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مسئولان روان‌شناس
نخواهد  کار  دستور  در  بنزین  قیمت  »افزایش  گفت:  دولت  سخنگوی 
بود.«تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که هیچ‌وقت با هیچ موردی 
دستوری برخورد نمی‌کنند و حتی با بنزین هم همین شیوه را پیش می‌گیرند! آنها 
معتقدند باید همیشه با مهربانی برخورد کرد و اگر هم گرانی بنزین در کار باشد، 
دستوری اجرا نمی‌شود. خود بنزین به‌صورت کاماً اختیاری تصمیم می‌گیرد گران 

شود و مسئولان هم از او حمایت می‌کنندو ناگهان صبح جمعه با خبر می شوند! 
»لولی ملول«

یادش به خیر یک زمانی کتاب، یار غار 
و رفیق گرمابه و گلستان خلق الله بود و ملت 
با رسیدن به صفحات پایانی یک کتاب خوب و 
جاندار، عزا می گرفتند و متالم می شدند. از طرفی 
با ابتیاع یا به امانت گرفتن کتابی جدید هم چنان 
مسرور و مبتهج می گشتند که گویی یارانه 300 
هزار تومانی یلدا به حساب شان واریز شده و در پوست خود نمی گنجدیدند! 
بماند که یک کتاب را هم چند بار آچار کشی می کردند و تا قورچ کتاب 
را در نمی آورند، ول کن ماجرا نبودند و اگر چند روز می گذشت و کتاب 
جدید گیر نمی آورند نسََــخی شدید به سراغ شان می آمد و زمین را گاز می 
گرفتند و هیچ چیز هم جای آن را پر نمی کرد. در واقع لذت کتاب و کتابخوانی 
هم رده با گوارایی میگساری در میکده جان بود و آنجا که »شاه نعمت الله 
ولی« خدا بیامرز می گفت »دوستان وقت عصیر است و کتاب« بنده خدا 

پر بیراه نمی گفت. 
اما با مجازی شدن زمین و زمان، آخرین میخ بر تابوت پیکر بی رمق 
کتاب کوبیده شد و به قولی » ما فاتحه کتاب خواندیم« تا جایی که امروز 
فرهنگ مملکت در حسرت یک کامِ خلق الله از کتاب، نسََــخ مانده است. 
امروز اگر در اتوبوس یا اتاق انتظار پزشک کسی زبانم لال، روم به پارتیشن، 
نا فرمانی مدنی مرتکب شود و یک جلد کتاب جیبی در دست بگیرد گویی 
بدون رعایت پروتکل های بهداشتی » نیمجوشیده عصیر از سر خم« نوش 
کرده است و ذنَب لایغفر مرتکب شده است. خلق الله هم چنان چپ چپ 
به او می نگرند که خودش مثل بچه آدمیزاد در مشاعرش شک کرده و با یک 
واکنش سریع تغییر موضع داده و با کتاب خودش را باد می زند و یا کتابش 

را یواشکی غلاف می کند! 
البته ناگفته نماند مردم ما هر چه در این سال ها به کتاب و کتابخوانی 
بی مهری کردند و یار مهربان را دل آزرده، در عوض در بحث کتاب نوشتن، 
گوی سبقت را با رعایت مقررات زیست محیطی و کپی رایت، از غربی ها 

ربودند و در این مقوله بحمدالله و والمنته توپ توپ هستند. یعنی اگر همین 
الان به جای آمار سرانه مطالعه کتاب، آمار سرانه نگارش کتاب ایرانی ها 
منتشر شود دنیا انگشت به دهان خواهد ماند که ما این همه درخت، کاغذ، 

زینک، مقوا، چسب، منگنه و شابک از کجا آورده ایم؟ 
در حقیقت اگر به کسی که زمان زیادی از زندگیش را صرف کتاب‌ 
خواندن می‌کند یا کسی که به‌شکل غیرمعمول و حریصانه‌ای کتاب می‌خواند 
کرم کتاب می گویند، به این دست نویسندگان که علاقه شدیدی به نگارش 

کتاب دارند باید لقب گودزیلا یا اژدهای کتاب داد! 
تازه این از نتایح سحر است و این حماسه جاوید در صنعت چاپ و 
نشر کتاب، بدون استفاده از هوش مصنوعی خلق شده است. انشالله به 
دمدمای صبح برسیم و تیغ آفتاب آنباکسینگ مقوله هوش مصنوعی را گردن 
بگیرد، یک عده روزانه یا حتی ساعتی اقدام به انتشار کتاب می کنند و چشم 
با جناق، جاری، خواهر شوهر، همکار و ... را به جای حدقه از حفرهٔ کرانیال 

قدامی بیرون می آورند! 
فرمت این دست کتابها هم که از قبل از پیداست و بعضی از  آنها در 
قامت یک قوطی کبریت هستند و اسامی نویسندگان از بازیگران سریال 
جومونگ فقید بیشتر است. قدیم دوستان کتاب می‌نوشتند این هوا که 
اگر کسی از آمادگی بدنی کافی برخوردار نبود، هنگام جابجایی کتاب، رباط 
صلیبی پاره می‌کرد! این‌طوری بود که قدما از کتاب برای گرو گذاشتن هم 
استفاده می‌کردند و شاعر می‌گفت: »از بس کتاب در گرو باده کرده‌ایم / 
امروز خشت میکده‌ها از کتاب ماست«! اما کتاب های امروزی از بس سبک 
و نازک هستند، به درد باد زدن منقل تریاک ببخشید منقل کباب هم نمی 

خورند. 
ای کاش دوباره به روزی برسیم که مردم با خواندن کتاب سرحال شوند 
و رسانه ها و افراد تاثیر گذار جامعه هم به جای تبلیغ خواص سوفسطایی 
کرم حلزون، دیگ و پاتیل قسطی و روغنی که فشار خون و ضربان قلب را 

تنظیم می کند، از خواص جادویی کتاب هم سخن به میان بیاورند...

نیستم  »حاضر  دولت:  سخنگوی 
فرزندم را در این هوا به مدرسه بفرستم. 
تعطیل  را  مدارس  چرا  که  متعجبم 

نکردند.«
همیشه می‌دانستم ما و مسئولان با 
هم خیلی تفاهم داریم، ولی نه این‌قدر! 

ما هم با شما موافقیم و متعجب، که واقعاً چرا مسئولان 
به فکر نیستند؟ چرا مدارس را تعطیل نکردند. احتمالاً وزیر 
آموزش‌وپرورش هم مثل ما و شما متعجب است و نمی‌داند 
چرا مسئولان تعطیل نکردند. شاید مسئولی که باید خبر را 
اعلام می‌کرد امروز به مرخصی رفته است. شاید هم اصلاً دست 
مسئولان نیست. مقصر هواست که درست‌وحسابی آلوده نشده 
و مسئولان را بلاتکلیف گذاشته است. اگر طوری آلوده می‌شد 
که قرمز، کاملاً رنگ می‌باخت و قهوه‌ای پدیدار می‌شد، شاید 
الان مدارس تعطیل می‌شدند. اگر هوا کاری می‌کرد تا هر انسان 
سالمی به‌محض یک دم و بازدم با عالم ملکوت دیداری کوتاه 
داشته باشد، الان مدارس تعطیل می‌شدند. همه‌اش تقصیر 

هواست. مسئولان را هم گرفتار متعجب ساخته است!
البته از طرف دیگر اگر پای صحبت‌های هوا بنشینیم هم 
احتمالاً متعجب است و نمی‌داند ما چطور هنوز زنده‌ایم و از آن 
جالب‌تر، مدارس‌مان هم باز است! مانده سیستم تنفسی‌مان از 
کجا ساپورت می‌شود و حتماً به یک جایی وصلیم که نمی‌میریم! 
او که خودش را هر روز آلوده‌تر از روز قبل می‌بیند، نمی‌داند 
دیگر باید چه کند که همه‌جا تعطیل شود. باید به او هم حق 
بدهیم. هوا هم اولین‌بار است که این نوع زندگی را تجربه 
می‌کند. او هم برای بار اول است که در عصر آلودگی گیر افتاده 

نمی‌داند دیگر تا کجا می‌تواند پیش برود. 
به نظرمان حالا که جمعی متعجب دور هم هستیم، بهتر 
است دنبال مقصر و مسئول نگردیم، همین هوا را مسبب همۀ 
مشکلات بدانیم و درعین‌حال که به او حق می‌دهیم، بگوییم 
هر وقت تصمیم گرفت درست‌وحسابی به کثافت کشیده شود، 
آن‌وقت یک مسئول هم پیدا می‌شود تا تصمیم به تعطیلی 

بگیرد. 
البته به نفع هواست که خیلی در این شرایط نماند، 
چون ما مردم و مسئولان یک آپشنی به نام عادت داریم، 
مدتی که در یک حال بمانیم بهش عادت می‌کنیم و برای‌مان 
 عادی می‌شود. بعد دیگر خبری از جلسات بحران و تعطیلی 

و... نخواهد بود. 

بازار تعمیر تجهیزات، ماشین‌آلات و 
صنایع گاز، نفت و پتروشیمی در کشور با 
کسادی مواجه شده است. اما دلیل این 
امر کاهش واردات قطعات یدکی مورد 
نیاز نیست. چراکه این قطعات در داخل 
کشور با کیفیت بالا تولید می‌شوند، دلیل 
اصلی کاهش تقاضا برای این قطعات و تعمیرات تجهیزات 
مورد نیاز است. صنایع گاز، نفت و پتروشیمی طی سال‌های 
گذشته رشدی نداشته و تنها به حفظ منابع موجود بسنده شده 

است.
صادرات نفتی، گاز و محصولات پتروشیمی کاهش یافته 
و فعالیت صنایع پتروشیمی به حدی کاهش یافته که با کمبود 
بنزین نیز در کشور مواجه شده‌ایم. روزانه با 10 تا 15 لیتر 
کمبود بنزین در کشور روبه‌رو هستیم. فعالیت‌های توسعه‌ای 
و اکتشاف میادین نفتی و گازی نیز کاهش یافته و صنایع 

پتروشیمی با کمترین ظرفیت خود مشغول به فعالیت‌اند.
بازار کساد است

گردش مالی قطعات یدکی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی 
به‌شدت پایین آمده است. شرکت‌های سازنده این قطعات نیز 

اکنون با نیمی از ظرفیت خود به فعالیت ادامه می‌دهند.
و  نفت  گاز،  صنایع  و  وسایل  تجهیزات،  تعمیر  بازار 
پتروشیمی به‌شدت کساد است. هم قطعات یدکی کم است 
و هم حجم گردش مالی این بازار پایین است. می‌توان گفت 
بیش از 50 درصد از ظرفیت بخش خصوصی خالی است. 
شرکت‌های سازنده تجهیزات صنایع گاز، نفت و پتروشیمی 
قطعات مورد نیاز را تولید می‌کنند اما در تامین مواد اولیه 
به دلیل تحریم‌ها و محدودیت‌های تبادلات مالی با مشکلات 

فراوانی دست به گریبان هستند.
توقف فعالیت‌های توسعه‌ای

عملیات اکتشاف و به طور کلی توسعه‌ای صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی عملاً متوقف شده است. صنایع بالادستی متوقف 
شده، صنایع میان‌دستی با 10 درصد و صنایع پایین‌دستی نیز 
تنها با 20 درصد از ظرفیت خود فعالیت می‌کنند. زمانی که از 
تجهیزات و صنایع نفت و گاز استفاده کمتری شود، نیاز کمتری 
نیز به تعمیرات وجود دارد. این امر دلیل کسادی بازار تعمیرات 

تجهیزات نفت، گاز و صنایع پتروشیمی است.
به طور میانگین بیش از 80 درصد از قطعات مورد نیاز 
گاز، نفت و پتروشیمی در داخل کشور و با کیفیت بالایی 

تولید می‌شود. مشکل اصلی اینجاست که به دلیل تحریم‌ها 
و عدم توسعه صنایع انرژی، بازار قطعات صنایع گاز، نفت و 

پتروشیمی نیز دچار آسیب شده است.
مشکلات واردات قطعات

اگر قطعات مورد نیاز در داخل کشور تولید نمی‌شد، 
مجبور به استفاده از قطعات بی‌کیفیت بودیم، چرا که دیگر از 
کشورهای اروپایی، آمریکایی و ژاپن نمی‌توانیم کالای مورد نیاز 
را خریداری کنیم. قطعات وارداتی را از طریق بازارهای همسایه 
اوراسیا و خاورمیانه تامین می‌کنیم که از کیفیت لازم برخوردار 
نیستند. در حقیقت بیشتر قطعات از چین و کشورهای اقماری 
وارد می‌شوند که ضریب کیفی پایینی دارند. در گذشته قطعات 
مورد نیاز را از آمریکای شمالی، کشورهای اروپایی، ژاپن و کره 
جنوبی وارد می‌کردیم، اما تحریم‌ها امکان خرید کالا از این 

کشورها را از ما گرفت.
کاهش تقاضای تامین قطعات یدکی

همچنین فعالان اقتصادی دولتی و خصوصی به دلیل 
کاهش اکتشاف و تولید منابع انرژی و نفت، گاز و پتروشیمی و 
عدم توسعه این صنایع نسبت به گذشته تقاضای کمتری برای 
خریداری قطعات و تعمیر تجهیزات دارند. این صنایع در سطح 
نگهداشت باقی مانده و دیگر عملیات اکتشاف و توسعه صورت 
نمی‌گیرد. میادین جدید نفت، گاز و پتروشیمی کم داریم و 
توجیه اقتصادی تولیدات قطعات و لوازم یدکی کاهش یافته 
است. در صورتی که با توجه به افزایش جمعیت باید به توسعه 
میادین نفت و گاز و فعالیت‌های صنایع میان‌دستی بپردازیم. 
همچنین با توجه به افزایش جمعیت و تعداد بالای خودروهای 
کشور، میزان بنزین افزایش یافته، اما فعالیت‌های پتروشیمی 
به حدی کاهش یافته که حتی در تامین بنزین مورد نیاز داخلی 
نیز با مشکلاتی روبه‌رو هستیم. کمبود بنزین مورد نیاز در 
کشورهم  یکی از مشکلات اساسی است که کارشناسان دلیل 
این امر را تحریم‌ها می‌نامند. مصرف بنزین در کشور افزایش 
یافته، اما ظرفیت پالایشگاهی کاهش یافته است. علاوه بر 
این  در ده سال اخیر رشد جمعیت ده میلیون‌نفری داشتیم. 
مهاجران افغانستانی بسیاری وارد کشور شده و تقریباً 10 
میلیون نفر در سال‌های اخیر افزایش جمعیت داشته‌ایم. 
همچنین در کشور حدود 24.5 میلیون خودرو داریم که 
پنج میلیون آن وسایل نقلیه عمومی و 19.5میلیون خودرو 
شخصی در سطح کشور تردد می‌کنند. با این حال این موضوع 

هم باعث نشده تا بازار قطعات و تعمیرات  رونق بگیرد.

عصراقتصاد: رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل 
از آغاز ثبت نام موتورسیکلت‌های فرسوده از امروز خبر داد.

به گزارش ایدرو نیوز، مهران سالاریه با اشاره به وجود 
حدود ۱۰ میلیون موتورسیکلت فرسوده در کشور گفت: بر 
اساس آیین نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو سن فرسودگی موتورسیکلت‌های کاربراتوری ۶ سال 
و موتورسیکلت‌های انژکتوری ۱۲ سال است و این دسته از 
موتورسیکلت‌ها در صورت تردد از سال آینده مشمول جریمه 

می‌شوند.

وی از آغاز ثبت نام موتورسیکلت‌های فرسوده خبر 
داد و گفت: مالکان این دسته از موتورسیکلت‌ها از امروز 
می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی ستاد نوسازی ناوگان 
 حمل و نقل به نشانی nnhk. ir به صورت کاما رایگان 

ثبت نام کنند.
رییس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل تصریح کرد: 
مالکان موتورسیکت‌های فرسوده پس از ثبت نام در سامانه 
ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل ضمن معافیت از اعمال 
جریمه تردد، از تسهیلات دولتی برای جایگزینی موتورسیکت 

فرسوده خود نیز بهره مند می‌شوند.
وی خاطرنشان کرد: در صورتی که متقاضیان در زمان 
ثبت نام با پیام خطای »اطلاعات شما در پایگاه داده وجود 
ندارد« مواجه شدند باید به انجمن صنفی مراکز اسقاط 
به نشانی تهران، آرژانتین، خیابان زاگرس، خیابان شهیده 
راشل کوری پاک ۲۱ - ساختمان بهاران - طبقه همکف 
مراجعه و یا با شماره تلفن ۸۸۶۵۱۷۳۴ و ۸۶۰۸۷۹۳۲ 
تماس بگیرند. به گفته سالاریه هیچ سایت دیگری برای ثبت 

نام موتورسیکت‌های فرسوده معتبر نیست.

چرا جامعه نسََخ کتابخوانی نمی شود؟
ای دریغ از ما اگر کامی نگیریم از کتاب!

وحید حاج سعیدی

انجمن متعجبان زنده

راضیه حسینی

بازار کساد صنعت نفت؛50 درصد از ظرفیت بخش خصوصی خالی است

رضا پدیدار، نایب رئیس فدراسیون صنعت نفت ایران

ثبت نام موتورسیکلت‌های فرسوده آغاز شد

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
177 سال طول می کشد تا در تهران یک کارگر خانه دار شود.کا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

بازار تعمیر تجهیزات، ماشین‌آلات و صنایع گاز، 
نفت و پتروشیمی در کشور با کسادی مواجه شده 

است. 

یادداشت

بازار کساد صنعت نفت؛50 درصد از 
ظرفیت بخش خصوصی خالی است

رضا پدیدار، نایب رئیس فدراسیون 
صنعت نفت ایران

همین صفحه

یادش به خیر یک زمانی کتاب، یار غار و رفیق گرمابه و 
گلستان خلق الله بود و ملت با رسیدن به صفحات پایانی یک 

کتاب خوب و جاندار، عزا می گرفتند و متالم می شدند. 

یادداشت

چرا جامعه نسََخ کتابخوانی نمی شود؟

ای دریغ از ما اگر کامی نگیریم از کتاب!

وحید حاج سعیدی

همین صفحه

سخنگوی دولت: »حاضر نیستم فرزندم را در 
این هوا به مدرسه بفرستم. متعجبم که چرا مدارس 
را تعطیل نکردند.«همیشه می‌دانستم ما و مسئولان 

با هم خیلی تفاهم داریم، ولی نه این‌قدر! 

یادداشت

انجمن متعجبان زنده

راضیه حسینی
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 صادرات برگ برنده
 اقتصاد چین شد

چین  نوامبر  صادرات  داد  نشان  رویترز  نظرسنجی 
احتمالاً ۸.۵ درصد رشد کرد زیرا کارخانه‌ها سهام خود را به 

خارج از کشور منتقل کردند.
به گزارش ایسنا، صادرات چین احتمالاً در ماه نوامبر 
رشد کرد و البته کندتر از داده‌های ماه گذشته بود، اما 
همچنان به روند مثبت خود ادامه می‌دهد زیرا صادرکنندگان 
افزایش  بحبوحه  در  را  خود  محموله‌های  احتمالاً  چینی 
خطرات تعرفه‌ای از سوی دولت آینده ایالات‌متحده افزایش 

می‌دهند.
پیش‌بینی میانگین ۲۲ اقتصاددان در نظرسنجی رویترز 
نشان داد که انتظار می‌رود محموله‌های خروجی از نظر 
ارزشی سالانه ۸.۵ درصد در ماه نوامبر افزایش داشته باشد، 
در حالی که در اکتبر جهش ۱۲.۷ درصدی داشت. واردات 
احتمالاً به میزان ۰.۳ درصد رشد کرد که از ۲.۳ درصد 

کاهش در اکتبر به حالت مثبت بازگشت.
این پیش‌بینی نشان می‌دهد که کاهش گسترده‌تر 
تقاضای جهانی را کاهش می‌دهد. واردات به اقتصاد ۱۹ 
تریلیون دلاری چین احتمالاً به دلیل تداوم تقاضای قوی برای 
تجهیزات تولید تراشه به دلیل محدودیت‌های تراشه‌های 
ایالات متحده افزایش یافته است. در همین حال، کره 
جنوبی، چهارمین ماه متوالی کاهش رشد صادرات را در 
ماه نوامبر گزارش کرد و به پایین‌ترین حد در ۱۴ ماه گذشته 
رسید، زیرا در بحبوحه عدم قطعیت تعرفه‌ها، محموله‌ها به 

ایالات‌متحده و چین کاهش یافت.
اقتصاددانان انتظار دارند که صادرکنندگان چینی در 
زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا، محموله‌ها را پیش از تعرفه‌های بالاتر بارگیری 
کرده باشند، زیرا تولیدکنندگان آمریکایی نیز واردات را برای 

کاهش فشارهای هزینه‌ای پیش‌بینی می‌کنند.
ترامپ پس از اینکه در جریان مبارزات انتخاباتی خود 
قول داده بود تعرفه‌های بیش از ۶۰ درصد را اعمال کند، 
نسبت به اعمال تعرفه های اضافی ۱۰ درصدی بر کالاهای 

چینی هشدار داد.
نظرسنجی رسمی نشان داد که فعالیت کارخانه‌های 
چین برای دومین ماه متوالی در نوامبر به طور متوسط 
‌افزایش یافت و تولیدکنندگان بهترین شرایط تجاری در 
هفت ماه گذشته را گزارش کردند. تحقیقات بارکلیز تخمین 

می‌زند که این باید به افزایش صادرات اشاره کند.

هیچ خطری سرمایه شهروندان 
سوری را تهدید نمی‌کند

بانک سوریه اعام کرد که این بانک طبق معمول 
کار می‌کند و هیچ تهدیدی برای حساب‌ها و سپرده‌های 

شهروندان وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس بیانیه منتشر شده در 
صفحه فیسبوک بانک سوریه، این بانک به فعالیت خود 
ادامه می‌دهد و هیچ خطری حساب‌های بانکی و سپرده‌های 

شهروندان سوری را تهدید نمی‌کند.
در این بیانیه آمده است: بانک مرکزی به فعالیت خود 
ادامه می‌دهد و بر عملکرد موسسات مالی بانکی و غیربانکی 

در این کشور بر اساس ضوابط نظارت خواهد کرد.
بانک مرکزی سوریه به هموطنانی که با همه بانک‌های 
عامل معامله می‌کنند، اطمینان داد که سپرده‌ها و وجوهی 

که در این بانک‌ها قرار می‌گیرند، امن است.
بانک همچنین افزود: تمامی موسسات مالی در کشور 
سوریه به ارائه خدمات به شهروندان به شیوه مناسب ادامه 

خواهند داد.
حمات  سوریه  مسلح  مخالفان  نوامبر،   ۲۷ در 
گسترده‌ای را به مواضع نیروهای دولتی در استان‌های حلب 
و ادلب آغاز کردند. تا شامگاه هفتم ماه دسامبر، مخالفان 
رئیس‌جمهور سوریه، بشار اسد چندین شهر بزرگ از جمله 
حلب، حماه، درعا و حمص را تصرف کردند و هشتم ماه 
دسامبر، وارد دمشق، پایتخت سوریه شدند، در حالی که 

ارتش از شهر خارج شد.

اوکراین جزئیات وام ۲۰ میلیارد 
دلاری آمریکا را فاش کرد

دولت اوکراین توافقی با بانک تأمین مالی فدرال آمریکا 
برای وام ۲۰ میلیارد دلاری با بازپرداخت ۴۰ ساله، که با سود 

دارایی‌های بلوکه شده روسیه تضمین می‌شود، تأیید کرد.
به گزارش بازار به نقل از راشاتودی، دولت اوکراین 
شرایط توافق‌نامه‌ای را با بانک تأمین مالی فدرال آمریکا 
مدت  با  دلاری  میلیارد   ۲۰ وامی  دریافت  برای   )FFB(
از  حاصل  سود  با  که  کرد  تأیید  سال،   ۴۰ بازپرداخت 

دارایی‌های بلوکه شده دولت روسیه تضمین خواهد شد.
این وام بخشی از توافق وام ۵۰ میلیارد دلاری گروه 
هفت به اوکراین است که شامل تعهد ۲۰ میلیارد دلاری 
اتحادیه اروپا و ۱۰ میلیارد دلاری بریتانیا، ژاپن و کانادا 

می‌شود.
این مبلغ به "صندوق میانجیگری مالی تسهیل منابع 
برای سرمایه‌گذاری در تقویت اوکراین"، که توسط بانک 
جهانی در ۱۰ اکتبر تأسیس شد، منتقل خواهد شد تا "به 

نفع دولت" اوکراین استفاده شود.
انتقال این مبلغ براساس توافق‌نامه خرید گواهی 
بین اوکراین، بانک تأمین مالی فدرال و آژانس کمک‌های 
بین‌المللی آمریکا)USAID( به همراه توافق‌نامه ضمانت و 
بازپرداخت وام میان اوکراین و آژانس کمک‌های بین‌المللی 

آمریکا انجام خواهد شد.
طبق این توافق، وزارت دارایی اوکراین یک گواهی 
بدهی به بانک تأمین مالی فدرال صادر خواهد کرد که توسط 

آژانس کمک‌های بین‌المللی آمریکا تضمین می‌شود.
بر اساس این گزارش، وام مذکور دارای نرخ بهره سالانه 
۱.۳ درصد به علاوه نرخ میانگین جاری برای اوراق خزانه‌داری 
یک‌ساله آمریکا خواهد بود و با استفاده از بهره کسب‌شده از 
دارایی‌های بلوکه شده دولت روسیه بازپرداخت خواهد شد.

جنگ  تشدید  از  پس  متحدانش  و  متحده  ایالات 
از  دلار  میلیارد   ۳۰۰ حدود   ،۲۰۲۲ فوریه  در  اوکراین  در 

دارایی‌های بانک مرکزی روسیه را مسدود کردند.
در ژوئن، اعضای گروه ۷ متعهد به پرداخت یک وام 
۵۰ میلیارد دلاری به کی‌یف شدند که از دارایی‌های مسدود 
شده روسیه به عنوان وثیقه برای خرید ساح و بازسازی 
زیرساخت‌های آسیب‌دیده استفاده می‌شود. این توافق در 

ماه اکتبر نهایی شد.

معاون عمرانی استاندار تاکید کرد

 لزوم تسریع در تکمیل
 و احداث ۷۲۰ کیلومتر راه‌های 

مواصلاتی در خوزستان
لزوم  بر  استاندار  عمرانی  معاون  ایسنا/خوزستان 
تسریع در تکمیل و احداث ۷۲۰ کیلومتر راه‌های مواصلاتی 

در خوزستان تاکید کرد.
بررسی  نشست  در  آذر   ۲۰ امروز  خانچی  محمد 
پروژه‌های شرکت زیرساخت وزارت راه و شهرسازی که در 
سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: تعداد ۸۰ 
پروژه راهسازی در سطح استان فعال است که با تکمیل این 
پروژه‌ها ۷۲۱ کیلومتر به راه‌های استان اضافه می‌شود که 
انتظار می‌رود که در تکمیل این پروژه‌ها دستگاه‌های مجری 
وزارت راه و شهرسازی سرعت عمل و جدیت از خود نشان 

دهند.
وی با اشاره به نزدیکی به پایان سال و سفر راهیان 
نور و ایام نوروزی عنوان کرد: باید تلاش کنیم که با توجه 
به فصل آب و هوایی خوبی که در آن قرار داریم سرعت 
تکمیل پروژه‌ها به وضعیت مطلوبی برسد و مسافرین که 
به استان می‌آیند با کمترین دغدغه در جاده‌های استان به 

رانندگی بپردازند.
معاون هماهنگی امور عمرانی  استانداری خوزستان 
گفت: امیدواریم امسال با هماهنگی‌ای که با دستگاه‌های 
ذیربط می‌شود و با محوریت استانداری و فراهم‌ کردن 
امکانات لازم، در کوتاه‌مدت این ملاحظات انجام شود و 
سطح ایمنی راه‌های استان نسبت به سال گذشته ارتقا یابد.

وی عنوان کرد: هم اکنون بیش از ۶۳۳ کیلومتر راه‌های 
مواصلاتی ایمن‌سازی و ۱۴ نقطه حادثه‌خیز در سطح استان 
رفع شده است و هم اکنون ۷۲۱ کیلومتر جاده در دست 
احداث داریم و باید با سرعت بیشتری ادامه دهیم تا این 

پروژه‌ها به سرانجام برسد.
این مقام مسئول افزود: با تقویت اعتبارات ملی و 
استانی و پیگیری در خصوص تخصیص و جذب این اعتبارات 
امیدواریم تکمیل جاده‌ها به سرعت انجام پذیرد و مردم با 
امنیت بیشتری مسافرت و در جاده‌های استان تردد کنند 
و از این طریق منابع انسانی ما که مهم‌ترین اصل توسعه 
است، حفظ شود و استان خوزستان به رشد، ارتقا و توسعه 

خود ادامه دهد.

درخواست سبحانیان برای تصویب 
مالیات بر عایدی سرمایه

مجلس  نمایندگان  از  مالیاتی  امور  سازمان  رئیس 
شورای اسامی درخواست کرد مالیات بر عایدی سرمایه یا 

همان مالیات بر سفته بازی را سریع‌تر تصویب کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمدهادی سبحانیان 
رئیس سازمان امور مالیاتی در گفتگویی اظهار کرد: انتظار 
داریم با همراهی دولت و مجلس سریع‌تر بستر مالیات بر 
عایدی سرمایه یا همان قانون سوداگری یا مبارزه با سوداگری 

سریع‌تر تصویب شود.
برخی  می‌توانیم  قانونی  اقدام  این  با  افزود:  وی 
و  اجاره‌ای  قالب حساب‌های  در  که  مالیاتی  فرارهای  از 
حساب‌های شخصی اتفاق می‌افتد، شناسایی و از فرارهای 

مالیاتی جلوگیری کنیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: اگر مجلس 
همراهی کند می‌شود تمام اطلاعات از بستر همین ظرفیت 

قانونی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گیرد.
سبحانیان درباره همکاری دستگاه‌ها در ارائه اطلاعات 
به سازمان امور مالیاتی گفت: بسیاری از دستگاه‌ها اطلاعات 
مورد نیاز را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌دهند، 
اما برخی از دستگاه‌ها برخی اطلاعات را دیرهنگام و پالایش 

نشده در اختیار این سازمان قرار می‌دهند.
وی عنوان کرد: مالیات بر عایدی سرمایه در قالب 
طرح در سال ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسامی تسلیم 
هیئت رئیسه مجلس شد و بررسی‌هایی در ارتباط با آن در 

کمیسیون اقتصادی مجلس صورت گرفت.
سبحانیان گفت: شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز نکاتی پیرامون آن داشتند 
که این نکات مجدداً بازبینی و برطرف شدند و در حال 
حاضر مترصد تصویب در صحن علنی مجلس است. طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه با گذر از ۴ دولت و ۳ مجلس، به 
مراحل پایانی خود رسیده است و حالا منتظر نظرات مجلس 

دوازدهم برای تصویب است.

متناسب‌سازی حقوق کارکنان حوزه 
فناوری اطلاعات در دستور کار است

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: اقداماتی 
در خصوص متناسب‌سازی حقوق و دستمزد کارکنان حوزه 
فناوری اطلاعات انجام شده و واقفیم حفظ این نیروها در 

بخش دولتی با حقوق و دستمزد فعلی ممکن نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر، علاءالدین رفیع‌زاده معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس این سازمان در همایش تحول دیجیتال 
عنوان کرد: در دولت چهاردهم بهانه‌ای برای کارکرد ضعیف 
که خروجی آن برای مردم عایدی نداشته نباشد، نداریم و 
باید برنامه‌ریزی دقیقی برای رسیدن به نتیجه مطلوب مردم 
داشته باشیم. وی با تاکید بر اینکه باید بر اساس تغییرات 
و تحولات حوزه فناوری اطلاعات، نظام اداری را برنامه‌ریزی 
کنیم و درصدهای واقعی پیشرفت در این حوزه را به مردم 
بگوییم؛ گفت: مطابق آمار و روی کاغذ ۷۰ درصد خدمات 
دستگاه‌ها در کشور الکترونیکی شده است؛ اما آنچه مردم 
حس می‌کنند کمتر از ۱۰ درصد است. ما هزینه زیادی 
کرده‌ایم؛ اما این سامانه‌ها در عمل به درستی کار نمی‌کنند؛ 
چون دسترسی و اتصال بین آنها برقرار نیست.رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور با این عنوان که در دولت وفاق، 
نیازمند وفاق بین سامانه‌ها هستیم؛ افزود: در دستگاه‌ها 
سامانه‌هایی راه‌اندازی شده است که جزیره‌ای عمل می‌کنند 
و در آخر به شکل کامل هم به ارائه خدمات منجر نمی‌شوند. 
متأسفانه دستگاه‌هایی داریم که نزدیک به ۸۰ سامانه دارند و 
حتی خودشان هم کاربرد این سامانه‌ها را نمی‌دانند و درنهایت 
هم دودش به چشم مردم می‌رود. رفیع‌زاده افزود: ما به 
ساختاردهی تازه نیاز داریم. دستگاه‌های اجرایی باید ساختار 
سازمانی متناسب با شرح وظایف مرتبط با فناوری اطلاعات را 
ایجاد کنند. اما این به معنای ایجاد یک امور و سازمان جدید 
نیست. بلکه باید با اصلاح ساختار کارکرد واقعی را به دست 

بیاوریم.

معادله اشتغال و اقتصاد!
مجلس محل مصرف تسهیلات تکلیفی اشتغال در بودجه ۱۴۰۴ را تعیین کرد

تصویب  با  دولت  عصراقتصاد: 
طرح‌های جدید در حوزه تسهیلات اشتغال 
و تکلیف‌های مرتبط با بودجه سال ۱۴۰۴، 
عزم خود را برای کاهش مشکلات اقتصادی 
و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید نشان داده 
کار  و  نیز ساز  نمایندگان مجلس  است. 
سازوکار اجرایی برای این تسهیلات و نظارت 
بر اجرای احکام مربوط به آن را تعیین و 
تصویب کردند و همچنین محل مصارف 
تسهیلات تکلیفی و اشتغال بودجه سال 

۱۴۰۴ را مشخص کردند.
به گزارش عصراقتصاد، در سال‌های 
اخیر، مسئله اشتغال و کاهش بیکاری به 
عنوان یکی از رویکردهای اصلی دولت ایران 
تبدیل شده است. با توجه به مشکلات 
اقتصادی و نرخ بیکاری، این مقوله اهمیت 
تصمیمات  دولت  و  کرده  پیدا  بیشتری 
جدیدی را در برنامه‌های خود اتخاذ کرده 
است. در این راستا، بودجه سال ۱۴۰۴ به 
نحوی طراحی شده که تمرکز ویژه‌ای بر روی 
تسهیل‌های اشتغالی و افزایش فرصت‌های 

کاری داشته باشد. 
همچنین دولت به منظور جلب اعتماد 
در  جامعه،  نیازهای  به  پاسخ  و  عمومی 
بودجه ۱۴۰۴ رویکردهای جدیدی در نظر 
گرفته است. این رویکردها بر سه محور 

اصلی تمرکز دارند:
تسهیل شرایط کاری: با ارائه تسهیلات 
به  مالی  مشوق‌های  و  آموزشی  مالی، 
کارفرمایان، امید به ایجاد فرصت‌های شغلی 

جدید وجود دارد.
دولت  نفت:  به  وابستگی  کاهش 
برای کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، 
غیر  مختلف  حوزه‌های  در  سرمایه‌گذاری 
نفتی و اشتغال‌زایی در بخش‌های تولیدی و 

خدماتی را در نظر گرفته است.
توسعه کارآفرینی: یکی از محورهای 
اساسی در این بودجه، افزایش حمایت از 
استارتاپ‌ها و کارآفرینان جوان است تا از 
این طریق، زمینه‌های جدیدی برای اشتغال 

ایجاد شود.
تسهیلات اشتغال؛ برنامه‌های کلیدی

از سوی دیگر دولت در حوزه اشتغال 
برنامه‌های مختلف را پیگیری می‌کند که از 
جمله این برنامه ها ارائه تسهیلات تکلیفی 

است.
مالی  منابع  به  تکلیفی  تسهیلات   
اطاق می‌شود که دولت برای پشتیبانی از 
برخی از بخش‌ها و فعالیت‌های اقتصادی، 
به ویژه در حوزه اشتغال، تعیین کرده است. 
این تسهیلات عموماً به منظور فراهم کردن 
محیطی مساعد برای سرمایه‌گذاری و توسعه 
کارآفرینی ارائه می‌شوند. در سال ۱۴۰۴، 
دولت اقدام به تدوین یک برنامه جامع برای 
بهبود بازار کار و ایجاد فرصت‌های شغلی 

جدید کرده است.

محل‌های مصرف تسهیلات 
تکلیفی

تسهیلات  مصرف  محل‌های 
تکلیفی در بودجه سال ۱۴۰۴ شامل 
که  است  کلیدی  بخش  چندین 

مجلس آن را مشخص کرده است:
حمايت از مشاغل خانگی: دولت با 
در  بالقوه  استعدادهای  استخراج  هدف 
و حمایت  تسهیل  به  را  منابعی  جامعه، 
است.  داده  تخصیص  خانگی  مشاغل  از 
این اقدام نه تنها به ایجاد اشتغال برای 
خانواده‌ها کمک می‌کند بلکه به اقتصاد 

محلی نیز رونق می‌بخشد.
از  یکی  مهارت‌آموزی:  و  آموزش 
اولویت‌های اصلی، تأمین منابع مالی برای 
برگزاری دوره‌های آموزشی و مهارت‌آموزی 
است. این دوره‌ها به ویژه برای جوانان و 
شده  طراحی  دانشگاهی  فارغ‌التحصیان 
و هدف آن ارتقاء توانمندی‌های شغلی و 
آماده‌سازی آن‌ها برای ورود به بازار کار است.

استارتاپ‌ها:  و  کارآفرینی  از  حمایت 
و  کارآفرینان  به  مالی  منابع  تخصیص 
از  یکی  عنوان  به  نوپا  کسب‌وکارهای 
راهکارهای اساسی برای ارزیابی می‌شود. 
دولت با ارائه تسهیلات مالی و مشاوره‌ای 
به استارتاپ‌ها، سعی دارد تا زمینه را برای 

ایجاد مشاغل جدید فراهم کند.
توسعه صنایع تولیدی: منابعی نیز به 
منظور حمایت از صنایع تولیدی و افزایش 
ظرفیت‌های تولیدی کشور تخصیص یافته 
است. این مصارف به طور مستقیم به 
بیکاری کمک  افزایش اشتغال و کاهش 
می‌کند و می‌تواند به رشد اقتصادی کشور در 

بلندمدت منجر شود.
اشتغال:  زیرساخت‌های  توسعه 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های مرتبط با 
اشتغال از دیگر محل‌های مصرف تسهیلات 

است. این شامل ایجاد فضاهای 
کاری، بهبود دسترسی به بازارها، و 

تجهیز مراکز آموزشی می‌شود.
ساز و کار اجرایی تسهیلات

اما برنامه‌های دولت نیاز به 
نظارت و اجرای مؤثر دارند. در این 
برای  مشخصی  سازوکار  مجلس  راستا، 
نظارت و ارزیابی عملکرد این برنامه‌ها تعیین 
کرد. این سازوکار شامل موارد زیر می‌شود:

نهادهای  مسئول:  نهادهای  تعیین 
مختلف دولتی موظف به نظارت بر اجرای 
نتایج آن  ارزیابی  این تسهیلات و  دقیق 
می‌شوند. این نهادها نماینده‌گان مرتبط با 
وزارت کار و وزارت امور اجتماعی خواهند 
بود که مسئولیت پیگیری و روحیه‌افزایی را 

بر عهده دارند.
گزارش‌دهی مستمر: نهادهای اجرایی 
موظف به گزارش‌دهی منظم در خصوص 
پیشرفت‌ها و چالش‌های موجود در اجرای 

این برنامه‌ها خواهند بود.
کارفرمایان:  و  کارجویان  از  بازخورد 
جمع‌آوری نظرات و پیشنهادات از کارجویان 
و کارفرمایان به منظور بهبود فرآیندها و 

راحتی در دریافت تسهیلات.
تأثیر تسهیلات اشتغال بر بازار کار

تسهیلات اشتغال و برنامه‌های مربوط 
قابل  و  مثبت  تأثیرات  می‌تواند  آن  به 
توجهی بر بازار کار داشته باشد، از جمله: 
کاهش بیکاری که با افزایش فرصت‌های 
شغلی، انتظار می‌رود، نرخ بیکاری کاهش 
یابد و به تبع آن، بهبود وضعیت اقتصادی 
جامعه محقق شود. تاثیر دیگر بهبود کیفیت 
نیروی کار است که با آموزش‌های مربوط 
به مهارت‌های شغلی، نیروی کار ممکن 
است توانمندی‌های بیشتری از خود نشان 
دهد و این امر می‌تواند کیفیت خدمات 
و محصولات ارائه شده را افزایش دهد. 

پایدار  اقتصادی  توسعه  باعث  همچنین 
خواهد شد که با رشد اشتغال و کارآفرینی، 
به احتمال زیاد شرایط برای توسعه اقتصادی 
و جذب سرمایه گذاری‌های جدید فراهم 

خواهد شد.
و  موانع  تدابیر،  این  وجود  با 
این  اجرای  مسیر  در  هم  چالش‌هایی 
برنامه‌ها وجود دارد. یکی از این چالش ها، 
عدم هماهنگی بین نهادها است، وجود 
ناهماهنگی بین دستگاه‌های مختلف دولتی 
می‌تواند مانع اجرای مؤثر این برنامه‌ها 
شود. نیاز به همکاری و هماهنگی بین 
نهادهای مرتبط یکی از الزامات اصلی است. 
همچنین تأمین منابع مالی کافی برای اجرای 
از چالش‌های  یکی  تسهیلات  و  برنامه‌ها 
اصلی است. دولت باید منابع مالی خود را 
به نحوی مدیریت کند که نه تنها تسهیلات 
لازم فراهم شود، بلکه نگرانی‌های اقتصادی 

نیز کاهش یابد.
و  اشتغال  تسهیلات  صورت  هر  در 
تعیین سازوکارهای اجرایی جدید که در 
بودجه ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده، نویدبخش 
فرصتی جدید برای بهبود شرایط اقتصادی 
میان  در  اشتغال  نرخ  افزایش  و  کشور 
این  است.  آسیب‌پذیر  اقشار  و  جوانان 
رویکرد، همراه با نظارت مؤثر و جلوگیری از 
بروز چالش‌ها، می‌تواند به کاهش مشکلات 
اقتصادی کشور کمک کند و از این رهگذر، 
امید به بهبود شرایط زندگی شهروندان را به 

وجود آورد.
در نهایت، برای تحقق این اهداف، باید 
اراده و همکاری جدی میان تمامی نهادهای 
ذی‌ربط وجود داشته باشد. هم شهروندان 
و هم مسئولان باید به عمق اهمیت این 
برنامه‌ها واقف باشند تا بتوانند در راستای 
ایجاد یک فضای سالم کاری و اشتغال پایدار 

گام بردارند.

خروج نسبی اقتصاد از منطقه رکود؛ تامین مواد اولیه مشکل شد
اگرچه شامخ کل اقتصاد برای دومین 
ماه متوالی بهبود یافته است اما افزایش نرخ 
ارز باعث افزایش شدید قیمت مواد اولیه و 
هزینه‌های تولید شده و شرکت‌ها در تأمین 

مواد اولیه با مشکل روبرو هستند.
نتایج  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
بررسی‌های مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان 
می‌ده که روند شامخ کل اقتصاد و صنعت 
در آبان ماه، پس از حذف اثرات فصلی، 
برای دومین ماه متوالی بهبود یافته است؛ 
با این‌حال، افزایش نرخ ارز، در شرایطی که 
بسیاری از شرکت‌ها به دلیل عدم تخصیص 
ارز، با کمبود منابع مالی روبرو هستند، باعث 
افزایش شدید قیمت مواد اولیه و هزینه‌های 
تولید شده و شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه با 

مشکل روبرو هستند.
از طرفی در شرایطی که شرکت‌ها با 
تقاضای ضعیف و قدرت خرید پایین مشتریان 
روبرو هستند، در برخی موارد وصول مطالبات 
هم به‌سختی انجام می‌شود. در عین‌حال 
تداوم قوانین مخل مربوط به رفع تعهد ارزی، 
باعث کاهش صادرات شرکت‌ها شده است. 
شرکت‌ها نیز به دلیل کمبود منابع انرژی برق 
و گاز نگرانی نسبت به شروع مجدد قطعی‌ها 

طی ماه‌های آتی را دارند.
آخرین نظرسنجی انجام شده در خصوص 
ایران، نشان می‌دهد که شاخص مدیران 
معادل   ،۱۴۰۳ آبان  در  اقتصاد  کل  خرید 
۵۱.۳ محاسبه شده است. این شاخص نشان 
می‌دهد که میزان فعالیت‌های اقتصادی در این 
ماه نسبت به ماه قبل افزایش جزئی داشته 
است و پس از تعدیل فصلی، شاخص مذکور 
برای آبان معادل ۵۱.۴ برآورد شده است که 
حاکی از بهبود اندک نسبت به ماه قبل )۵۰.۲( 

است.
شاخص »میزان تولید محصول یا ارائه 
خدمات« در آبان‌ماه بعد از تعدیل فصلی، 
معادل ۵۱.۵ محاسبه شده و برای دومین ماه 
متوالی، بیشتر از محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته 
است. این در حالی است که با شروع مجدد 
قطعی‌های برق و پیش‌بینی شدت گرفتن 
کمبود انرژی در ماه‌های آینده و همچنین 
قیمتی،  تورم  تشدید  و  ارز  نرخ  افزایش 
کسب‌وکارها با نااطمینانی در رشد فعالیت‌ها 

در ماه‌های آینده روبرو هستند.
جدید  سفارشات  »میزان  شاخص 
مشتریان« کل اقتصاد در آبان، پس از حذف 
اثر فصلی، معادل ۵۲.۰ برآورد شده است و 
شاخص تعدیل شده پس از شش ماه متوالی 
کاهش در آبان برای اولین بار افزایش داشته 
است. اگرچه به عقیده فعالان اقتصادی به 
دلیل کمبود نقدینگی، تقاضا به‌خصوص در 
بخش صنعت و ساختمان همچنان ضعیف 

است.
شاخص »قیمت مواد اولیه یا لوازم 
با مقدار ۸۲.۲، بیشترین  خریداری‌شده«، 
مقدار ۱۸ ماهه از خرداد ۱۴۰۲ را به ثبت 
رسانده است. افزایش نرخ ارز، باعث افزایش 
قیمت مواد اولیه شده است. با افزایش فشار 
هزینه‌های تأمین نهاده‌ها، شاخص »قیمت 
محصولات تولیدشده و خدمات ارائه شده« با 
عدد ۶۱.۴ بیشترین مقدار هفت‌ماهه خود از 
اردیبهشت‌ماه را ثبت کرده است. از آنجایی‌که 
افزایش قیمت‌های فروش، به‌شدت افزایش 
قیمت نهاده‌ها نبوده و معمولاً اثرگذاری آن با 
وقفه زمانی در زنجیره تولید صنایع و خدمات 
کسب‌وکارها اتفاق می‌افتد، پیش‌بینی می‌شود 
از محصولات و  آتی بسیاری  طی ماه‌های 
خدمات با افزایش بیشتری در قیمت‌های 

فروش روبرو باشند.
شاخص »موجودی محصول نهایی در 
انبار« در آبان ماه پس از حذف اثر فصلی، 
۴۸.۱ به دست آمده است. شاخص مذکور که 
برای سومین ماه متوالی کاهشی شده است، 
کمترین مقدار پنج‌ماهه خود را به ثبت رسانده 
است. با این‌حال به دلیل افزایش نرخ ارز 
بسیاری از فعالیت‌ها در تأمین نهاده‌های خود 
با مشکل روبرو بوده‌اند. به‌طوری‌که شاخص 
»قیمت مواد اولیه یا لوازم خریداری شده« با 
مقدار ۸۲.۲ بیشترین مقدار ۱۸ ماهه خود را از 

خرداد ۱۴۰۲ به ثبت رسانده است.
شاخص »موجودی محصول نهایی در 
انبار« در آبان ماه پس از حذف اثر فصلی، 
۴۸.۱ به دست آمده است. این شاخص که 
برای سومین ماه متوالی کاهشی شده است، 
کمترین مقدار پنج‌ماهه خود را به ثبت رسانده 
است. به نظر می‌رسد با افزایش نرخ ارز و تورم 
زیاد زنجیره تأمین نهاده‌ها، شرکت‌ها برای 

تأمین سفارشات مشتریان، بیشتر از موجودی 
انبار خود استفاده کرده‌اند.

یا  کالاها  صادرات  »میزان  شاخص 
خدمات« در آبان‌ماه پس از حذف اثر فصلی، 
با عدد ۴۷.۹ کمترین مقدار سه‌ماهه خود را به 
ثبت رسانده است. به عقیده فعالان اقتصادی 
تداوم سیاست‌های مرتبط با رفع تعهد ارزی به 
دنبال فشارهای قیمتی موجود، باعث کاهش 

صادرات شده است.
یا  کالاها  فروش  »میزان  شاخص 
خدمات« در آبان ماه پس از حذف اثر فصلی، 
۵۱.۱ ثبت شده است که در مقایسه با ماه 
قبل )۵۴.۸( رشد کمتری داشته است. اگرچه 
شاخص مذکور پس از رکود پنج‌ماهه، برای 
دومین ماه متوالی بیشتر از محدوده ۵۰ قرار 
گرفته است، اما میزان فروش همچنان در 
سطوح پایینی قرار دارد که بخشی از آن ناشی 

از کاهش فروش صادراتی است.
بر اساس داده‌های به دست آمده از 
بنگاه‌های بخش صنعت، شاخص مدیران خرید 
بخش صنعت در آبان ۱۴۰۳، معادل ۵۲.۲ 
محاسبه شده است. شاخص مذکور، پس از 
رکود چهارماهه، برای دومین ماه متوالی، در 
آبان‌ماه افزایش یافته است و پس از تعدیل 
فصلی، برای ماه آبان معادل ۵۱.۸ برآورد شده 
است که نسبت به ماه قبل )۵۶.۰۳( بهبود 

جزئی داشته است.
شاخص »مقدار تولید محصولات« در 
آبان ماه پس از تعدیل فصلی، ۵۲.۷ محاسبه 
شده است و برای دومین ماه متوالی بیشتر از 
محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است. بسیاری 
از شرکت‌ها به دلیل پیش‌بینی در قطعی برق 
و افزایش نرخ ارز و هزینه‌های بالای تأمین 
نهاده‌های تولید، کاهش در تولید در آذرماه را 

پیش‌بینی کرده‌اند.
جدید  سفارشات  »میزان  شاخص 
مشتریان« در آبان ماه پس از تعدیل فصلی 
۵۰.۷ ثبت شده که تقریباً در محدوده مرزی 
۵۰ قرار گرفته است که بیانگر آن است که به 
دلیل کاهش نقدینگی و کاهش قدرت خرید، 
تقاضای مشتریان همچنان ضعیف و کم رونق 
است. به عقیده بنگاه‌های اقتصادی در بسیاری 

از موارد وصول مطالبات صورت نمی‌گیرد.
شاخص »موجودی مواد اولیه« در آبان 

ماه، پس از تعدیل فصلی، معادل ۴۷.۸ برآورد 
شده و کمترین مقدار چهارماهه خود را به ثبت 
رسانده است. افزایش نرخ ارز باعث افزایش 
هزینه نهاده‌های تولید شده که عدم عرضه یا 
فروش مواد اولیه در قیمت‌های بالا را از سوی 
تأمین‌کنندگان به همراه داشته است. در نتیجه 
بسیاری از شرکت‌ها به دنبال مشکلات ناشی از 
عدم تخصیص ارز و کمبود منابع مالی با کمبود 
مواد اولیه روبرو بوده‌اند. این در حالی است که 
شاخص »قیمت خرید مواد اولیه«، در آبان ماه 
۸۱.۶ افزایش قابل‌توجهی داشته به‌طوری‌که 
طی ۱۸ ماه گذشته از خرداد ۱۴۰۲، بیشترین 

مقدار خود را ثبت کرده است.
شاخص »موجودی محصول نهایی در 
انبار« در آبان ماه، پس از تعدیل فصلی، 
معادل ۴۷.۹ برآورد شده است، که برای 
پیاپی کاهشی است. فشار  ششمین ماه 
از  ناشی  تولید  نهاده‌های  هزینه  افزایش 
افزایش نرخ ارز باعث شده تا به دلیل کمبود 
منابع مالی و درنتیجه کاهش موجودی مواد 
اولیه، بسیاری از شرکت‌ها برای تأمین تقاضای 
محدود مشتریان از موجود انبار خود استفاده 

کنند.
این در حالی است که اگرچه به دلیل 
بازار، همچنان شدت  در  تقاضای ضعیف 
افزایش قیمت فروش محصولات به میزان 
افزایش نرخ ارز و نهاده‌های تولید نبوده است، 
بااین‌حال شاخص »قیمت محصولات  اما 
تولیدشده« با عدد ۶۱.۳ بیشترین مقدار ۶ 

ماهه خود از خردادماه را ثبت کرده است.
محصولات«  فروش  »میزان  شاخص 
در آبان‌ماه، پس از حذف اثر فصلی معادل، 
۵۰.۷ برآورد شده است که در ماه قبل پس از 
رکود طولانی‌مدت هفت‌ماهه بهبود در وضعیت 
فروش شرکت‌ها را نشان می‌داد، مجدداً با 
کاهش رشد شاخص همراه بوده است. بخشی 
از کاهش در رشد فروش ناشی از تقاضای 
ضعیف داخل و کمبود نقدینگی مشتریان 
و بخش دیگر آن ناشی از کاهش فروش 
صادراتی به‌خصوص به دلیل مشکلات ناشی 
از رفع تعهد ارزی است به‌طوری‌که شاخص 
»میزان صادرات کالا« بس از حذف اثر فصلی 
۴۶.۳ برآورد شده و کمترین مقدار سه‌ماهه 

خود را ثبت کرده است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی پاسخ داد

افزایش قیمت جهانی روغن بازار داخل را تکان می‌دهد؟
رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی با 
تاکید بر اینکه افزایش قیمت جهانی روغن خوراکی 
موجب افزایش قیمت این محصول می‌شود اظهار 
کرد: در یک ماه گذشته قیمت روغن در بازار جهانی 
افزایش پیدا کرده، اما این به معنای افزایش فوری 
قیمت روغن در کشور نیست، بلکه ابتدا باید 
کارگروهی متشکل از انجمن و سازمان حمایت 
تشکیل شود و در صورتی که اعضای کارگروه بر سر 
افزایش قیمت به توافق برسند این افزایش با کسب 

موافقت ستاد تنظیم بازار اعمال خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سرانه مصرف روغن خوراکی 
در ایران ۲۱ کیلوگرم در سال است و طی ۷ ماهه 
ابتدایی سال جاری حدود ۷۴۵ هزار تن انواع روغن 
خام وارد کشور شده است که در مقایسه با یک 
میلیون و ۱۱۰ هزار تن واردات سال گذشته حدود 
۳۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد. این کاهش 
واردات در حالی رخ داده که قیمت‌های جهانی در 
ماه‌های اخیر به شدت افزایشی بوده است و کمبود 
کالا و گرانی روغن خام در کنار تحریم‌ها برای تعیین 
قیمت‌های ارزی و ریالی و زمان ثبت سفارش 
موجب کاهش شدید واردات روغن به کشور شده 
است. از طرفی نیز نبود تناسب میان روغن‌های 

موجود و افزایش قیمت روغن خام نیز موجب شده 
که برخی از روغن‌ها و احجام روغن نباتی در بازار با 

کمبود مواجه شود.
امروزه در دنیا پنج گیاه عمده روغنی کشت 
می‌شود. کلزا و گلرنگ به عنوان گیاهان پاییزه و 
آفتابگردان، سویا و کنجد به عنوان گیاهان کشت 
بهاره مطرح هستند. سه نوع از این گیاهان در 
تأمین روغن نباتی مصرفی مردم جهان سهم بسیار 
بیشتری دارند که سویا در مقام نخست آن قرار 
دارد؛ چرا که کنجاله آن برای خوراک دام در سطح 
وسیع به مصرف می‌رسد و بالغ بر ۴۰ میلیون هکتار 
از اراضی کشاورزی جهان زیر کشت سویا قرار دارد. 
در این بخش آفتابگردان و کلزا در رتبه‌های دوم و 

سوم جهانی قرار دارند.
در این میان دانه روغنی آفتابگردان با 
افتخارترین گیاه روغنی در کشور است که اصلاح 
نژادی آن از حدود ۵۰ سال پیش شروع شده و بذر 
تولیدی آن در ایران از جمله افتخارات ملی محسوب 
می‌شود که تنها معدودی از کشورهای جهان به این 
موفقیت رسیده‌اند. این دانه روغنی تنها گیاهی 
است که فناوری تولید بذر هیبرید آن کاملاً در ایران 
وجود دارد. نکته قابل توجه این است که محصولات 

موسوم به هیبرید به دلیل افزایش بهره‌وری ۳۰ 
درصدی نسبت به نمونه‌های آزاد گرده‌افشان 
می‌توانند سبب بهبود افزایش تولید شوند، زراعت و 
عملیات برداشت را هم آسان کنند و نسبت به سایر 
نمونه‌ها اقتصاد کشاورزی ملی را هم بهبود بخشند.

طی بازه زمانی هفت ماهه سال جاری 
میزان واردات روغن خام آفتابگردان، ۵۱۰ هزار 
و ۶۵۸ تن به ارزش ۵۰۸ میلیون و ۱۶۱ هزار و 
۶۰۸ دلار، پالم به میزان ۲۲۱ هزار و ۶۲  تن و به 
ارزش ۲۲۶ میلیون و ۸۴۱ هزار و ۷۹۷ دلار، سویا 
به میزان ۴.۲۰۵ تن و به ارزش ۴ میلیون و ۴۳۸ 
هزار و ۱۰۶ دلار، ذرت ۲۵۲ تن و به ارزش ۳۳۵ 
هزار و ۸۰۰ دلار، زیتون بکر ۵۲ تن به ارزش ۳۱۰ 
هزار و ۹۴۰ دلار، کنجد به میزان ۸۶ تن به ارزش 
۳۷۳ هزار و ۸۸۲ دلار، کلزا به میزان ۹.۵۷۱ تن 
به ارزش ۹ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۷۸ دلار و در 
مجموع به میزان ۷۴۵ هزار و ۸۸۶ تن به ارزش 
۷۴۹ میلیون و ۶۶۸ هزار و ۲۱۱  دلار بوده است. 
میزان واردات روغن خام به طور کلی در بازه 
زمانی مشابه سال گذشته ۳۳ درصد از نظر وزن 

و ۵۷ درصد از نظر ارزش کاهشی بوده است.  
روغن به‌ عنوان یکی از مواد اولیه اساسی برخی 

از محصولات تولیدی در صنعت مواد غذایی نقش 
پررنگی در هزینه‌های تولید، تداوم چرخه تولید و سر 
و سامان گرفتن بسیاری از بازارها دارد، با این حال تا 
سال ۱۴۰۰ به دلیل تخصیص ارز ترجیحی به آن، با 
مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو بود. سالانه تنها ۱۵ درصد 
نیاز کشور به دانه‌های روغنی از داخل تأمین بقیه از 
خارج کشور وارد می‌شود، رشد قیمت‌های جهانی کالا 
هم عاملی برای خروج بیشتر ارز از کشور شده است، 
در این میان برنامه‌های افزایش تولید دانه‌های روغنی 
در داخل هم تأثیری در افزایش تولید نداشته و ارز 
زیادی صرف واردات این محصول می‌شود که افزایش 
قیمت این محصول طی روزهای آینده دور از انتظار 
نیست. علی فاضلی - رئیس هیات مدیره انجمن 
روغن نباتی - در گفت‌وگو با ایسنا، درباره احتمال 
افزایش قیمت روغن خوراکی گفت: آنچه سبب 
افزایش یا کاهش قیمت روغن در ایران می‌شود 
قیمت جهانی این کالاست، در دو سال گذشته 
قیمت روغن دو بار و هر بار ۱۵ درصد کاهش را 
تجربه کرده و این کاهش قیمت برآمده از افت 
قیمت جهانی بود و هر چند در این مدت همه 
کالاها در کشور افزایش قیمت داشتند اما به دلیلی 

که گفته شد  قیمت روغن کاهش پیدا کرد.

اخبار کشاورزی

شیوه نامه‌های دامپزشکی با نظرات 
تولیدکنندگان تدوین می‌شود

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: در راستای 
رفع موانع تولید و وفاق ملی، دستورالعمل‌های جدید و 
بخش  و  تشکل‌ها  اختیار  در  اباغ  از  پیش  بخشنامه‌ها 

خصوصی برای اصلاح و بازنگری قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرنگار مهر، امروز سه شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳ 
پنجمین جشنواره ملی گاو هلشتاین ایران همزمان با اولین 
نمایشگاه تخصصی دام و طیور و صنایع وابسته با همراهی 
۲۵ تشکل ملی در نمایشگاه شهر آفتاب در حال برگزاری 

است.
علیرضا رفیعی پور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور در 
این مراسم گفت: یکی از نکات مثبت این نمایشگاه این است 

که به همت بخش خصوصی برگزار شده است.
وی افزود: زمانی شعار در این صنعت، دام سالم، غذای 
سالم و انسان سالم بود. طی دو دهه، امروز این موضوع که 
برای تحقق این هدف باید از ابتدای حلقه یعنی خوراک باید 
دیده شود، مطرح شده است. این امر مسئولیت ما را در 

سازمان دامپزشکی بالا برده است.
وی اضافه کرد: در حال حاضر تمام الزامات بهداشتی 
مبتنی بر این است که تضمین کنیم سامت خوراک دام را و 

در ادامه تضمین کننده غذای سالم باشیم.
این مسئول دولتی تصریح کرد: وقتی به قدمت صنعت 

دام و طیور بر می‌گردیم تاریخ ۸۰ ساله‌ای در کشور دارد.
رفیعی پور یادآور شد: دهه ۶۰ افرادی یک میلیون رأس 
دام اصیل و دورگه وارد کردند که سالانه ۱۰ میلیون تن شیر 
در کشور تولید و صادر می‌شد. این نتیجه تلاش تشکل‌ها و 

بخش خصوصی بود.
رفیعی پور با بیان این که یکی از گلایه مندی تشکل‌ها 
این است که حرف آنها از سوی بخش دولتی شنیده نمی‌شود، 
عنوان کرد: نخستین خواسته تمام تشکل‌ها شنیده شدن 
است که ما در سازمان دامپزشکی اعلام می‌کنیم شنونده 

هستیم.
وی افزود: دومین خواسته آنها ایفای نقش در تصمیم 
گیری ها و تصمیم سازی‌ها بوده که این قول را می‌دهیم 
تصمیم‌گیری نتیجه بین بخش دولتی و خصوصی خواهد بود.

رفیعی پور با اشاره به موضوع رفع موانع تولید بیان 
از دیگر  از دستورالعمل‌ها و مصوبات  کرد: گلایه مندی 
مشکلاتی است که تشکل‌ها به آن اشاره دارند و در مدیریت 
جدید سازمان دامپزشکی این گونه خواهد بود که با تدوین 
بخشنامه‌ها پیش از اباغ این دستورالعمل‌ها در اختیار 
بخش خصوصی قرار گیرد و با دادن فرصت یک ماهه و 
بررسی از سوی آنها اصلاحات انجام و در ادامه تصمیم نهایی 

گرفته شود.
نمایشگاه دام و طیور از ۲۰ تا ۲۳ آذر ماه در شهر 

آفتاب دایر است.

 اتاق اصناف گرانفروشی نانوایان
 را تایید کرد

اتاق اصناف اعلام کرد: عدم نصب تابلوی مشخصات 
نوع پخت و آرد مصرفی برخی واحدهای صنفی نانوایی، 
سبب افزایش غیرواقعی نان و نارضایتی شهروندان می‌شود.

با  ایران  اصناف  اتاق  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
صدور اطلاعیه‌ای اعام کرد: در راستای طرح نظارتی ویژه 
ساماندهی عرضه نان در نانوایی‌ها و بر اساس نامه مدیرکل 
هماهنگی امور گشت‌های مشترک و نظارت بر بازار سازمان 
تعزیرات حکومتی به اتاق اصناف ایران، تخلف عدم نصب 
تابلوی مشخصات نوع پخت و آرد مصرفی برخی واحدهای 
صنفی نانوایی )نوع یک و نوع دو( محرز شده است که این 
موضوع سبب افزایش غیرواقعی نان و نارضایتی شهروندان 

خواهد شد.
واحدهای صنفی نانوایی هرچه سریع‌تر نسبت به 
نصف تابلوی مشخصات نوع پخت و آرد مصرفی )نوع یک 
و دو( اقدام کنند؛ در غیر این صورت بازرسان اصناف و 
نهادهای ذی ربط در صورت مشاهده بر اساس قانون اقدام 

خواهند کرد.
بازرسان در صورت مشاهده سایر تخلفات از سوی 
نانوایان از جمله گرانفروشی، کم‌فروشی، عدم درج قیمت، 
عرضه خارج از شبکه، عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 

طبق ضوابط قانونی اقدام خواهند کرد.
گفتنی است بیش از ۸۲ هزار واحد صنفی نانوایی در 
کشور فعالیت می‌کنند؛ سالانه ۱۰.۵ میلیون تن گندم مورد 
نیاز واحدهای خبازی است که بر این اساس سالانه ۲۴۰ 

همت یارانه به واحدهای خبازی داده می‌شود.

مطالبات تولیدکنندگان کود یارانه‌ای 
به زودی پرداخت می‌شود

مجری طرح خودکفایی کودهای شیمیایی کشور از 
پرداخت۲۵۰ میلیارد تومانی مطالبات شرکت تولیدکننده 

نهاده‌های یارانه‌ای خبر داد.
به گزارش ایسنا، چندی پیش خبر تعطیلی تولیدکننده 
نهاده یارانه‌ای، کود سوپر فسفات تریپل در کشور به دلیل 
عدم پرداخت مطالبات خود توسط شرکت خدمت حمایتی 

کشاورزی اعلام شد.
این واحد اعلام کرد که به دلیل عدم پرداخت مطالبات، 
نقدینگی لازم برای تامین مواد اولیه و تداوم تولید ندارد و 
خط تولید خود را با ۲۰۰ نفر کارگر تعطیل کرده، در حالی که 
مطالبات تولیدکنندگان داخلی پرداخت نشده، واردات این 

محصول از چین در جریان است.

پلتفرم صادرات آثار تجسمی 
رونمایی شد

عصراقتصاد: پلتفرم صادرات آثار تجسمی به بازار اروپا 
که توسط مرکز تجاری ایران در کشورهای لهستان و نروژ راه 
اندازی شده با حضور جمعی از هنرمندان هنرهای تجسمی 

رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، 
مراسم رونمایی از دپارتمان هنرهای تجسمی عصر ۱۹ آذر 
ماه ۱۴۰۳ با حضور احمد فیروزی، مدیر کل اروپا و آمریکای 
سازمان توسعه تجارت، خدادادی کارشناس دفتر دانش‌بنیان 
سازمان توسعه تجارت،  مقدم، رئیس مرکز تجاری ایران در 
لهستان و نروژ، جمشیدی، مدیر بخش هنرهای تجسمی 
مرکز تجاری ایران در لهستان و نروژ  و کریمی مشاور 

اقتصادی سفارت نروژ برگزار شد.
مدیرکل اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت در 
این مراسم گفت: سازمان توسعه تجارت نهاد اصلی متولی 
توسعه تجارت خارجی ایران است. این سازمان تلاش می‌کند 
که با ابزار مختلف به صادرات محصولات مختلفی چون 

صنایع خلاق کمک کند.
احمد فیروزی بیان کرد: دپارتمان هنرهای تجسمی 
با همکاری مرکز تجاری لهستان و نروژ افتتاح می‌شود؛ ما 
امسال پانصد و پنجاهمین سالگرد روابط ایران و لهستان 
را جشن می‌گیریم و حوزه فرهنگ و هنر می‌تواند چراغ 

همکاری‌های ما را روشن نگه دارد.
رئیس مرکز تجاری ایران در لهستان و نروژ در این 
مراسم گفت: ما نزدیک به ۵۰ مرکز تجاری در سراسر 
دنیا داریم. مرکز تجاری ایران در لهستان به عنوان بخش 
خصوصی مامور شد که دپارتمان هنرهای تجسمی را شکل 

بدهد. 
فرهنگ  و  حوزه هنر، صنایع دستی  افزود:  مقدم 
هیچ مرزی ندارد. دپارتمان هنرهای تجسمی از هنرمندان 
پیشکسوت می‌خواهند که به هنرمندان جوان کمک کنند تا 

وارد عرصه بین‌الملل شوند.
رئیس مرکز تجاری ایران در لهستان بیان کرد: دپارتمان 
هنرهای تجسمی پس از ۸ ماه تاش، افتتاح شد و مرکز 
تجاری ایران در لهستان از سایر مراکز تجاری ایران در سطح 
جهان، می‌خواهد که به توسعه کار دپارتمان مذکور در 

سراسر جهان کمک کنند.
مشاور اقتصادی سفارت نروژ نیز در بخشی از مراسم 
رونمایی از دپارتمان هنرهای تجسمی، گفت: هنر، ادم‌ها و 
فرهنگ‌ها را به هم نزدیک می‌کند و وقتی این گونه شود، راه 

برای فعالیت‌های اقتصادی هموارتر خواهد بود. 
کریمی افزود: سفارت نروژ حاضر است که با هنرمندان 

ایرانی همکاری کند. 
رضا خدادادی، نقاش و عضو هیئت علمی دانشگاه هنر 
هم در این نشست گفت: رقم خوردن رویدادی فرامرزی در 
حوزه فرهنگ و هنر جای بسی خرسندی است. سال‌هاست 
که یونسکو تاکید ویژه‌ای در حوزه هنر دارد و به احتمال 
زیاد در سالهای پیش رو بسیاری از فن‌آوری‌های نوین کنار 

گذاشته می شوند اما همچنان هنر باقی می‌ماند.

 خودروی شیائومی جدید 
در راه است

شیائومی چین تابستان آینده شاسی بلند جدید خود را 
با توجه به افزایش تقاضا عرضه می‌کند.

به گزارش ایسنا، شیائومی، سازنده لوازم الکترونیکی 
چینی، اعلام کرد که انتظار دارد اولین شاسی‌بلند خود با نام 
YU۷ را در ژوئن یا جولای آینده و با ورود به بازار رقابتی 

خودروی چین عرضه کند.
داده‌های وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین نشان 
می‌دهد که خودروی YU۷ یک شاسی بلند الکتریکی است 
که حداکثر سرعت آن ۲۵۳ کیلومتر )۱۵۷ مایل( در ساعت 
است. انرژی این خودرو از باتری‌های تولید شده توسط 

واحدی از شرکت کانتمپ چین تامین می‌شود.
لی جون، مدیرعامل شیائومی اعلام کرد که مشخصات 
YU۷ زودتر اعلام شد تا امکان آزمایش گسترده‌تر در مقیاس 

بزرگ را در یک دوره طولانی فراهم کند.
خودروهای  تحویل  هدف  شیائومی  گذشته،  ماه 
الکتریکی خود را برای سومین بار به ۱۳۰ هزار دستگاه در سال 
جاری افزایش داد تا بتواند تقاضای فزاینده را برآورده کند. 
این سازنده گوشی‌های هوشمند و دستگاه‌های الکترونیکی 
در ماه مارس با عرضه سری SU۷، شبیه پورشه با قیمت 
اولیه کمتر از ۳۰ هزار دلار، وارد بازار شلوغ خودروهای برقی 
چین شد. در ماه اکتبر، این شرکت یک نوع لوکس از SU۷ را 
با قیمتی برابر با مدل S Plaid تسا رونمایی کرد. شیائومی 
جهش ۳۰.۵ درصدی در درآمد سه ماهه سوم امسال خود را 

گزارش کرد که از برآورد تحلیلگران پیشی گرفت.

شامخ مثبت اما مشکلات پابرجاست

عصراقتصاد: در آبان 1403، با وجود 
دومین بهبود شاخص مدیران خرید )شامخ( 
در اقتصاد ایران، فعالان اقتصادی همچنان 
با نگرانی‌های جدی روبرو هستند و مشکلات 
ثبات  عدم  و  ارزی  نوسانات  ساختاری، 
محیط  نوعی  به  اقتصادی،  سیاست‌های 

کسب‌وکار را آسیب‌پذیر کرده است. 
به گزارش عصراقتصاد، در ماه گذشته 
نیز، همچنان فعالان اقتصادی با مشکلات 
از  برگرفته  که  بودند  مواجه  عدیده‌ای 
واقعیت‌های اقتصادی در کشور است. در 
این فضای پر چالش، تولیدکنندگان و تجار 
تاش می‌کنند تا با بهره‌گیری از فرصت‌های 

محدود، به ادامه فعالیت خود بپردازند. 
در عین حال ابزارهای مختلف اقتصادی 
نشان می‌دهند که ایران هنوز در حال پشت 
سر گذاشتن مشکلات اقتصادی است. نتایج 
بررسی‌های مرکز پژوهش‌های اتاق ایران 
نشان می‌دهد که روند شامخ کل اقتصاد 
و صنعت در آبان ماه، پس از حذف اثرات 
فصلی، برای دومین ماه متوالی بهبود یافته 
در  ارز،  نرخ  افزایش  این‌حال،  با  است؛ 
شرایطی که بسیاری از شرکت‌ها به دلیل 
عدم تخصیص ارز، با کمبود منابع مالی روبرو 
هستند، باعث افزایش شدید قیمت مواد 
اولیه و هزینه‌های تولید شده و شرکت‌ها 
در تأمین مواد اولیه با مشکل روبرو هستند.

شرکت‌ها  که  شرایطی  در  طرفی  از 
پایین  با تقاضای ضعیف و قدرت خرید 
موارد  برخی  روبرو هستند، در  مشتریان 

وصول مطالبات هم به‌سختی انجام 
می‌شود. در عین‌حال تداوم قوانین 
مخل مربوط به رفع تعهد ارزی، 
شرکت‌ها  صادرات  کاهش  باعث 
شده است. شرکت‌ها نیز به دلیل 
کمبود منابع انرژی برق و گاز نگرانی 

نسبت به شروع مجدد قطعی‌ها طی ماه‌های 
آتی را دارند.

بنابراین با وجودی که شامخ اقتصاد 
نشان دهنده‌ بهبود نسبی در فعالیت‌های 
اقتصادی است، اما این بهبود سطحی و 
ناپایدار به نظر می‌رسد زیرا در حالی که 
افزایش  دلیل  به  صنایع  از  بخش‌هایی 
تقاضا و برخی سیاست‌های اقتصادی، رشد 
مشکلاتی  با  هنوز  بنگاه‌ها  اما  کرده‌اند، 
مانند کمبود نقدینگی و افزایش هزینه‌ها 
مواجه هستند. از این رو، بسیاری از فعالان 
وضعیت  ثبات  و  آینده  نگران  اقتصادی 

اقتصادی کشور هستند.
شاخص مدیران خرید ترکیبی کل 

اقتصاد
آخرین نظرسنجی انجام شده، نشان 
می‌دهد که شاخص مدیران خرید کل اقتصاد 
در آبان ۱۴۰۳، معادل ۵۱.۳ محاسبه شده 
است. این شاخص نشان می‌دهد که میزان 
فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نسبت به 
ماه قبل افزایش جزئی داشته است و پس 
از تعدیل فصلی، شاخص مذکور برای آبان 
معادل ۵۱.۴ برآورد شده است که حاکی از 
بهبود اندک نسبت به ماه قبل )۵۰.۲( است.

همچنین بر اساس داده‌های 
به دست آمده از بنگاه‌های بخش 
خرید  مدیران  شاخص  صنعت، 
بخش صنعت در آبان ۱۴۰۳، معادل 
۵۲.۲ محاسبه شده است. شاخص 
مذکور، پس از رکود چهارماهه، برای 
دومین ماه متوالی، در آبان‌ماه افزایش یافته 
است و پس از تعدیل فصلی، برای ماه آبان 
معادل ۵۱.۸ برآورد شده است که نسبت به 
ماه قبل )۵۶.۰۳( بهبود جزئی داشته است.

محصولات«  تولید  »مقدار  شاخص 
در آبان ماه پس از تعدیل فصلی، ۵۲.۷ 
محاسبه شده است و برای دومین ماه متوالی 
بیشتر از محدوده مرزی ۵۰ قرار گرفته است. 
بسیاری از شرکت‌ها به دلیل پیش‌بینی در 
قطعی برق و افزایش نرخ ارز و هزینه‌های 
بالای تأمین نهاده‌های تولید، کاهش در 

تولید در آذرماه را پیش‌بینی کرده‌اند.
مشکلات نقدینگی و نظام بانکی

در  اقتصادی  فعالان  وجود  این  با 
شرایط کنونی اقتصاد کشور با مشکلات 
متعددی دست و پنجه نرم می کنند که 
یکی از اصلی‌ترین آنها کمبود نقدینگی 
است. بسیاری از بنگاه‌ها به علت عدم 
بانکی،  اعتبار و تسهیلات  به  دسترسی 
نمی‌توانند به درستی به فعالیت‌های خود 
ادامه دهند. طبق گزارش‌ها، بانک‌ها به 
دلیل ریسک‌های بالا و بدهی‌های معوق، 
ناتوان به ارائه تسهیلات جدید به بنگاه‌ها 

هستند.

نوسانات ارزی و اثرات آن
از  دیگر  یکی  ارز  نرخ  نوسانات 
چالش‌های اساسی برای فعالان اقتصادی 
است. با تغییرات مکرر نرخ ارز، برنامه‌ریزی 
و  شده  دشوارتر  واردات،  و  تولید  برای 
بسیاری از بنگاه‌ها در انتخاب تامین‌کنندگان 
و قیمت‌گذاری محصولات خود با مشکلات 
جدی مواجه هستند. این نوسانات به طور 
مستقیم بر قیمت‌ها و هزینه‌های عملیاتی 
تاثیر می‌گذارد و بسیاری از کسب‌وکارها را در 

مواجهه با انتخاب‌های دشوار قرار می‌دهد.
نبود ثبات در سیاست‌ها

همچنین عدم ثبات در سیاست‌های 
اقتصادی و بازار نیز از جمله چالش‌های 
آن  با  اقتصادی  فعالان  که  است  مهمی 
دلیل  به  بنگاه‌ها  از  بسیاری  مواجهند. 
مقررات،  و  قوانین  در  ناگهانی  تغییرات 
توانایی پیش‌بینی آینده را ندارند. این عدم 
پیش‌بینی‌پذیری نه تنها بر تصمیم‌گیری‌های 
توانایی  بلکه  می‌گذارد  تاثیر  کوتاه‌مدت 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بلندمدت را نیز 

کاهش می‌دهد.
از سوی دیگر با افزایش قیمت مواد 
اولیه بعضاً تا ۳۰ درصد، تولیدکننده‌هایی 
که تأمین‌کننده نهاده‌ها برای صنایع وابسته 
خود هستند، پیش‌بینی افزایش قیمت برای 
این صنایع را طی ماه آینده دارند. بنابراین 
افزایش قیمت‌ها طی ماه‌های آتی در زنجیره 
تأثیرگذار  پایین‌دستی  و  بالادستی  صنایع 

خواهند بود.
همچنین قطعی برق و گاز در برخی 
از شرکت‌ها، فعالیت آن‌ها را مختل کرده 
و همچنین نگرانی و نااطمینانی نسبت به 
وضعیت کمبود انرژی و احتمال کمبود منابع 
انرژی و قطعی‌های بیشتر طی ماه آینده 
بسیاری از شرکت‌ها را با نااطمینانی نسبت 

به شرایط ماه‌های آینده روبرو می‌کند.
در عین حال به دلیل کاهش میزان 
سفارشات، برخی از شرکت‌ها تعداد روزهای 
نسبتاً کمی در آبان فعالیت مفید داشته‌اند 
و بقیه ماه را تقریباً نیمه تعطیل بوده‌اند.

به این ترتیب در حالی که بهبودهای مختصری 
در شاخص‌های اقتصادی مشاهده می‌شود، 
چالش‌های بنیادین همچنان در عرصه فعالیت 
اقتصادی وجود دارد. فعالان اقتصادی نیازمند 
حمایتی جدی از سوی دولت و نهادهای مالی 
هستند، تا بتوانند با کاهش نگرانی‌ها و فشارهای 
مالی، به فعالیت‌های خود ادامه دهند و شرایط 

اقتصادی کشور را بهبود بخشند.

در سایت روزنامه بخوانید:

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه با تاکید بر خودکفایی ایران در تولید جوجه یکروزه اظهار 
کرد: روزانه ۱۰ هزار تن مرغ به مردم توزیع می‌شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا صدیق‌پور  - دبیر انجمن 
صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه - در پنجمین جشنواره ملی گاو هلشتاین ایران تهران که همزمان 
با اولین نمایشگاه تخصصی دام و طیور صنایع وابسته تهران در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر 
آفتاب برگزار شد، اظهار کرد: ما سال گذشته در این بازه زمانی واردکننده بودیم، ولی امسال برای 
دی ماه ۱۵۰ میلیون تولید جوجه یکروزه داشتیم. وی افزود: امروز اگر  مطرح می‌شود که روزانه 
حداقل ۱۰ هزار تن مرغ بر سر سفره مردم است به دلیل زحمت تولیدکنندگان است. ما بیشتر 
فعال بخش هستیم و زحمات باید ارائه شود. موضوع مهم این است که زیرساخت‌های تولید برای 
ما فراهم است و تولیدکننده‌ای که تولید می‌کند می‌داند که هزینه تولید خود را دریافت می‌کند و 

این به دلیل توجه دولت به تامین نقدینگی مورد نیاز تولیدکنندگان است. 

توزیع روزانه ۱۰ هزار تن مرغ در کشور
توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد 

به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.
مناقصه عمومی يک مرحله ای شماره  م م/03/0235 مربوط به  احداث خطوط لوله 12 اينچ جهت تغيير 

مسير خط انتقال نفت لب سفيد در محدوده شهر دزفول 
الف- شرح مختصر خدمات

- اجرای پروژه احداث خط لوله 12 اينچ به طول تقريبی 56400 متر از محدوده قبل از شيرگاه گلال تا شيرگاه 
سبزآب مطابق شرايط ويژه و مشخصات فنی  و شرح کار- تجهيز کارگاه شامل ساخت انبار سيمان، تامين 
نيروی انسانی و ماشين الات مورد نياز اجرای پروژه و غيره ... - احداث دفتر کار و استراحت و غذاخوری  و 
تهيه سه وعده غذای روزانه - انجام کارهای سيويل شامل تسطيح مسير، کانال کشی، احداث پل ها، کابين 
گذاری ، CCW ، عمليات بويرينگ، عمليات HDD، احداث حوضجه های بتنی، گودال سوخت، جاده های 
دسترسی، انكرهای بتنی  زير زمينی، حصارکشی، احداث ساپورت و پلتفرم های مورد نياز و مطابق شرح 
کار سيويل - عمليات اجرايی احداث تاسيسات مربوط به ارسال و دريافت توپک )از نوع هوشمند( در شيرگاه 
سبزآب و ساير عمليات لوله کشی در محوطه های توپک گير مطابق نقشه های اجرايی پروژه و شرح کار 
بخش مكانيک و پايپينگ- احداث خط لوله 12 اينچ در محدوده ذکر شده به طول تقريبی 56 کيلومتر و 
نصب شيرالات قطع اضطراری جريان LBV  بين راهی احداث ايستگاه های حفاظت کاتديک و انجام کارهای 
مربوطه و برق رسانی و نصب سيستم روشنائی مطابق شرح کار بخش برق - نصب ادوات ابزار دقيق مطابق 
شرح کار بخش ابزار دقيق- تهيه، تامين، بارگيری  و تخليه، حمل تا محل پروژه، نصب و راه اندازی کليه کالا 
ها در بخش مختلف مهندسی- آزمايش هيدرواستاتيک و توپک رانی خطوط لوله  و سيستم پايپينگ - تخليه 
 AS BUILT آب درون خطوط لوله -راه اندازی پروژه-تسويه کالا- برچيدن کارگاه - تهيه نقشه های پروژه

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در خوزستان- محدوده شهر دزفول و مدت انجام آن 18ماه می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات -/3,144,345,491,384ريال وتعديل پذير می باشد

د-شرايط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 

دارای گواهينامه صلاحيت پيمانكاری حداقل پايه 4 رشته نفت و گاز، ضمناً برنده مناقصه مي بايست در 
هنگام عقد قرارداد گواهينامه صلاحيت ايمني خود از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي را تسليم کارفرما 
نمايد.-در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد-توانايي ارائه 
تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/75,486,909,827ريال همچنين توانايي ارائه 5% مبلغ 
پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات-ارائه يک نسخه تأييد شده از صورتهای مالی 
حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش 

در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طريق سايت جامع
             حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابليت مشاهده در سامانه پرديس 

می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از 
طريق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع 
تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را 

تسليم نمايند.
توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد.

  هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد
از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت 
اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم 
وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارک ارسالي مناقصه 

گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/09/26 لغايت  ساعت 

19:00  تاريخ   1403/10/08
2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  7,616,000ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده 
در استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را برای خود 
محفوظ ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده اندترتيب 

اثر ندهد.
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:15 روز 
يكشنبه مورخ  1403/12/05 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند، ضمناَ پيشنهادات 
در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1403/12/06 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران 
با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری 
الكترونيكی تصوير تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:15روز  يكشنبه مورخ 
1403/12/05 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخيز 
جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
                                                                                                                                           امور حقوقي و قراردادها -  مناطق نفتخيزشناسه آگهی: 1842974
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توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد 
به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی يک مرحله ای شماره  م م/03/0235 مربوط به  احداث خطوط لوله 12 اينچ جهت تغيير 
مسير خط انتقال نفت لب سفيد در محدوده شهر دزفول 

الف- شرح مختصر خدمات
- اجرای پروژه احداث خط لوله 12 اينچ به طول تقريبی 56400 متر از محدوده قبل از شيرگاه گلال تا شيرگاه 
سبزآب مطابق شرايط ويژه و مشخصات فنی  و شرح کار- تجهيز کارگاه شامل ساخت انبار سيمان، تامين 
نيروی انسانی و ماشين الات مورد نياز اجرای پروژه و غيره ... - احداث دفتر کار و استراحت و غذاخوری  و 
تهيه سه وعده غذای روزانه - انجام کارهای سيويل شامل تسطيح مسير، کانال کشی، احداث پل ها، کابين 
گذاری ، CCW ، عمليات بويرينگ، عمليات HDD، احداث حوضجه های بتنی، گودال سوخت، جاده های 
دسترسی، انكرهای بتنی  زير زمينی، حصارکشی، احداث ساپورت و پلتفرم های مورد نياز و مطابق شرح 
کار سيويل - عمليات اجرايی احداث تاسيسات مربوط به ارسال و دريافت توپک )از نوع هوشمند( در شيرگاه 
سبزآب و ساير عمليات لوله کشی در محوطه های توپک گير مطابق نقشه های اجرايی پروژه و شرح کار 
بخش مكانيک و پايپينگ- احداث خط لوله 12 اينچ در محدوده ذکر شده به طول تقريبی 56 کيلومتر و 
نصب شيرالات قطع اضطراری جريان LBV  بين راهی احداث ايستگاه های حفاظت کاتديک و انجام کارهای 
مربوطه و برق رسانی و نصب سيستم روشنائی مطابق شرح کار بخش برق - نصب ادوات ابزار دقيق مطابق 
شرح کار بخش ابزار دقيق- تهيه، تامين، بارگيری  و تخليه، حمل تا محل پروژه، نصب و راه اندازی کليه کالا 
ها در بخش مختلف مهندسی- آزمايش هيدرواستاتيک و توپک رانی خطوط لوله  و سيستم پايپينگ - تخليه 
 AS BUILT آب درون خطوط لوله -راه اندازی پروژه-تسويه کالا- برچيدن کارگاه - تهيه نقشه های پروژه

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در خوزستان- محدوده شهر دزفول و مدت انجام آن 18ماه می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات -/3,144,345,491,384ريال وتعديل پذير می باشد

د-شرايط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 

دارای گواهينامه صلاحيت پيمانكاری حداقل پايه 4 رشته نفت و گاز، ضمناً برنده مناقصه مي بايست در 
هنگام عقد قرارداد گواهينامه صلاحيت ايمني خود از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي را تسليم کارفرما 
نمايد.-در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد-توانايي ارائه 
تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/75,486,909,827ريال همچنين توانايي ارائه 5% مبلغ 
پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات-ارائه يک نسخه تأييد شده از صورتهای مالی 
حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش 

در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طريق سايت جامع
             حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابليت مشاهده در سامانه پرديس 

می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از 
طريق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع 
تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را 

تسليم نمايند.
توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد.

  هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد
از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت 
اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم 
وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارک ارسالي مناقصه 

گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/09/26 لغايت  ساعت 

19:00  تاريخ   1403/10/08
2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  7,616,000ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده 
در استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را برای خود 
محفوظ ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده اندترتيب 

اثر ندهد.
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:15 روز 
يكشنبه مورخ  1403/12/05 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند، ضمناَ پيشنهادات 
در ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ  1403/12/06 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران 
با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری 
الكترونيكی تصوير تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:15روز  يكشنبه مورخ 
1403/12/05 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخيز 
جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق 

طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه يک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه 

گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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گزارش های استانی  .چهارشنبه21 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5522.

سرپرست معاونت سیاسی استانداری فارس خواستار شد 

توجه به مباحث ایمنی در صنعت خودروسازی

فرماندار یزد:

ذخایر استراتژیک یزد در وضعیت مطلوبی است

با حمایت‌های شهرداری کرج؛

خون تازه به رگ‌های پروژه مرکز جامع اهدای خون تزریق شد

سیاسی،  معاونت  سرپرست 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در  مطالبه‌گری  تداوم  خواستار 
خصوص توجه به مباحث ایمنی در 

صنعت خودروسازی کشور شد.
حجت‌الله رضایی در رزمایش 
 ۱۴۰۳ زمستان  ترافیکی  ـ  انتظامی 
خدمات‌رسان  و  انتظامی  نیروهای 
استان فارس که در مجتمع انتظامی 
شهید فعال شیراز برگزار شد، گفت: 
هر حادثه یا بحرانی ممکن است در 
هر جغرافیایی از این جهان شکل 
بگیرد و حادث شود اما آنچه مهم 
است آن است که چگونه این حادثه و 

بحران را مدیریت کنیم.
وی با بیان اینکه نوع مدیریت 
تأثیرگذاری فراوانی بر کاهش حوادث 
در  افزود:  دارد،  ایمنی  افزایش  و 
فصل زمستان در کشورهای مختلف 
که  حوادث غیرمترقبه رخ می‌دهد 
جان انسان‌ها را تهدید می‌کند اما 

نوع مدیریت تأثیرگذار است.
رضایی با تصریح اینکه ۳ عنصر 
در مدیریت ایمنی و کاهش تصادفات 
مؤثر است، نخستین عنصر را راه، 
نقلیه  وسیله  سوم  و  انسان  دوم 
عنوان کرد و افزود: اگر این ۳ عنصر 
را نتوانیم مدیریت کنیم، قطعاً تبدیل 

به بحران خواهد شد.
سیاسی،  معاونت  سرپرست 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
یادآور شد: آمارهایی که این روزها از 
تصادفات جاده‌ای بیرون می‌آید، خوب 
نیست اگرچه این موضوع موجب 

نمی‌شود، از زحمات نیروهای انتظامی 
خدمات  نکنیم.  قدردانی  راهور  و 
مجموعه راهور و فرماندهی انتظامی 
استان فارس با توجه به مقتضیات 
استان قابل تحسین و تقدیر است 
اما باز هم مشاهده می‌کنیم عواملی 
دست به دست هم می‌دهد که چنین 
حوادث ناگواری به عنوان یک آسیب 

جدی در جامعه ما رخ‌نمایی کند.
وی با یادآوری اینکه پلیس و 
رسانه‌های مختلف به خودروسازان 
در خصوص ایمنی خودروها تذکرات 
فراوانی داده‌اند، گفت: تا زمانی که در 
مباحث ایمنی خودروها، خودروسازان 
بر محور کنونی حرکت می‌کنند، قطعاً 
چنین مشکلاتی مربوط به حوادث 
ناشی از عدم ایمنی کافی وسایل نقلیه 
را خواهیم داشت لذا یکی از مواردی 
که باید نیروهای انتظامی به عنوان 
متولی مطالبه‌گری کنند، بحث توجه 
به خودروسازی و رعایت استانداردهای 

بین‌المللی در آن است.
رضایی با بیان اینکه هرچند 
ایمن‌سازی  بحث  در  مطالبه‌گری 
خودروها تکراری است اما به دلیل 
که  دارد  ضرورت  موضوع  اهمیت 
به آن توجه کنیم، گفت: باید در 

استان بحث توجه به مباحث ایمنی 
مطالبه  را  خودروسازی  صنعت  در 
کنیم تا در سطح کلان تصمیمات و 
سیاستگذاری‌های مناسبی برای آن 

اتخاذ شود.
سیاسی،  معاونت  سرپرست 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
با اشاره به آمار حوادث جاده‌های 
در  حوادث  آمارهای  گفت:  استان 
جاده‌های استان علی‌رغم تاش و 
زحمات نیروهای انتظامی و راهور 
رضایت‌بخش نیست. با اینکه آزادراه 
تسهیل  موجب  اصفهان  ـ  شیراز 
دسترسی‌ها شده است اما باز در 
همین آزادراهی که یکی از آزادراه‌ها 
خوب و استاندارد کشور است، شاهد 
وقوع تصادفات و حوادث ناگواری 

هستیم.
در  مانده  مغفول  بحث  وی، 
این زمینه را بحث آموزش دانست 
اقدامات  تاکنون  اگرچه  افزود:  و 
و  نهادها  و  دستگاه‌ها  در  مختلفی 
رسانه‌ها در زمینه آموزش فرهنگ 
رانندگی انجام شده است، اما کافی 
نیست. متأسفانه در کشورمان هنگام 
مباحث  رانندگی،  گواهینامه  اخذ 
آموزشی جدی گرفته می‌شود اما بعد 

از آن به فراموشی سپرده می‌شود.
رضایی در پایان گفت: با توجه 
به اینکه زیرساخت‌های ما در مباحث 
کافی  حوادث  و  تصادفات  کنترل 
نیست اما می‌توان بیشتر به آموزش 
فرهنگ رانندگی برای کاهش این 

حوادث اهتمام داشت.

فرماندار یزد در حاشیه جلسه 
آمادگی  از  بازار شهرستان،  تنظیم 
کامل برای تامین کالاهای اساسی در 
شب یلدا، ماه مبارک رمضان و نوروز 

خبر داد.
»سید محمدرضا مدرسی« با 
اشاره به اهمیت شب یلدا و ماه مبارک 
رمضان در فرهنگ ایرانی-اسامی، بر 
لزوم تامین کالاهای مورد نیاز مردم در 

این ایام تاکید کرد.
به  توجه  با  کرد:  وی تصریح 
تقاضای مردم برای خرید خشکبار، 
میوه و سایر کالاهای مصرفی در شب 
یلدا، جلسه ویژه تنظیم بازار با حضور 

مسئولین مربوطه تشکیل شده‌است.

به  توجه  با  افزود:  فرماندار 
اهمیت تامین کالاهای اساسی در ماه 
مبارک رمضان و همچنین آمادگی برای 
برنامه‌ریزی‌های  نوروز،  از  استقبال 
لازم برای تامین کالاهایی مانند برنج، 
روغن، گوشت، مرغ، حبوبات، خرما و 

میوه انجام شده‌است.
وی تاکید کرد: ذخایر استراتژیک 
استان و شهرستان در وضعیت مطلوبی 
شهرداری،  همکاری  با  و  دارد  قرار 
اتاق اصناف، تعاون روستایی، جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، 
برنامه‌هایی برای ذخیره سازی و عرضه 

این کالاها در بازار تدوین شده است.
فرماندار همچنین از تامین سیب 

مورد نیاز شب نوروز خبر داد و گفت: 
سیب‌های مورد نیاز تامین شده و 
آماده انتقال به سردخانه‌ها هستند 
و تامین پرتقال نیز در دستور کار قرار 

دارد.
وی در ادامه اظهار امیدواری کرد 
با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، شب 
یلدا، ماه مبارک رمضان و نوروز خوبی 
از نظر تامین کالاهای مورد نیاز مردم 

در بازار داشته‌باشیم.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
روابط عمومی فرمانداری یزد، مدرسی 
بر برگزاری نمایشگاه‌های  پایان  در 
عرضه کالا با قیمت مناسب و کیفیت 

مطلوب تاکید کرد.

حمایت شهرداری کرج، به آغاز مجدد عملیات 
ساخت و تکمیل پروژه مرکز جامع اهدای خون 
استان منجر شد؛ این پروژه به دلیل محدودیت‌های 

مالی به مدت پنج سال متوقف مانده بود.
به گزارش پایگاه خبری مدیریت شهری کرج، 
مدیر کل انتقال خون استان البرز با حضور در دفتر 
شهردار کلانشهر کرج، با اهدای لوحی، از همکاری 
و حمایت این مجموعه برای آغاز مجدد عملیات 
ساخت و تکمیل مرکز جامع اهدای خون استان 

قدردانی کرد.
مدیر کل انتقال خون استان البرز با بیان 
اینکه حمایت‌های بی‌دریغ شهردار کرج و مجموعه 
شهرداری، باعث شد پروژه در آستانه بهره‌برداری 
قرار گیرد، اذعان کرد: احداث این مجموعه گام 
بزرگی به منظور بهبود خدمت‌رسانی به بیماران 
نیازمند خون و فرآورده‌های خونی محسوب می‌شود.

دکتر سیدمحمد میری، با بیان اینکه مرکز 
جامع اهدای خون استان به دلیل کمبود منابع مالی 

به مدت پنج سال معطل مانده بود، افزود: در حال 
حاضر با حمایت‌های شهرداری کرج این پروژه در 

آستانه بهره‌برداری قرار گرفته است.
شهردار کرج نیز در این دیدار با تاکید بر 
اهمیت اهدای خون و ثواب دنیوی و اخروی این 
اقدام، بیان کرد: حمایت از پروژه‌های حوزه سلامت 

از جمله اولویت‌های شهرداری کرج است.
مهرداد کیانی ابراز امیدواری کرد: با همکاری 
همه دستگاه‌های اجرایی بتوانیم خدمات بهینه‌ای را 

در زمینه‌های مورد نیاز به شهروندان ارائه دهیم.
لازم به توضیح است پروژه نیمه‌کاره مرکز 
جامع اهدای خون به مساحت ۳۲۰ متر از سال 
۹۶ به دلیل کمبود بودجه متوقف شده بود که 
با دریافت اعتبارات عمرانی استان و همکاری 
شهرداری کرج این طرح به مرحله پایانی خود نزدیک 
شده است. با افتتاح این مرکز و گسترش فضای 
فیزیکی، خدمت‌رسانی به اهداکنندگان با سرعت و 

کیفیت بیشتری انجام می‌گیرد.

اخبار اخبار

توسط کمیته امداد خمینی) ره( خراسان رضوی :

پرداخت 61 میلیارد تومان ودیعه 
مسکن به مددجویان 

اعظم جدی داودلی- مشهد
مدیرکل کمیته امداد خمینی) ره( خراسان رضوی 
گفت: در سال جاری بالغ بر ۶۱ میلیارد تومان ودیعه مسکن 

به مددجویان استان  پرداخت شده است
رضا سلم آبادی بیان کرد: بانک ها در استان در بحث 
اشتغال خانواده های محروم،  بهسازی مسکن و مسکن 
روستایی وام نهضت ملی و وام کارگشایی و ودیعه مسکن 

همراهی خوبی با کمیته امداد داشته اند 
وی افزود: در جزء ۳ استانداری، ۲۲۰ میلیارد تومان 
به کمیته امداد اختصاص داده شد که در ۷ مجموعه بانکی 
بوده که تاکنون ۶۲ درصد منابع به بانک ها ابلاغ شده 
است، ۱۷ درصد تا به حال پرداختی انجام شده و ببشتر 
برش در جز ۳ مربوط به بانک ملی با ۳۸ درصد بوده است 
مدیرکل کمیته امداد استان با بیان اینکه در جزء ۴ که 
مختص سازمان های حمایتی است،  ۱۹۰۰ میلیارد تومان 
سهمیه مصوب استان است که ۸۶ درصد این مبلغ توسط 
بانک ها ابلاغ شده و حدود ۴۴۱ میلیارد تومان پرداختی 
بوده که ۲۷ درصد منابع ما به نسبت ابلاغیه  انجام شده 

و نیاز به تلاش برای جذب حداکثری تا پایان سال است 
سلم آبادی گفت: از ۱۹۰۰ میلیارد تومان حدود ۱۶ 
درصد اعتبار جزء ۴ در بانک ملت و بانک پارسیان کمتر از 

یک درصد کمترین است‌ 
وی افزود: در خصوص پنل خورشیدی به دلیل 
مشکل ضامن وام گیرنده ها با تعدادی از بانک ها ار جمله 
کشاورزی تفاهم نامه امضا کردیم و در این خصوص بیش 
از ۱۳۰۰ نفر به بانک معرفی شدند و قسمت خوبی از منابع 

پرداخت شده و بانک ها همراهی خوبی داشتند‌ 
وی تصریح کرد: در  ودیعه مسکن ۳۱۸ میلیارد تومان 
در تبصره ۱۳ تحت عنوان ودیعه مسکن پیش بینی شده ، 
۲۷۲ میلیارد تومان به بانک های ما و به عبارتی ۸۶ درصد 
به استان ابلاغ شده و بالغ بر ۶۱ میلیارد تومان پرداخت 
شده که ۲۲ درصد ابلاغیه بانک ها تا بحال پرداخت انجام 
شده است   وی با اشاره به جشن خودکفایی بیش از ۶۰۰۰ 
مددجو  در پایان سال، گفت: در سال قبل در دو مرحله 

1400 نفرخودکفا شدند.

اجتناب از اسراف راهکار رفع ناترازی 
برق است

اراک- خبرنگار عصر اقتصاد- سید محسن موسوی
امام جمعه نوبران گفت:اگر جلوی اسراف گرفته شود 

ناترازی برق نخواهیم داشت.
حجت الاسلام دادخواه در نشست هم اندیشی با مدیران 
ارشد توزیع برق استان مرکزی با اشاره به ناترازی تولید و توزیع 
مصرف برق در کشور گفت: تراز منفی در حوزه برق را شاهد 
هستیم و به نظرم سال‌های سال با این تراز منفی مواجه 
خواهیم بود چرا که مدیریت مصرف مطابق نیاز کشور نیست 
لذا یکی از موضوعاتی که می‌تواند ما را از این بحران بیرون آورد، 
عمق بخشی به مدیریت مصرف به ویژه در حوزه خانگی است.

وی با اشاره به اینکه صنعت برق، از صنایع ملی محسوب 
شده که با هزینه گزافی راه اندازی می شود،افزود:زیاده روی در 
مصرف آن علاوه بر آنکه ضررهای فراوانی به بیت المال وارد می 
سازد، محرومیت عده ای از هموطنان ما را نیز در برخورداری از 
این نعمت بزرگ موجب می شود و در روایات بسیاری از اسراف 
نهی شده است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکزی هم گفت: ناترازی تولیدبرق و مصرف یک سوی آن بخش 
تولید برق است که در آن وزارت نیرو، دولت و بخش خصوصی 
با نیروگاه‌هایی که در اختیار دارد و درخصوص موضوعاتی چون 
احداث نیروگاه های جدید، ارتقای بازده نیروگاه های موجود و 

مبحث سرمایه گذاری پاسخگو است.
محمود محمودی افزود:بخش دیگر آن شرکت توزیع برق 
به تنهایی دخالتی ندارد و به نوعی همه مردم و بخش های 
مولد در آن سهیم هستند. وی با اشاره به هدفگذاری اجرای  
تولید برق پاک در شرکت های توزیع برق و طرح ۴۴۴ مگاواتی 
نیروگاه خورشیدی در استان مرکزی، افزود: بر اساس این برنامه 
باید ۳۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر به بهره‌برداری برسد و 
شرکت‌های توزیع نیروی برق به طور مستقیم از اثرات ناترازی 

برق متأثر شده و باید پاسخگوی مردم باشند.
این مقام مسئول تاکید کرد: اگر ما همه تلاش خود را برای 
تامین برق مورد نیاز و پاسخگویی به افزایش متعارف مصرف 
برق داشته باشیم، به هیچ عنوان در سال‌های آینده توان 
پاسخگویی به رشد نامتعارف مصرف را که امسال اتفاق افتاد، 
نخواهیم داشت و نیازمند همکاری و مشارکت همه مشترکان 

در مصرف برق هستیم.

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران:

بي توجهي به حريم خطوط لوله انتقال گاز، تهديدي جدي براي امنيت
روح اله عبدالعلی زاده - تبریز

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران 
بي توجهي به حريم ايمني خطوط لوله انتقال 
گاز را تهديدي جدي براي امنيت ساكنين 

جوار خطوط لوله گاز دانست.
 مهدي زارع، از خطوط لوله انتقال گاز 
بعنوان سرمايه ملي و شاهرگهاي حياتي 
انرژي ياد كرد و گفت: جلوگيري از تجاوز به 
حريم خطوط لوله، موجب پايداري در انتقال 
اين انرژي پاك بوده و امنيت و آسايش 
ساكنين جوار خطوط انتقال گاز را تضمين 
مي نمايد. وی افزود: نزديكي زمين به خطوط 
لوله انتقال گاز امتياز نبوده بلكه مانع قانوني 
جدي براي تغيير كاربري و ساخت و ساز مي 
باشد، لذا ضرورت دارد خريداران در هنگام 
انجام معامات زمين به اين امر توجه ويژه 

اي داشته باشند.
مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران 
اظهار داشت: معمولا فروشندگان و يا بنگاه 
داران املاك در هنگام انجام معاملات زمين، 
نزديكي خطوط لوله انتقال گاز به زمين را 
بعنوان امتياز ويژه اي مطرح مي نمايند ولي 
اين موضوع برخلاف تصور آنها به لحاظ قرار 
گرفتن زمين در حريم ايمني خطوط لوله 
انتقال گاز و موانع قانوني براي ساخت و ساز 

داراي امتياز و مرغوبيت نمي باشد.
وي حريم ايمني و قانوني خطوط لوله 
گاز فشار قوي را حداكثر 250 متر از طرفين 
خط لوله انتقال گاز اعام نمود و تصريح 
كرد: آسايش ساكنين و سامت تاسيسات 
مجاور خطوط لوله انتقال گاز، تنها با حفظ 

فاصله مجاز از محدوده خطر ناشي از انفجار 
و نشتي گاز احتمالي، ممكن است.

همكاري  و  تعامل  كرد:  تاكيد  زارع 
و  حقيقي  شركتهاي  و  نهادها  سازمانها، 
حقوقي در استعلام از منطقه 8 عمليات 
انتقال گاز قبل از صدور هر گونه مجوز 
ساخت و ساز و عمليات اجرايي در حريم 
ايمني خطوط انتقال گاز مي تواند از هدر 
رفت سرمايه و زمان و بروز تبعات نامطلوب 

آتي جلوگيري نمايد.
**** انجام 3 مورد هات تپ ) انشعاب 
گيري( در منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران 

از انجام سه مورد عملیات انشعاب گرم با 
هدف افزايش پايداري شبكه انتقال گاز در 

اين منطقه عملياتي خبر داد.
مهدي زارع، با اعام اين خبر گفت: 
با توجه به ضرورت انجام عمليات انشعاب 
تحت  محدوده  مختلف  خطوط  در  گيري 
مورد  يك  اجراي  منطقه،  اين  پوشش 
عمليات هات تپ جهت اخذ انشعاب شهرك 
صنعتي شهيد شهرياري زنجان و دو مورد 
نيز به منظور ارتباط بين خطوط پارس آباد 
و اصلاندوز صورت گرفته است. وی افزود: 
اين اقدامات پس از كنترل اقلام و اتصالات، 
ارزيابي ريسك عمليات و واكنش در شرايط 

اضطراري و هماهنگي لازم در حداقل زمان 
عملياتي انجام گرديد.

مدير منطقه 8 عمليات انتقال گاز ايران 
انجام انشعاب گرم را كليد توسعه پايدار 
انتقال گاز دانست و اظهار داشت: با اجراي 
اين عملياتها، آمادگي اين منطقه عملياتي 
براي انتقال پايدار گاز در فصل سرد سال 

بطور چشمگيري تقويت شده است.
وي در پايان ادامه داد: در اين عمليات 
بالغ بر 1080 نفرساعت مشغول فعاليت 
بودند كه موفق شدند طي ده روز كاري اين 
عمليات حساس را به نحو احسن به اتمام 

برسانند.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - 

ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360331057003083 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه 
دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای / خانم   
محمد قلیچ فرزند قاسم بشماره شناسنامه 2931 
صادره از کرج  در یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 420 مترمربع از پلاک 235 فرعی از 9 
اصلی واقع  در کرج ماهدشت خ فضیلت ک ولیعصر 
3 پ 4 خریداری از مالک رسمی اقای / خانم  محمود 
باقری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتر اضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 21 / 09 / 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم: 8 / 10 / 1403
 شناسه آگهی: 1844151

مهران رشیدی - رئیس ثبت اسناد و املاک
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - 

ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360331057003044 
هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - 
ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای 
/ خانم   محمد قلیچ فرزند قاسم بشماره شناسنامه 
2931 صادره از کرج  در یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 864 مترمربع از پلاک 234 
فرعی از 9 اصلی واقع  در کرج ماهدشت خ فضیلت 
200مترجلوترسمت چپ جنب زرین پناه  خریداری 
از مالک رسمی اقای / خانم   محسن سیف اللهی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتر 
اضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 21 / 09 / 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم: 8 / 10 / 1403
 شناسه آگهی: 1844192

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360329012005474- 
مورخ 1403/08/2 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای سپهر شیرین زاده سه ساری فرزند غلامرضا  
به شماره شناسنامه 0021212805 کد ملی 
0021212805صادره از شهر قدس در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 8814/70 
مترمربع پلاک 5 فرعی از 28 - اصلی واقع در ناروهه 
خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از قدرت الله 
مطلبی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه 
را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/09/05

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/21    
شناسه: 1832019                                             رئیس ثبت 

اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360318011014765 
-1403/07/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم معصومه حق 
پرست پشتیری فرزند محمد به شماره شناسنامه 
12 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین باغی مشجر بمساحت 500 مترمربع پلاک 984  
فرعی از 90 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع 
در قریه پشتیر بخش 22 گیلان خریداری از نسق 
محمد حق پرست محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/21  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/06 

   910.1624 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140360318011014663 
-1403/07/18 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم رضا 
علی اکبرمهر فرزند موسی به شماره شناسنامه 14 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین 
صیفی کاری بمساحت 2871.6 مترمربع پلاک 1189  
فرعی از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 131 
باقیمانده واقع در قریه نوخاله اکبری بخش 22 گیلان 

خریداری از نسق موسی اکبری محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/21 

   910.1556 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140360318011014710 
-1403/07/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم نجمه یحیائی 
ثانی فرزند غلام به شماره شناسنامه 3410 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی 
مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 3510 
مترمربع پلاک 1188  فرعی از 7 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 1 واقع در قریه نوخاله بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق گل فتحی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/21 

   910.1557 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140360318011014714 
-1403/07/19 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم سیدحسین سادات فرزند شعبان به شماره 
شناسنامه 483387 صادره از صومعه سرا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
و محوطه بمساحت 600 مترمربع پلاک 188  فرعی 
از 11 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 واقع 
در قریه راجیر بخش 25 گیلان خریداری از مالکیت 
میرزا آقا راجعیان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/06  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/21 

   910.1558 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مورخه   1403/5994. شماره  رای  برابر   
1403/07/07 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
جهانگیر کوکبی مبصر فرزند محمدعلی بشماره 
شناسنامه 4000024930 صادره از اسدآباد 
در ششدانگ یک باب ساختمان با کاربری معبر و 
مسکونی به مساحت 51/45 متر مربع  در قسمتی 
از پلاک شماره 66 اصلی واقع در بخش 6 همدان 
حوزه ثبت ملک اسدآباد خیابان کاشانی کوچه شهید 
علی احمد علیمرادی خریداری از مالک رسمی آقای 
شعبان محمودی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:1642
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/06 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
مورخه   1403/7833 شماره  رای  برابر   
1403/09/04 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباسعلی گل محمدی فرزند امین الله بشماره 
شناسنامه 45 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 13736/56 متر 
مربع  در قسمتی از پلاک شماره 51 اصلی واقع در 
بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد اراضی 
روستای وندرآباد خریداری از مالک رسمی آقای 
محمود صفری فرزند محمد محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م.الف:1114
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/06 

محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد
..............................................................................

مفقودی
کارت خودرو سواری پراید مدل 1390 به شماره 
ایران 28 و شماره موتور  پلاک 531 ق 36 
 S342290979591 4291984 و شماره شاسی
بنام رضا زارعی کمالیه مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 
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مدیرعامل بیمه آسیا مطرح کرد

پرداخت به موقع خسارت بهترین روش 
برای جلب رضایت مشتریان صنعت بیمه 
عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل بیمه آسیا، اصلی 
ترین موضوعی که باید مورد توجه شرکت های بیمه قرار 

بگیرد، رضایتمندی ارباب رجوع است.
به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا،  مسعود 
بادین نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا، گفت: زمانی که 
بیمه نامه را برای فردی صادر می کنیم، در واقع در قبال دریافت مبلغ 
مشخصی، ضمانتی به مشتری می دهیم که تضمین کننده پرداخت 

خسارت و جبران آن به نحو مطلوب در زمان وقوع حادثه است.
مدیرعامل بیمه آسیا، تصریح کرد: صنعت بیمه در مسیر جلب 
رضایت مشتریان حرکت می کند ولی نیاز به تلاش بیشتری است تا 
جایگاه خود را در اذهان مردم به سطح مطلوبی ارتقا دهد و در این 

زمینه، پرداخت سریع خسارت به مشتریان، امری ضروری است. 
مسعود بادین ادامه داد: به عنوان نمونه،  وقتی حادثه تاسف بار 
معدن طبس به وقوع پیوست، بلافاصله تیمی متشکل از مدیرعامل و 
مدیران بیمه آسیا در راستای عمل به تعهدات قانونی خود، در سومین 
روز از حادثه، در محل معدن حاضر شدند و پس از بررسی های 
کارشناسی، در کوتاه ترین زمان ممکن، مبلغ خسارت به میزان ۶۰۰ 

میلیارد ریال پرداخت شد.
وی بیان کرد: بنابراین، موفقیت صنعت بیمه بستگی به مشتری 
مداری و ارائه خدمات ارزنده و با کیفیت دارد و رقابت بین شرکت های 
بیمه باید در چارچوب میزان کیفیت ارائه خدمات به مشتریان در زمان 

صدور بیمه نامه و پرداخت خسارت تعریف شود.

ضرورت تقویت بنیه مالی بانک مسکن 
برای اجرای تکالیف 

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید بر ضرورت افزایش سرمایه بانک مسکن برای اجرای 
تکالیف بخش مسکن تاکید کرد و عنوان کرد که برای 
جلوگیری از آثار منفی افزایش سرمایه، روش‌هایی نظیر 
فروش اوراق قرضه، مولدسازی دارایی‌ها و واگذاری سهام شرکت‌های 

دولتی پیشنهاد می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، شهرام ملکی معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
درخصوص ضرورت افزایش سرمایه بانک مسکن گفت: تأمین مالی 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن، یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش 
روی تحقق برنامه‌های دولت در حوزه مسکن است. بر اساس ماده 
)۴( قانون جهش تولید مسکن، تأمین منابع مالی این پروژه‌ها باید 
توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی انجام شود که نقش 
بانک مسکن، به‌عنوان بانک تخصصی این حوزه، در این فرابند بسیار 

حائز اهمیت است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بانک مسکن تاکنون 
سهم عمده‌ای از تأمین مالی پروژه‌های اقدام و نهضت ملی مسکن را 
عهده‌دار بوده است. این نقش‌آفرینی قابل تقدیر، با وجود تأثیر مثبت 
در پیشبرد برنامه‌های مسکن، موجب ناترازی و اضافه برداشت ۷۰ 

هزار میلیارد تومانی در منابع این بانک شده است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: به همین دلیل 
و بر اساس مصوبات شورای عالی مسکن، موافقت با افزایش سرمایه 
بانک مسکن به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان ضروری به نظر می‌رسد.

وی در بیان مزایای افزایش سرمایه بانک مسکن برای اجرای 
طرح‌های مسکن توضیح داد: این اقدام می‌تواند نقش مهمی در 
اجرای تکالیف مربوط با بخش مسکن در اجرای برنامه هفتم توسعه 
داشته باشد و همچنین با جلوگیری از تشدید ناترازی‌های مالی، بنیه 
مالی بانک مسکن را تقویت کند و توانایی این بانک را برای تأمین 
مالی پروژه‌های مسکن حمایتی جدید و پرداخت سهم‌الشرکه تسهیلات 

بانکی به سازندگان دارای قرارداد مشارکت مدنی افزایش دهد.

۵۰ میلیارد ریال تسهیلات کاربردی برای 
متخصصان با طرح الماس ملل

عصراقتصاد: طرح تسهیلاتی "الماس ملل" شرایط 
ویژه‌ای برای اشخاص حقوقی فعال در حوزه‌های مختلف 
حرفه‌ای مانند پزشکی، وکالت، مهندسی، دفاتر اسناد 

رسمی و دفاتر ازدواج در نظر گرفته است. 
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این موسسه 
با هدف تسهیل تأمین مالی متخصصین و اشخاص حقوقی، طرح 
"الماس ملل" را با امتیازات ویژه‌ای از نظر مبلغ تسهیلات و ضمانت‌های 
ارائه‌شده به  گروه‌های حرفه‌ای عرضه می‌ نماید. این طرح تسهیلاتی 
با پرداخت تا سقف ۵۰ میلیارد ریال برای تأمین سرمایه در گردش، 
افزایش ظرفیت تولید و رونق‌بخشی به کسب‌وکارها طراحی شده 
است.  همچنین، این طرح به متخصصانی که دارای حساب سپرده 
سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت در موسسه اعتباری ملل هستند، امکان 
دریافت تسهیلاتی تا پانزده میلیارد ریال بدون نیاز به وثیقه ملکی 
را می دهد. در طرح "الماس ملل"، فرآیند دریافت اعتبار به گونه‌ای 
طراحی شده که متخصصین می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به 
منابع مالی دسترسی داشته باشند و از این مزایای ویژه بهره‌مند شوند. 
برای آگاهی بیشتر از جزئیات این طرح و استفاده از فرصت تسهیلاتی 
طرح الماس، می‌توانید به وب‌سایت موسسه اعتباری ملل به نشانی 

www.melalbank.ir مراجعه فرمایید.

بازدید معاونان بانک صنعت و معدن از 
 طرح های اقتصادی استان های 

کرمانشاه و لرستان
عصراقتصاد: شهاب گرجی معاون نظارت، حقوقی 
و وصول مطالبات بانک صنعت و معدن به اتفاق مدیر 
استانی این بانک و معاون امور سرمایه گذاری و اقتصادی 
و مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه از واحد زرین تاج 
غرب و حمید عباسیان معاون ارزیابی طرح ها و اعتبارات این بانک به 
اتفاق مدیر این بخش و مدیر استانی لرستان از واحد ماشین سازی 

لرستان بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، واحد زرین تاج 
غرب که توسط این بانک تأمین مالی شده، تولید کننده انواع درب 
بطری می باشد.  ماشین سازی لرستان نیز تولید کننده انواع استراکچر 
فلزی و تجهیزات تحت فشار و بویلر حرارتی می باشد که در سالهای 
اخیر با واگذاری به بخش خصوصی احیا شده و با هدف افزایش 
ظرفیت و ایجاد اشتغال جدید، مقرر شده از این بانک تسهیلات 
سرمایه در گردش دریافت کند.  گفتنی است، اعضای هیأت عامل 
این بانک در سفر به استان کرمانشاه و لرستان با صنعتگران استان 
های یاد شده در خصوص راهکارهای رفع مسایل و مشکلات واحدهای 
تولیدی و صنعتی و لزوم تمرکز و ایجاد گردش مالی در بانک صنعت و 

معدن به بحث و تبادل نظر پرداختند.

گزارش عصر اقتصاد از زیر و بم فروش طلا در فضای مجازی

تب طلای چند هزار تومانی! 
مریم غدیر پور

با شروع جنگ روسیه و اوکراین و همچنین 
قیمت طای  آمریکا  تحولات سیاسی  پی  در 
جهانی رشد چشمگیری داشت. البته این افزایش 
قیمت که اکنون از شتاب آن کاسته شده،اما 
همچنان ادامه دارد. لازم به ذکر است که در 
سراسر جهان سرمایه گذاران خرد و کلان از طلا 
بعنوان سرمایه امن برای پوشش ریسک و حفظ 
ارزش دارایی استفاده می کنند؛ اما چندسالی 
است که بخاطر بحران های مختلف سیاسی و 
اقتصادی در جهان تقاضا برای داشتن این فلز 
گرانبها افزایش یافته، در اقتصاد ایران اما علاوه 
بر جریان حاکم بر جهان با تورم پایدار بالای 40 
درصد در اقتصاد ایران این احساس و تعلق خاطر 

به طلا  بیشتر است. 
به گزارش عصر اقتصاد همچنین ناامن 
شدن  خارج  دسترس  از  بورس،  بازار  شدن 
قدرت خرید مسکن، بی ثباتی در بازار خودرو، 
و افزایش افسارگسیخته نرخ دلار، امن ترین کالا 
برای سرمایه گذاری و همچنین در امان ماندن 
از سقوط ارزش ریال همانا طلا است، کما اینکه 
بطور سنتی نیز میل به خرید طلا در میان خانوار 
های ایرانی بشدت رایج است. با گرانی طلا و 
کاهش چشمگیر قدرت خرید مردم مدتی که 
شاهد موج فروش طلا بصورت آب شده، قسطی 
و در تبلیغاتی جدید و گسترده با 100 هزار تومان 

هم طلا بخرید هستیم. 
عصر اقتصاد چگونگی خرید طلا با رقم های 
باور نکردنی 4600 تومانی را که  از نظر ماهوی 
فاصله معناداری با قیمت هر گرم طا دارد را 
مورد بررسی قرار داده است. این نوع سرمایه 
گذاری در طا البته پیشتر تا حدودی در میان 
64 صندوق طا در بورس متداول بوده اما روش 
جدید وو فروش مجازی طلا از طریق پلتفرم های 
بر بستر اینترنت تب جدیدی است که جامعه را 

فرا گرفته است.
اول اعتبار سنجی؛ بعد خرید

محمد کشتی آرای، رییس سابق اتحادیه 
طا و جواهر و همچنین کارشناس و صاحب 
نظر در این حوزه در رابطه با فروش طلا بصورت 
مجازی و با رقم هایی بسیار پایین توضیح داد: 
فروش آنلاین طلا یکی از جنبه‌های نوین تجارت 

است؛همچنین  الکترونیک 
در  طا  جهانی  قیمت 
رشد  با  اخیر  سال‌های 
شده  روبه‌رو  چشمگیری 
باعث  این عامل  است، 
خرد  خریداران  تا  شده 

به خرید طای کم اجرت، آب شده یا بصورت 
سرمایه ای روی بیاورند. در نهایت این نوع خرید 
و فروش به خریداران این امکان را می‌دهد که 
بدون نیاز به حضور فیزیکی در فروشگاه‌های طلا، 
از طریق وب‌سایت‌ها و پلتفرم‌های آنلاین، طلای 
خود را خریداری کنند؛ در حالی که این شیوه 
خرید برای بسیاری از افراد به دلیل سهولت و 
دسترسی راحت، جذاب به نظر می‌رسد، اما 

چالش‌های  و  معضات  همزمان 
جدی نیز در این زمینه وجود دارد که 
زیادی  نگرانی‌های  موجب  می‌تواند 

برای خریداران شود.
 بدل فروشی

این کارشناس بازار طلا در ادامه 
هشدار داد: قبل از خرید از شرکت هایی که 
پول شما بصورت امانی نگه داشته تا با افزایش 
سرمایه خود صاحب طلا شوید؛ می بایست این 
شرکت ها را اعتبار سنجی کنید که حتما دارای 
مجوز فعالیت از سوی اتحادیه طا و جواهر 

باشند.
وی در ادامه افزود: فروشندگان طلا بصورت 
امانی ممکن است فاقد مجوزهای قانونی لازم 
باشند و در برخی موارد،  حتی ممکن است 
طای تقلبی را به جای طلای اصل به مشتریان 
عرضه کنند.این مسئله می‌تواند به از دست 
رفتن سرمایه خریداران منجر شود. بنابراین لازم 
است حتما اعتبار فروشندگان را از سوی اتحادیه 

استعلام بگیرند.
سایت  دو  مجوز  اخیرا  گزارش  بنابراین 
فروشنده طلا بر بستر فضای مجازی  بدون ذکر 
نام سایت ها لغو شده که به نظر می رسد با 
عدول از فیلترهای نظارتی دست 

به تخلف زده بودند. 
طلای 100 تومانی وجود ندارد

ابراهیم محمد ولی، رئیس 
سابق  اتحادیه طلا و جواهر تهران 
نیز در رابطه با فروش طلا آن هم 
بصورت ارقام پس اندازی به عصر اقتصاد گفت: 
برای ما طلافروشان رقم های 100 هزار تومان و 
500 هزار تومان به هیچ وجه منطقی نیست. 
چون این ارقام برای خرید یک گرم طلا بسیار 
ناچیز است. همچنین پیش بینی نشده که با 
افزایش قیمت طلا چه اتفاقی برای پول فردی 
که در این بازار با عدد 500 هزار تومان سرمایه 

گذاری کرده می افتد. 

کارشناس بازار طلا و جواهر با اشاره 
اینکه سرعت گسترش شرکت های  به 
سرمایه گذار در بخش اعتباری طلا بسیار 
بالاست، خاطرنشان کرد: بازار طا مانند 
بازار بورس نیست؛ بنابراین فروش با مبلغ 
پایه 100 هزار تومان توجیه اقتصادی ندارد. 
زیرا عما امکان فروش طلایی با ارزش 100 هزار 
تومان وجود ندارد. لازم به ذکر است در بحث 
طا، هنوز در فضای مجازی زیرساخت مناسبی 
که بتوان با آن فضای گردش مالی جدید را 
مدیریت کرد وجود ندارد، همچنین در این بخش  
فرهنگ‌سازی های لازم از جمله خرید طلا تنها از 
فضاهای تحت نظارت اتحادیه و دارای درگاههای 

اینماد  انجام نشده است. 
آب شدن سرمایه طلایی 

در  تقلبی  فروش طای  کرد:  اذعان  وی 
کشور بسیار رو به افزایش است. بویژه در خرید 
و فروش های مجازی این اشکال ملموس تر 
است. زیرا دست نهاد ناظر از اکثر این بازارها 

کوتاه است.
محمدولی با تاکید بر اینکه زمینه برای 

فضای  در  طا  فروش  و  خرید 
مجازی خصوصا بصورت سرمایه 
ای در زیر ساخت ها کشور فراهم 
نیست گفت: ساختارمدونی برای 
رفع و رجوع مشکلات کلان در این 
زمینه هنوز مهیا نیست. بنابراین 
به  فضا  این  در  مشکلاتی  اگر 
وجود ‌آید؛ حل و فصل آن بسیار 
دشوار خواهد بود و جبران زیان 

مالباختگان در چنین شرایطی دشوار است.
طلایی در کار نیست

این کارشناس بازار طا در بیان چگونگی 
فروش طلا با ارقام پایین توضیح داد: در تبلیغات 
می‌بینیم که می‌گویند با ۱۰۰ هزار تومان طا 
بخرید که این موارد اصلا منطقی نیست. چطور 
با ۵۰۰ هزار تومان طلا می‌فروشند، مگر این که 

فروشنده پول دریافت کند، طلا تحویل نشود و 
امانت بماند تا بعد مجدد مشتری خرید کند و 
میزان طلا بیشتر شود و بتواند تحویل بگیرد.این 
موضوع نیز به خود ابهاماتی دارد که باید توسط 
شرکت های سرمایه ای طلا ابهام زدایی شود. زیرا 
قیمت طلا مدام در نوسان است. بر این اساس 
هیچ جا مشخص نشده سود و زیان حاصل از 

نوسان را فروشنده پوشش 
می دهد یا بر عهده خریدار 

است.
کشور نیازمند تجارت 

الکترونیک طلا 
تاکید  با  محمدولی 
فروش مجازی و سرمایه ای 
طا جز نیازهای جوامع با 
تورم بالاست افزود: فروش 
اکثر  در  طا  ای  سرمایه 
کشورهای جهان به دنبال 
افزایش قیمت طای جهانی 
و امنیت سرمایه گذاری در 

این بازار رو به افزایش است. بنابراین ما در ایران 
ورود  قافله  از  نباید  نیز 
تجارت الکترونیک به بازار 
طلا عقب بمانیم. بنابراین 
اینکه  از  قبل  است  لازم 
اعتماد مردم به این بازار 
نوظهور سلب شود و مردم 
زیان های هنگفت ببینند؛ 
زیرساخت های لازم برای 
خرید و فروش آنلاین طلا 

فراهم شود.
اکرمی مدیر عامل پلتفرم میلی که نام آن از 
میلی گرم وام گرفته شده در این باره به خبرنگار 
عصر اقتصاد در خصوص نگرانی ها درباره اصالت 
فروشنده و کیفیت طای عرضه شده و احتمال 
کلاه برداری با این شیوه فروش می گوید: با توجه 
به بازار تشنه خرید طلا و فرهنگ مردم  این نوع 

فروش طلا فرصت های زیادی برای سوء استفاده 
فراهم می کند لذا عاوه بر نهادهای ناظر و 
دستگاه های مسئول که هم اکنون ما با آنها 
همکاری داشته و مجوزهای لازم را اخذ کرده ایم، 
باید مردم در این خصوص با آگاهی بیشتر برای 

خرید اقدام کنند.
وی با بیان این که در شرایط فعلی با  خرید 
طا به شیوه سنتی و کاهش قدرت خرید و پس 
انداز مردم امکان حفظ قدرت سرمایه خرد آنها 
وجود ندارد، افزود: هدف ما حفظ قدرت پس انداز 

مردم  در شرایط سخت تورمی این روزها است.
و  معامات  در  شفافیت  داد:  ادامه  وی 
نرخ  طا ، تک نرخی بودن طا هنگام خرید و 
فروش، نرخ کارمزد و  استعلام ها و مجوز های 
لازم برای این فعالیت از جمله مواردی است که 
باید خریداران به آنها توجه ویژه ای کنند زیرا هم 
اکنون افراد زیادی در فضای مجازی مبادرت به 

فروش طلای آب شده، مستعمل و… می کنند. 
 وی با بیان این که برآوردها حاکی از فروش 
30 تن طای آب شده  در سال جاری از مبادی 
غیر رسمی دارد، گفت: ویژگی پلتفرم میلی  این 
است که خرید طا مقدم بر فروش است به این 
معنا که تا زمانی که طلا خریداری نشده و در بانک 
کارگشایی به شکل فیزیکی  معادل خرید مشتریان 
داشته باشیم ، مجاز به فروش هستیم و به محض 
اتمام طلا جریان فروش طلا به کاربران متوقف می 

شود. 
وی همچنین در خصوص 
کیفیت طلای تحویل داده شده 
نیز گفت: طلای متقاضی باید به 
اندازه 3 گرم برسد  اما به محض 
این که خریدار تمایل به دریافت 
 3 پرداخت  با  تواند  می  دارد 
درصد کارمزد  طای خود را با 
به  و  امنیتی  بالاترین ضریب 
شکل بسته بندی شده تحویل 

بگیرد. 
 اکرمی ادامه داد: 2 درصد 
از کارمزد مربوط به هزینه ضرب 
و بسته بندی است و یک درصد آن نیز مربوط به 

هزینه حمل و نقل است. 
کلام آخر

تجارت الکترونیک در ایران درحال گسترش 
است و در این راستا در صنف طا و جواهر در 
حال تدوین قوانین به روز است هر چند که به 
گفته مدیر عامل پلتفرم فروش اینترنتی میلی  از 
پلیس فتا تا سازمان نصر و نهادهای مرتبط دیگر 
نیز در این حوزه ورود کرده و نظارت می کنند. 
بازار جدید طا نیازمند رعایت قوانین و ضوابط 
خاصی است تا تضمین شود طلای فروخته شده، 
طای فیزیکی است و از آن مهمتر طلای تقلبی 
و کم عیار نیست همچنین عملکرد نهادهای ناظر  
و قانونگذار باید به گونه ای باشد که  فضا برای 
سوءاستفاده کنندگان از این شرایط ناامن شود 
نه فعالان شفاف و خریداران علاقه مند به بازار 

طلا! 

معاملات گواهی صرفه جویی برق آغاز شد
عصراقتصاد: با رونمایی از معاملات 
گواهی صرفه‌جویی برق خانگی و تأکید 
مسئولان بر ضرورت تبدیل برق به کالای 
اقتصادی، آینده مدیریت انرژی در کشور 
تغییر خواهد کرد. مدیرعامل بورس انرژی 
اعام کرد که از سال آینده خانوارهایی که 
در مصرف برق صرفه‌جویی کنند، قادر به 
دریافت گواهی صرفه‌جویی خواهند بود، 
در حالی که رئیس سازمان بورس بر لزوم 
در  سرمایه‌گذاری  جذابیت  و  بهینه‌سازی 
حوزه انرژی برای کاهش ناترازی‌ها و بهبود 
این تحولات  وضعیت تولید تاکید کرد. 
می‌تواند به تغییرات اساسی در صنعت برق و 

ایجاد بازار کارآمدتر منجر شود.
معامات  عصراقتصاد،  گزارش  به 
گواهی صرفه‌جویی برق، روز گذشته با حضور 
علی آبادی- وزیر نیرو، حجت اله صیدی - 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، علی 
نقوی - مدیرعامل بورس انرژی و جمعی از 
مقامات مربوطه و در راستای مدیریت بهینه 
مصرف انرژی در کشور آغاز شد. این حرکت 
که بر اساس هدف‌های کلان اقتصادی 
و زیست‌محیطی طراحی شده، به دنبال 
این است که جامعه را از منافع حاصل از 

صرفه‌جویی در مصرف برق بهره‌مند سازد.
از  یکی  انرژی  حوزه  در  ناترازی 
چالش‌های اصلی ایران است. بر اساس 
گزارش‌های رسمی، مصرف انرژی در ایران 
نزدیک به دو برابر میانگین جهانی است. 
این ناترازی به‌ویژه در صنایع و بخش خانگی 
مشکلات جدی به وجود آورده است که ناشی 
از مصرف بی‌رویه و عدم توجه به بهینه‌سازی 
مصرف است. به همین دلیل، در برنامه‌های 
توسعه‌ای و دستورهای مقام معظم رهبری 
بر اهمیت اجرای راهکارهای مؤثر برای 

کاهش ناترازی انرژی تأکید شده است.
سازمان  رئیس  صیدی،  حجت‌اله 
بورس و اوراق بهادار، نیز در ارتباط با این 
موضوع بیان کرد که کشور با وجود تحریم‌ها 
و مسائل مدیریتی همچنان در این زمینه با 
مشکلاتی مواجه است، اما این تنها دلیل 
ناترازی نیست. او توجه به بازار انرژی و ایجاد 
سازوکارهای اقتصادی برای مدیریت بهتر این 

بازار را نیز ضروری دانست.

وی گفت: مدتی است که 
کلیدواژه اقتصاد کشور به مبحث 
ناترازی گره خورده است. در بخث 
ناترازی دوعامل تحریم و مدیریت 
را اثرگذار می‌دانند. اما تنها این دو 
عامل اثر نیست، بلکه عدم توجه به 

طبیعت است. 
وی افزود: امروز عدم توجه به بازار 
انرژی و بازار برق یکی از مشکلات مهم در 
حوزه مدیریت انرژی است که متعاقب آن 
ناترازی‌های امروز است و تولیدکنندگان برق 
نتوانستند تولیدات خود را بهینه سازی کنند.

رئیس سازمان بورس ادامه داد: امروز 
باید برق را به یک کالا اقتصادی تبدیل کرد و 
در صورت تحقق این موضوع، برق از ناترازی 
خارج خواهد شد. کارخانجات کشور، شش ماه 
هزینه برق پرداخت می‌کنند اما تنها چهار ماه 
می‌توانند تولید داشته باشند. بنابراین هدف 
اصلی ما باید تبدیل برق به یک کالای اقتصادی 
باشد. صیدی اظهار کرد: امیدواریم ابزارهای 
جدید گواهی بهینه سازی نیز فراهم شود و در 
نهایت باید احترام به سازوکارهای اصلی بازار را 
هدف گذاری کرد تا بتوانیم با یک بازار کارامد 
انرژی در صنعت برق روبرو شویم. اگر بتوانیم 
این سرمایه گذاری را جذاب کنیم می‌توانیم 
میزان سرمایه‌گذارها در حوزه انرژی و کاهش 

ناترازی‌های انرژی را شاهد باشیم.
آغاز معاملات جبرانی برق خانگی

همچنین از تاریخ ۲۸ آذرماه سال 
معامات  ایران  انرژی  بورس  جاری، 
جبرانی برق را آغاز خواهد کرد. این اقدام 
به متقاضیان این امکان را می‌دهد که 

کسری‌های خود را از طریق این 
معامات تأمین کنند. به‌گفته 
انرژی، علی  بورس  مدیرعامل 
نقوی، هدف این معاملات، ایجاد 
بازاری شفاف و کارآ برای تأمین 
نیازهای برق است و همچنین 
فرصتی برای بهبود شرایط اقتصادی و تأمین 
انرژی در صنایع و بخش خانگی محسوب 
می‌شود.نقوی همچنین اشاره کرد که گواهی 
صرفه‌جویی برق یکی از ابزارهای مهم برای 
مدیریت مصرف انرژی در کشور به شمار 
می‌رود. او افزود: امروز جامعه باید از منافع 
حاصل از صرفه‌جویی در مصرف برق بهره‌مند 
شود و بورس انرژی این فرصت را فراهم کرده 

است.
وی افزود: چالش تامین انرژی یکی از 
موضوعات اصلی در کشور است به طوری 
که بسیاری از مقامات ارشد کشور در این 
رابطه صحبت کرده و در تلاش هستند که 
راهکارهای برای این موضوع داشته باشند. 
اما متاسفانه در کشور ما به علت بد مصرفی 
و الگوی نامناسب انرژی باعث شده با ناترازی 
های بسیاری در صنایع روبرو باشیم. مصرف 
انرژی در ایران تقریبا دو برابر میانگین مصرف 
جهانی است. براین اساس، در قانون هیتم 
توسعه و همچنین در فرمایشات مقام معظم 
رهبری بر ارائه‌ راهکارها برای کاهش ناترازی 

انرژی در کشور تاکید شده است.
مدیرعامل بورس انرژی ادامه داد: 
در بورس انرژی بیشتر زیرساخت‌ها برای 
بهره وری مناسب از انرژی فراهم شده اما 
متاسفانه تا امروز استفاده مطلوبی از این 

زیرساخت ها نرسیده است. در سه سال 
گذشته برنامه بورس انرژی پیگیری معامله 
پذیر شده گواهی‌های بورس انرژی بوده 

است.
نقوی گفت: در شهریور ماه سال 
گذشته مجوز گواهی صرفه جویی برق از 
توانیر دریافت شد و در سال جاری مصوبه 
مربوط معامله این گواهی از سوی وزارت 
نیرو ابلاغ شد و امروز معاملات گواهی صرفه 

جویی برق نیز عملی شده است.
این  مزیت‌های  از  یکی  افزود:  وی 
گواهی آن است که خریداران گواهی مشمول 
قطعی برق در ساعات اوج مصرف نمی‌شوند. 
برای توسعه این بازار نیازمند تسهیل فرآیند 
ها و کاهش سخت گیری ها هستیم که 
مقرر است برخی اصلاحات در قوانین اجرا 
شود و به عبارتی، اعتماد لازمه توسعه این 
بازار است و امروز شاهد متقاضیانی در 
حوزه انرژی هستیم که خواستار تاسیس 
نیروگاه‌های تجدید پذیر هستندو امروز برق 
سبز یکی از الگوهای موفق در کشور شناخته 

می‌شود.
مدیرعامل بورس انرژی  خاطر نشان 
کرد: یکی از عوامل مهم حضور سرمایه 
گذاران در این بازار این است که بدون دخالت 
هیچ نهادی می‌توانند در این حوزه معاملات 
خود را انجام و به عرضه و تقاضا در این حوزه 

بپردازند.
گواهی صرفه‌جویی مصرف برق خانگی

سال  در  خاص،  به‌طور  بنابراین 
آینده خانوارهایی که در یک بازه زمانی 
مشخص مصرف کمی از برق داشته باشند، 
می‌توانند از گواهی صرفه‌جویی مصرف برق 
خانگی استفاده کنند. به‌نقل از علی نقوی، 
زیرساخت‌های لازم برای اجرای این گواهی 
به مرور زمان در حال فراهم شدن است و 
انتظار می‌رود که در نیمه نخست سال آینده 
این گواهی‌ها فعال شوند. این گواهی به 
خانوارها این امکان را می‌دهد که در صورت 
کاهش مصرف، از مزایای مالی بهره‌مند 

شوند.
با اجرای این طرح، خانوارهای دارای 
مصرف کم می‌توانند به‌عنوان الگوهای 
مثبت در مصرف انرژی قرار گیرند و بهبود 

وضعیت مصرف در سطح جامعه را رقم 
بزنند. این اقدام می‌تواند یک روش مؤثر 
برای کاهش بار مصرف در ساعات اوج و 
جلوگیری از قطعی برق باشد، به‌خصوص 
در فصول گرم سال که مصرف برق افزایش 

می‌یابد.
تبدیل برق به کالای اقتصادی

از سوی دیگر یکی از مسائل کلیدی در 
بحث ناترازی برق، عدم توجه به برق به‌عنوان 
یک کالای اقتصادی است. حجت‌اله صیدی 
در صحبت های خود بر این نکته تأکید کرد 
که برای حل مشکلات ناترازی، باید برق را به 
یک کالای اقتصادی تبدیل کرد. وی بیان کرد 
که کارخانجات کشور در حال حاضر شش ماه 
هزینه برق پرداخت می‌کنند در حالی‌که فقط 
چهار ماه قادر به تولید هستند. این مسئله 
نشان‌دهنده عدم تعادل در بازار برق و نیاز 
به بهبود در سازوکارهای اقتصادی مرتبط با 

تأمین انرژی است.
با آغاز این معامات و گواهی‌های 
حضور  که  می‌رود  انتظار  جدید، 
افزایش  انرژی  بازار  در  سرمایه‌گذاران 
پیدا کند. جذب سرمایه‌گذاران جدید و 
ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری 
از  برق،  تولید  و  بهینه‌سازی مصرف  در 
جمله اهداف اصلی این طرح‌هاست. به 
عنوان بخشی از این برنامه، مقامات تأکید 
کرده‌اند که احترام به سازوکارهای اصلی 
بازار انرژی و فراهم کردن ابزارهای جدید 
بهینه‌سازی، از اولین گام‌های رسیدن به 

یک بازار کارآمد انرژی می‌باشد.
تحولات اخیر در حوزه بازار انرژی ایران، 
از جمله آغاز معاملات جبرانی برق و صدور 
گواهی صرفه‌جویی برق خانگی، نویدبخش 
تغییرات مثبتی در مدیریت مصرف انرژی 
هستند.  ناترازی  وضعیت  بهینه‌سازی  و 
مسئولان امیدوارند که با توجه به چالش‌ها و 
فرصت‌های موجود، بتوانند برنامه‌هایی را به 
اجرا درآورند که به بهبود بازار برق و افزایش 
سرمایه‌گذاری‌های مؤثر در این حوزه منجر 
شود. در نهایت، این تغییرات می‌تواند به 
نفع جامعه و اقتصاد کشور تمام شود و باعث 
فراهم شدن زمینه‌های جدید برای توسعه و 

رشد پایدار در بخش انرژی گردد.

در سایت روزنامه بخوانید:

از  خرید  از  قبل 
شرکت هایی که پول شما 
بصورت امانی نگه داشته 
تا با افزایش سرمایه خود 
می  شوید؛  طا  صاحب 
بایست این شرکت ها را 
اعتبار سنجی کنید که حتما 
دارای مجوز فعالیت از سوی 
اتحادیه طلا و جواهر باشند

مدام  طا  قیمت 
این  بر  در نوسان است، 
اساس هیچ جا مشخص 
نشده سود و زیان حاصل از 
نوسان را فروشنده پوشش 
می دهد یا بر عهده خریدار 

است

طلافروشان   برای 
رقم های 100 هزارتومان و 
500 هزار تومان به هیچ 

وجه منطقی نیست

تاکید رئیس اعتبارات 
بانک کشاورزی بر تقویت 
حمایت از زنجیره های 

تامین مواد غذایی
عصراقتصاد: رئیس اداره 
کل اعتبارات و طرح های سرمایه 
گذاری بانک کشاورزی با اشاره 
به برنامه های توانمندسازی 
بخش خصوصی، بر ضرورت فعالیت 
شرکت ها در قالب زنجیره های تامین 
تاکید و از آمادگی این بانک برای تامین 

مالی زنجیره ها خبر داد.
بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
کشاورزی، سید محمد صادقی اسکوئی 
روزگذشته طی سخنانی در مراسم افتتاحیه 
اولین نمایشگاه تخصصی دام، طیور و 
صنایع وابسته و پنجمین جشنواره ملی گاو 
هلشتاین ایران، با بیان این مطلب، افزود: 
پلتفرم پالیز بانک کشاورزی تا کنون تعداد 
زیادی از شرکت های فعال در زنجیره های 
مختلف مواد غذایی را تحت پوشش قرار 
داده است و آمادگی دارد تا خدمات خود 
را به تمام بخش های تامین مواد غذایی 

گسترش دهد.
وی خاطرنشان کرد: این پلتفرم 
مبتنی بر کشاورزی قراردادی، زمینه را 
برای کاهش هزینه ها و افزایش بهره 

وری شرکت ها فراهم کرده است.
بانک  اعتبارات  کل  اداره  رئیس 
کشاورزی با اشاره به مزایای کشاورزی 
قراردادی برای تامین مواد اولیه و بازار 
فروش محصولات شرکت ها، افزود: با 
تجربه موفقی که تشکل های مرغداری 
در قالب پلتفرم پالیز داشته اند، انتظار 
می رود تشکل های گاوداری نیز در قالب 
زنجیره های تامین از مزایای این پلتفرم 
استفاده کنند. وی بر ضرورت تغییر 
نگرش بخش خصوصی در زمینه اتکا به 
منابع مالی بانک ها تاکید کرد و گفت: 
شرکت ها در صورت فعالیت در قالب 
زنجیره های تامین می توانند با سهولت 
بیشتری از ابزارهای تامین مالی که برای 
همین روش پیش بینی شده است، بهره 

مند شوند.

در سایت روزنامه بخوانید:



شرکت ها  .چهارشنبه21 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5522.
اخبار اخبار

استقرار سیستم مدیریت نگهداری 
و تعمیرات ریفورمر در واحد احیا 

مستقیم فولاد هرمزگان

عصراقتصاد: سیستم مدیریت نگهداری و تعمیرات ریفورمر 
احیا مستقیم در شرکت فولاد هرمزگان به منظور دسترسی به 
سوابق تعمیراتی تجهیزات و سیستمی شدن آن و در نتیجه پایش 
هرچه بهتر وضعیت ریفورمر و تجهیزات آن طراحی و پیاده‌سازی 

شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان هومن 
پورامینی، رئیس نگهداری و تعمیرات احیا مستقیم شرکت فولاد 
هرمزگان با اعلام این خبر گفت: پیش از این، بسیاری از سوابق 
تعمیراتی تجهیزات ریفورمر احیا، در دفاتر یادداشت و یا در 
حافظه پرسنل نگهداری می‌شد که در صورت عدم حضور نفرات 
مرتبط، عملا دسترسی به این اطلاعات غیر ممکن بود. از این 
رو، با توجه به حساسیت موضوع، در سال 1400 ایده طراحی 
سیستمی جهت ثبت سوابق تعمیراتی و وضعیت هر یک از 

تجهیزات ریفورمر مطرح و در سال 1403 پیاده‌سازی شد.
وی افزود: ریفورمر در واحد احیا مستقیم نقش مهم و 
کلیدی تولید گاز احیایی را بر عهده دارد. صرف نظر از پیچیدگی 
این فرآیند، عملکرد صحیح تجهیزات نصب شده در ریفورمر نقش 

بسزایی در کمیت و کیفیت گاز احیایی خواهند داشت.
رئیس نگهداری و تعمیرات احیا مستقیم شرکت فولاد 
هرمزگان خاطرنشان کرد: واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان 
دارای دو ریفورمر احیا مستقیم بوده که در هر یک صدها قطعه و 
تجهیز به کار رفته است. با توجه به تعداد بسیار زیاد این قطعات، 
امکان ثبت سوابق تعمیراتی و وضعیت هر یک از آن‌ها به تنهایی 
در درخت تجهیز وجود ندارد که این مسئله باعث می‌شود نتوان 
گزارشی از وضعیت هر یک از این تجهیزات و قطعات به تنهایی 

تهیه و وضعیت آن‌ها را پایش کرد.
دسترسی سیستمی به سوابق تعمیراتی

پورامینی تصریح کرد: با استفاده از سیستم مدیریت 
نگهداری و تعمیرات ریفورمر در واحد احیا مستقیم می‌توان 
سوابق تعمیراتی و آخرین وضعیت تجهیزاتی نظیر تیوب‌های 
ریفورمر، سیستم تعلیق هر یک از تیوب‌ها، فلکسیبل‌های 
فیدگس، مشعل‌های اصلی و فرعی، داگ لگ‌ها، سنسورهای 

دما و فشار و… را در محیطی گرافیکی مشاهده کرد. 
اتخاذ تصمیمات دقیق و به موقع با توجه به سوابق موجود

وی با بیان اینکه با استفاده از این سیستم و ثبت به موقع 
آمار و سوابق تعمیراتی می‌توان دید جامعی نسبت به وضعیت 
تعمیراتی و حتی نحوه بهره‌برداری از ریفورمر و تجهیزات آن 
به دست آورد، عنوان کرد: در صورت نیاز، می‌توان تصمیمات 
دقیق‌تری در خصوص برنامه‌ریزی تعمیراتی آن اتخاذ کرد. 
همچنین از نکات قابل توجه این سیستم، ارائه نمودار تغییرات 
در بازه زمانی دلخواه است و می‌تواند اطلاعات مناسبی از شرایط 
بهره‌برداری و حتی کیفیت ساخت آن در اختیار بهره‌بردار قرار 

دهد.
پورامینی در پایان عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود به مرور 
زمان و با افزایش داده‌های ثبت شده در این سیستم بتوان 
کنترل دقیق‌تری بر شرایط تجهیزات ریفورمر داشت و آماده به 
کاری آن را افزایش داد. همچنین این قابلیت وجود دارد تا در 
آینده و با استقرار نظام تحول دیجیتال شرکت فولاد هرمزگان، 
با انتقال لحظه‌ای دمای سقف و کف ریفورمر به این سیستم و 
با به کارگیری علم Machine Learning  پیش‌بینی‌های دقیقی از 
وضعیت تجهیزات و خرابی آن‌ها ارائه و با آگاهی بیشتری نسبت 

به برنامه‌ریزی تعمیراتی آن اقدام کرد.

شانزدهمین آزمون سراسری حوزه 
خدمات پس از فروش ایران خودرو 

برگزار شد
عصراقتصاد: گسترده‌ترین آزمون مهارتی سراسری صنعت 
خودرو کشور برای شانزدهمین سال متوالی در حوزه خدمات پس 
از فروش، بین کارکنان تمام نمایندگی‌های ایران‌خودرو برگزار شد.

به گزارش ایکوپرس، آزمون مذکور که به‌صورت آنلاین و 
به منظور مهارت‌سنجی کارکنان نمایندگی‌ها همه ساله در این 
شرکت برگزار می‌شود، امسال نیز در نیمه اول آذر ماه اجرایی 

شد.
در سال جاری در گسترده‌ترین و بزرگ‌ترین آزمون مهارتی 
صنعت خودرو کشور در شرکت ایساکو، ۷۲۰۰ نفر از کارکنان 
۶۶۸ نمایندگی‌ ایران‌خودرو در سه سطح مدیریتی، کارشناسی 
و تعمیراتی حضور یافتند تا علاوه بر سنجش دانش و مهارت 
اثربخشی دوره‌های  نمایندگی‌ها،  کارکنان شاغل در شبکه 

آموزشی برگزار شده مورد پایش قرار گیرد.
معاون مهندسی و کیفیت ایساکو در این‌باره گفت: علاوه بر 
موارد یاد شده در این آزمون نقاط قابل بهبود سیستم آموزشی 
شرکت مشخص شده و نفرات برتر نیز برای حضور در مسابقات 
مهارت سالانه شناسایی می‌شوند. محمدحسین محمدتقی‌زاده، 
هدف اصلی برگزاری این آزمون را استفاده از ابزار سنجش دانش 
و مهارت فنی و عمومی کارکنان شاغل در نمایندگی‌های مجاز 
دانست و اظهار امیدواری کرد: با توجه به نتایج این آزمون بتوانیم 
مهارت کارکنان را به صورت روزافزون بهبود ببخشیم و به تبع آن 
کیفیت ارایه خدمات پس از فروش افزایش یابد. وی با اشاره 
به آزمون پست‌های کاری مختلف از جمله مدیر خدمات پس 
از فروش، کارشناس فنی و پذیرش، مسوول امور مشتریان و 
مسوول انبار؛ مکانیک، برق کار، جلوبندی‌کار و گازسوزکار عنوان 
کرد: همچون سال‌های پیشین سوالات آزمون با شبیه‌سازی 
فرآیند عیب‌یابی و تعمیرات به صورت چندگزینه‌‌ای طراحی شده 
و منابع آن »جزوات آموزشی« و »مستندات فنی و تعمیراتی« 
بوده است. این سوالات با دقت بسیار بالا و حساسیت ویژه‌ 
در کارگروه‌های تخصصی طرح شده تا  دانش و اطلاعات فنی 
شرکت‌کنندگان را به صورت کامل ارزیابی کند. وی افزود: در 
این آزمون با بهره‌برداری از سامانه جدید پلاگین و ثبت تصویر 
چهره، محرمانگی و پایش شرکت‌کنندگان و دقت آزمون، بیش 
از پیش افزایش یافته است. همچنین با ارتقای اقدامات نظارتی 
و زیرساخت‌های امنیتی ایجاد شده، برگزاری آزمون با این رویه و 
 )ISQI( رویکرد مورد تایید شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران

در ارزیابی‌های سالانه قرار گرفته است.

مدیرعامل ایران‌خودرو در بازدید از نیروگاه برق این 
شرکت تاکید کرد

 نقش ایران‌خودرو 
در کاهش ناترازی انرژی

عصراقتصاد: مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو در 
بازدید از نیروگاه برق این شرکت عنوان کرد که امکانات و 
تاسیسات زیرساختی موجود، سبب شده تا در زمان‌های مورد 
نیاز و ناترازی‌های انرژی، بتوانیم با کاهش بار، به شبکه توزیع 

برق کمک کنیم.
به گزارش ایکوپرس، علیمردان عظیمی با بیان این‌که 
ظرفیت‌های موجود را باید به صورت کامل و بهینه استفاده 
کنیم، اظهار کرد: نیروگاه ایران‌خودرو با ظرفیت تولید روزانه ۱۰ 
مگاوات برق در چند سال اخیر فعال بوده و کمک شایانی به 

کاهش بار شبکه توزیع منطقه کرده است.
وی از اجرای پروژه توسعه نیروگاه ایران‌خودرو به تولید 
روزانه ۴۰ مگاوات برق تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: 
در حال حاضر با بهره‌برداری از بخشی از این پروژه توانسته‌ایم 
تولید برق را به میزان ۱۰ مگاوات دیگر افزایش دهیم و این 
میزان با پایان یافتن پروژه تا پایان سال به روزانه ۴۰ مگاوات 

افزایش خواهد یافت.
به گفته عظیمی، سوخت مورد نیاز این نیروگاه به صورت 
دیزل و گاز شهری تامین می‌شود و با تولید ۴۰ مگاوات در آن، 
نیاز برق ایران‌خودرو بدون نیاز به شبکه توزیع سراسری تامین 

خواهد شد.
مدیرعامل ایران‌خودرو همچنین در بازدید از بخش‌های 
مرتبط با سایر تاسیسات این شرکت، در گفت‌وگوی صمیمانه با 

کارگران، از زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی آنان قدردانی کرد.
وی افزود: نیروهای انسانی در بخش‌های مختلف فنی 
ایران‌خودرو، سرمایه اصلی این شرکت هستند که مسیر توسعه 
صنعت خودرو را شکل می‌دهند. ایران‌خودرو دارای ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌ها مناسبی در حوزه‌های مختلف بوده که لازم است با 

برنامه‌ریزی از آنان استفاده حداکثری شود.

نشان عالی مدیر سال به  مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس رسید

عصراقتصاد: نهمین اجلاس سراسری »نشان عالی 
مدیر سال« با هدف تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی با 
نگاه ویژه به جایگاه مدیران و با حضور جمعی از مسئولان 
اقتصادی، نمایندگان مجلس و مدیران عامل صنایع کشور در 
مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان صداوسیما برگزار شد.

به گزارش روابط‌عمومی  منطقه ویژه اقتصادی صنایع. 
معدنی و فلزی خلیج‌فارس، آیین تجلیل از یکصد مدیر 
ارزش آفرین و تاثیر گذار در عرصه کارآفرینی و تولید کشور، 
با مشارکت انجمن مدیریت راهبردی ایران و با حمایت وزارت 
خانه ها و نهادهای دولتی و دانشگاهی نوزدهم آذرماه در 

مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
برگزار کنندگان این اجاس با توجه به دستاوردهای 
بزرگ منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس در عرصه‌ی تولید، اشتغال زایی و صادرات از محمدرضا 
پیرحسینلو مدیرعامل  منطقه ویژه اقتصادی کشور با اعطای 

نشان عالی مدیر سال تقدیر کردند..
اجاس نشان عالی مدیر سال همه ساله با هدف 
تحقق سیاست‌های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به جایگاه 
ارائه  و  کارآفرینی  و  مدیریت  نقش  ارزیابی  و  مدیران 
راهکارهای نوین مدیریت بین المللی برگزار می شود. در این 
اجاس ضمن توجه به شرایط خاص سیاسی و اقتصادی، 
تحریم‌های ناعادلانه و خروج از اقتصاد تک‌محصولی، به 
بررسی کارآفرینی سازمانی و نقش آن در اقتصاد کشور 

پرداخته می شود.

 کسب رتبه ممتاز 
در آزمون مهارت از سوی آزمایشگاه 

مجتمع فولاد صنعت بناب
عصراقتصاد: آزمایشگاه مجتمع فولاد صنعت بناب 
با شرکت در آزمون مهارتی یکی از مراجع برگزارکننده 
آهن  شیمیایی  پارامترهای  برنامه  در   ،PT آزمون 
 کل، آهن فلزی، کربن و گوگرد موفق به کسب رتبه 

ممتاز )A+( شد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، 
شامل  شیمیایی  پارامترهای  برنامه  در  آزمون  این 
عنوان  به  و  بوده  گوگرد  و  کربن  فلزات،  کل،  آهن 
حوزه  این  در  مهارتی  آزمون‌های  معتبرترین  از   یکی 

شناخته می شود. 
هدف از این آزمون ارائه شاخصی مستقل برای 
نتایج  اعتبار  از  و اطمینان  آزمایشگاه‌  ارزیابی کیفیت 
آزمایشگاهی و فرصتی برای ارزیابی عملکرد و مقایسه 
نتایج آزمایشگاه با سایر سازمان‌ها است. شرکت در این 
آزمون می‌تواند به ارتقای سطح خدمات و اطمینان از 
کیفیت نهایی محصولات و خدمات ارائه شده کمک کند 
و این اطمینان را می‌دهد که خدمات آزمایشگاهی مطابق 
 با استاندارد ارائه شده و از دقت و صحت بالایی برخوردار 

است. 
آزمون‌های  در  شرکت  با  می‌توانند  آزمایشگاه‌ها 
مهارت، روند خود را بهبود بخشیده و استانداردهای خود 
را ارتقا دهند، به این صورت که هراندازه یک آزمایشگاه 
به ‌طور منظم در این برنامه‌ها مشارکت داشته باشد، 
توانایی‌اش برای تضمین کیفیت و دقت نتایج افزایش 
می‌یابد وعلاوه بر این، آزمون‌های مهارت به آزمایشگاه‌ها 
کمک می‌کنند تا روش‌های بهینه را شناسایی کرده و در 

نهایت به حفظ و نگهداری کیفیت تست‌ها بپردازند.

در گفتگو با  4 فعال و کارشناس صنعت مطرح شد 

نگاه به آینده و بهره وری نقطه قوت همایش ملی آهن سازی 
مهران ابراهیمیان

اولین کنفرانس ملی آهن سازی 
ایران  به همت فولاد کاوه جنوب کیش در 
حالی از امروز و به مدت دور روز در هتل 
هرمز بندرعباس کار خود را شروع می 
کند که با استقبال فعالان و کارشناسان 
عرصه آهن و فولاد مواجه شده است.  در 
همین باره نظرات چهار تن از کارشناسان 
وفعالان اقتصادی در این عرصه  را درباره 
بایدها و نباید های این کنفرانس جویا 

شده ایم که در ادامه می خوانید: 
 قدیر قیافه: اهمیت کنفرانس ملی 
آهن‌سازی برای  تمرکز فولاد سبز است

 21 و 22 آذرماه جاری 
شرکت  میزبانی  به 
فولاد کاوه جنوب کیش 
هرمزگان  استان  در 
که  شود  می  برگزار 
نایب  قیافه«  »قدیر 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و نایب رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران معتقد است 
که  صورتی  در  تخصصی  همایش  هر 
موضوعات حرفه ای، تکنیکی و در حوزه 
فناوری مطرح شود می تواند مفید باشد. 
مهمترین  میان  این  در  وجود  این  با 
بازار  بازار است؛ یعنی  موضوع بحث 
تعیین کننده است که به کدام سمت و 
سو جهت گیری و حرکت باید کرد و به 
عبارتی همه مسائل از بازار آغاز می شود.

وی به خبرنگار عصر اقتصاد گفت: 
واقعیت این است که امروز با توجه به 
مسیری که دنیا به سمت فولاد سبز در 
پیش گرفته است و با توجه به اینکه در 
بسیاری از کشورها امروز تولید فولاد به 
روش کوره بلند در حال کاهش است و 
قرار است هر سال میزان تولید به این 
روش کمتر شود و به عنوان مثال بنا بر 
این است که چین تا 100 میلیون تن از 
تولید فولاد خود را از روش کوره بلند تغییر 
دهد و به روش کوره های قوس الکتریکی 
تولید کند، لذا قاعدتا چین تبدیل به یکی 
 HBI از واردکنندگان بزرگ آهن اسفنجی و
در دنیا خواهد شد. با توجه به این رویکرد 
و اینکه برخی کشورهای دیگر نیز فرایند 
مشابه چین دارند، بایستی تغییر فناوری 
بدهند و به سمت استفاده از محصولات 

روش احیای مستقیم بروند.
قیافه افزود: لذا به نظر بنده برگزاری 
چنین کنفرانسی اگر بر آینده و همچنین 
متمرکز بر نقشی که قرار است تولید 
کنندگان آهن اسفنجی به روش احیای 
مستقیم در ایران قرار است ایفا کنند 
متمرکز باشد در بازارهای آینده می تواند 

پر اهمیت باشد.
شرط حضور در بازارهای جهانی، 

تولید فولاد سبز است
وی ادامه داد: موضوع دیگری که در 
این کنفرانس باید به آن دقت شده، تولید 
فولاد سبز است که قطعا بسیار کمک 
کننده خواهد بود به جهت اینکه در آینده 
ای که در پیش رو داریم کشورهایی که با 
روشهای سبز فولاد تولید نکنند در آینده 
قاعدتا بازارهای خود را از دست خواهند 
به قدری از آنها تعرفه های  یا  داد و 
سنگین می گیرند که نخواهند توانست 
در بازارهای بین المللی حضور پیدا کنند.

 نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
افزود: با این تفاسیر  به ناچار بر اساس 
تحمیلی که بر ما می شود و شرایط دنیا 
بر اساس مقررات زیست محیطی به 
همگان تحمیل می کند باید به این سمت 
حرکت کنیم و به سمت تولید فولاد سبز 
در حرکت باشیم که همانطور که گفته شد  
در وسط زنجیره به بحث احیای مستقیم 

آهن مرتبط می شود. 

اکبریان: جای چنین 
کنفرانس‌هایی در صنایع معدنی 

خالی بود
مهرداد   
رئیس  اکبریان 
تولید  انجمن 

و  کنندگان 
سنگ  صادرکنندگان 
آهن ایران نیز معتقد 
است جای چنین کنفرانس هایی که هم 
بشود راجع به فن و تکنیک و هم راجع به 
دانش روز در آنجا صحبت کرد در زنجیره 
فولاد و در بخش صنایع معدنی ما خالی 

بود.
کنفرانس ها محلی برای عملیاتی 

کردن مسائل در بستر علم، فن و 
تکنیک‌های روز

ترین  مهم  خصوص  در  اکبریان 
کنفرانس  این  برگزاری  مثبت  تاثیرات 
ما  خبرنگار  به  نامبرده  رویکردهای  با 
می گوید: کنفرانس ها و نمایشگاه ها 
دو مقوله مهم، تاثیر گذار اما متفاوت 
هستند. به این معنا که نمایشگاه ها محل 
عرضه کارهایی که انجام شده است می 
باشد و شرکت ها و واحدهایی که کار می 
کنند در نمایشگاه ارائه ای از دستاوردهای 
خود برای دیگران دارند. اما واقعیت این 
است که الان جای خالی مسائل علمی و 
فنی مشهود است و ما چندان نتوانسته 
ایم مسائل را در بستر علم و فن و تکنیک 

روز عملیاتی کنیم.
وی افزود: در واقع کارشناسان کلان 
ما، دانشگاهیان، اندیشمندان و فعالان 
در اتاق های فکر و اندیشکده ها به صورت 
پراکنده یکسری کارها انجام می دهند اما 
جایی یا محفلی که بتوان آنها را جمع کرد 
و برآیند کارهای ارزنده آنها را در قالب یک 
فن و تکنیک جدید ارائه دهند را متاسفانه 
در کشور نداشتیم. لذا جای چنین کنفرانس 
هایی که هم بشود راجع به فن و تکنیک و 
هم راجع به دانش روز صحبت کرد همچنان 
در زنجیره فولاد و در بخش صنایع معدنی ما 
خالی بود. قطعا این کنفرانسی که در پیش 
است می تواند کنفرانس خوب و هدفمندی 
باشد به شرطی که مسائل مطرح شده را 

رعایت کند.
معرفی تکنیک های جدید آهن 

سازی و فولادسازی
اکبریان ادامه داد: به عبارت دیگر 
شرط موفقیت این کنفرانس مهم این 
است که مدعوین و کسانی که در این 
سخنرانی  یا  و  مطلب  ارائه  کنفرانس 
خواهند داشت و مباحث را پیش ببرند 
در بسترهای علمی و فنی باشد؛ اگر نیت 
برگزار کننده این باشد که افرادی که در 
کشور کار می کنند به خصوص کسانی 

که تکنیک های جدید آهن سازی 
رصد  را  دنیا  در  سازی  فولاد  و 
می کنند گرد هم آیند و معرفی 
بود،  موثر خواهد  قطعا  شوند 
به خصوص اینکه دستیابی به 
تکنیک های جدید آهن سازی و 
فولادسازی برای ما به صرفه تر است و 
در کنار آن موجب می شود انرژی و آب 
کمتری مصرف شود مضاف بر اینکه قیمت 
تمام شده را پایین می آورد. از سوی دیگر 
محیط زیست را کمتر آلوده می کنند و 
لاجرم در چنین کنفرانسهایی باید زمینه 

پیشبرد چنین مباحثی فراهم گردد.
جعفری طهرانی: کنفرانس آهن 
سازی محفلی برای ارایه راه های بهره 

وری است
کیوان  همچنین   
طهرانی،  جعفری 
تحلیلگر صنعت فولاد 
کشور در گفتگو با عصر 
است  معتقد  اقتصاد 
و  ها  نشست  این 
با  آشنایی  نظر  از  فنی  کنفرانسهای 
تکنولوژی های روز دنیا کمک کننده است. 
ضمن اینکه قطعا راهکارهایی در رابطه با 
چگونگی استفاده بهینه برای افزایش بهره 
وری تولید و مسائل مشابه دیگر در چنین 

محافلی ارائه خواهد شد.
وی با بیان اینکه طبیعتا این اتفاق 
در صورتی می افتد که این امکان برای 
نشست های تخصصی ایجاد شود، افزود: 
ما شاهد هستیم در طول سالیان گذشته 
روی مسائل تجاری بارها کنفرانس های 
متعدد در سطح کشوری و ملی برگزار 
شده است. همچنین در حوزه  کنفرانس 
های فنی حرفه ای و تخصصی شاهد 
فولاد  مثل  فولادسازان  برخی  هستیم 
خوزستان و فولاد مبارکه برگزار کننده بوده 
اند و این کنفرانس ها بسیار کمک می 
کند تبادل اطلاعات فنی بین کارشناسان 

اتفاق بیفتد.
جعفری طهرانی در پایان خاطرنشان 
کرد: در چنین نشست های تخصصی 
قطعا می توان از بدنه دانشگاه و همچنین 
از دانشجویان برجسته بیشترین بهره ها 
را گرفت تا از این طریق در قالب ارائه 
طرح یا پایان نامه در مقاطع مختلف در 
راستای حل مشکلات فنی کمک کننده 
امر  کارشناسان  است  گفتنی  باشند. 
معتقدند فولاد و سنگ آهن را نباید صرفا 
در این مقطع و در سال 1403 دید بلکه 
تمام دست اندرکاران دولتی، معدنکاران، 
صاحبان صنایع و کارخانجات و سرمایه 
گذارانی که قصد سرمایه گذاری دارند باید 
این زنجیره را در 20 سال آینده در نظر 

بگیرند.

به گزارش عصر اقتصاد، کنفرانس 
ملی آهن سازی ایران با با هدف نزدیک 
شدن محافل علمی و دانشگاهی که در 
حوزه آهن سازی انجام شده با تجارب 
واحدهای صنعت برگزار می شود. به 
نحوی که به گفته مجریان این کنفرانس 
در واقع تاش می شود تا از این طریق 
با تشریک مساعی که بین پژوهشگران، 
اساتید دانشگاه‌ها و از آن طرف در حوزه 
صنعت تجاربی که در این حوزه دارند 
بتوانند یک هم افزایی خوب داشته باشند 
و اثر بخشی تولید در بخش اهن سازی را 
بتوان در کشور ارتقا داد. به خصوص که 
این موضوعات می تواند در کشور باعث 
افزایش تولید و افزایش کیفیت محصول 
ریزی،   برنامه  در  طرف  آن  از  و  شود 
مربوط  مباحث  و  تعمیرات  نگهداری، 
با اهن سازی موجب می شود بتوان از 
و  علمی  محافل  دستاوردهای  آخرین 
دانشگاهی و تجاربی که در این صنعت 
در واحدهای صنعتی کسب کرده اند بهره 

مند شد.
ضرورت توجه به بحث انرژی‌های 

نوین در کنفرانسهای تخصصی
 سید رضا شهرستانی 
عضو علی البدل انجمن 
تولیدکنندگان و صادر 
ایران  فولاد  کنندگان 
این  برگزاری  نیز 
مثبت  را  کنفرانس 
ارزیابی می کند و به خبرنگار ما می گوید: 
البته برگزاری چنین کنفرانسی با رعایت 
یکسری شروط قطعا خوب و موثر خواهد 
بود به خصوص اینکه متاسفانه در کشور 
اگر  لذا   افراط و تفریط زیاد داریم و 
تخصصی عمل کنند قطعا موثر خواهد 

بود.
وی ادامه داد: اگر شرکتها به صورت 
روی  تخصصی  و  کنند  عمل  تخصصی 
موضوعات کار کنند قطعا حرکت خوبی 
است. البته بنده معتقدم کنفرانسها نباید 
به صورت هر ساله باشد بلکه یکبار برگزار 
شود و دیگران را با دستاوردهای تخصصی 

که ایجاد شده آشنا کنند.
شهرستانی افزود: از سوی دیگر این 
همایش می تواند در حل مشکلات این 
صنعت و برای به دست آوردن رویه ای با 
خود دولت که برُد برُد باشد  متمرکز شود؛ 
یعنی هم بشود انرژی را تامین کرد و هم 
برای زمانهای حادی که دولت نیاز دارد 
تعامل داشت و از طرفی خود دولت هم 
به تعهدات و صحبتهایی که می کند در 
کل سال عمل کند.  لذا در حوزه مباحث 
قانونی و یا قراردادی هم باید در چنین 
کنفرانس هایی کار شود تا به این صورت 

بی ثباتی حاکم نباشد. 

رئیس هیئت عامل ایدرو خبرداد

توافق ساخت 4 شناور کانتینربر بین شرکت کشتیرانی و شرکت ایزوایکو
عامل  هیئت  رئیس  عصراقتصاد: 
ایران  سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
جمهوری  کشتیرانی  شرکت  مدیرعامل  و 
اسامی ایران برای سفارش ساخت 4 فروند 

شناور کانتینربر توافق کردند.
به گزارش ایدرو نیوز، با حضور نماینده 
رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست 
های کلی توسعه دریا محور، مسائل و نحوه 
همکاری موثرتر سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران و شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران برای رونق در صنعت کشتی 

سازی بررسی شد .
مدرس  محمدرضا  جلسه  ابتدای  در 
خیابانی مدیرعامل شرکت کشتیرانی ج.ا.ا. 
گزارشی از اهم اقدامات، برنامه های آتی و 
چالش های این شرکت را ارائه و خاطرنشان 
کرد: با وجود برخی مسائل، یکی از برنامه 
های شرکت کشتیرانی استفاده حداکثر از 
ظرفیت وتوان داخلی در ساخت و تعمیر 
شناورها جهت توسعه ناوگان کشتی های 

این شرکت است.
رئیس هیئت عامل ایدرو نیز با بیان 
اینکه یک بخش از توسعه اقتصاد دریا محور 

به  حوزه صنعت بر می گردد، تصریح کرد 
: هدف ایدرو ایجاد همکاری مفید و موثر 
مبتنی بر تعامل کارشناسی وتوانمندی و 
ظرفیت های واقعی کشتی سازان داخلی 

است.
فرشاد مقیمی  با اشاره به رویکرد مثبت 
مدیرعامل شرکت کشتیرانی، خواستار تعهد 
عملی این شرکت در تحقق ارجاع سفارش 

به شرکت ایزوایکو و عملیاتی شدن آن شد.
نماینده رئیس جمهور در حوزه سیاست 
های کلی دریا محور که میزبان این نشست 
بود، با بیان اینکه باید تحرکی در صنعت 
گفت:  کنیم،  ایجاد  کشور  سازی  کشتی 
در  پرداخت  نظام  و  مالی  تامین  موضوع 
ساخت شناور ها باید  بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد. علی عبدالعلی زاده  افزود : مکانیزم 
تامین مالی  برای ساخت شناور  می تواند 
با مشارکت صندوق توسعه ملی و سیستم 
بانکی و استفاده از ظرفیت های صندوق 

حمایت از صنایع دریایی تعریف شود.
وی  با تاکید بر اینکه پیگیری حل و 
فصل اختلافات  فیمابین کشتیرانی  ج .ا.ا 
و ایزوایکو  نبایستی مانع پیشبرد و حصول 
ارجاع سفارش  در خصوص  نهایی  توافق 
جدید ساخت از سوی شرکت کشتیرانی ج.ا.ا 
به ایزوایکو شود ، تصریح کرد : موضوعات 
واختلافات قبلی بین این دو شرکت با رویکرد 
حل و فصل موضوع  پیگیری و با استفاده از 
ظرفیت های قانونی و ایجاد بستر منصفانه و 
عادلانه برای طرفین تا حصول نتیجه پیگیری 

شود.

در سایت روزنامه بخوانید:
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خبر

نفت و گاز

رکورد تولید نفت‌گاز شکسته شد
آذر  در  کشور  نفت‌گاز  تولید  میانگین  عصراقتصاد: 
امسال )۱۷ روز نخست( با افزایش ۱۳ میلیون لیتری نسبت 

به پنج‌ماهه نخست سال به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر رسید.
ظرفیت‌های  بهبود  بر  تمرکز  با  چهاردهم  دولت 
پالایشگاهی و بهینه‌سازی فرآیندهای تولید، موفق شد تولید 
نفت‌گاز کشور را از میانگین روزانه ۱۱۱ میلیون لیتر در پنج 
ماهه امسال به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر )رشد ۱۱.۷ درصدی( 

در آذر ۱۴۰۳ برساند.
در شهریور امسال، میانگین تولید نفت‌گاز با رشد 
حدود ۱.۸ درصدی به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز رسید. این 
روند افزایشی در مهر و آبان نیز ادامه یافت، به‌گونه‌ای که 
تولید روزانه نفت‌گاز در آبان‌ امسال با افزایش حدود ۱.۷ 
درصدی نسبت به مهر ) ۱۱۵ میلیون لیتر در روز(  به ۱۱۷ 

میلیون لیتر رسید.
میانگین تولید روزانه نفت‌گاز در ۱۷ روز نخست آذر 
امسال با ثبت رقم ۱۲۴ میلیون لیتر نسبت به میانگین آذر 
سال‌های ۱۴۰۱ )۱۰۷ میلیون در روز( و ۱۴۰۲ )۱۱۳ میلیون 
لیتر در روز( به ترتیب ۱۷ و ۱۱ میلیون لیتر در روز افزایش 

نشان می‌دهد.

جهش واردات نفت چین در نوامبر
واردات نفت به چین تحت تاثیر قیمت پایین‌تر نفت 
خاورمیانه و ذخیره سازی، در نوامبر، نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، جهش یافت که نخستین رشد سالانه در هفت 

ماه اخیر بود.
به گزارش میز نفت، داده‌های سازمان کل گمرک چین 
نشان داد بزرگترین خریدار نفت جهان، در ماه میادی 
گذشته، ۴۸.۵۲ میلیون تن معادل حدود ۱۱.۸۱ میلیون 
بشکه در روز نفت خریداری کرد که رشد ۱۴.۳ درصدی در 
مقایسه با ۴۲.۴۵ میلیون تن در نوامبر سال گذشته داشت.

میانگین واردات روزانه، بالاترین میزان از ماه اوت سال 
۲۰۲۳ و بالاتر از رکورد اندک ۱۰.۳۳ میلیون بشکه در روز در 

نوامبر سال ۲۰۲۳ بوده است.
با وجود بهبود حجم واردات در نوامبر، میزان واردات از 
ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، ۱.۹ درصد کاهش داشته 
و کاهش برای کل سال ۲۰۲۴ را نشان می‌دهد. کاهش 
واردات نفت نسبت به سال ۲۰۲۳، سومین ماهش سالانه 
در پنج سال گذشته خواهد بود. واردات نفت به چین در 
سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، در پی شیوع پاندمی کرونا، کاهش 

یافته بود.
از  بیشتری  نفت  نوامبر،  در  چین  پالایشگاه‌های 
عربستان سعودی و عراق خریداری کردند که قیمت‌های 
فروش رسمی خود را به میزان چشمگیری کاهش دادند.

شاندونگ یولونگ پتروکمیکال که جدیدترین پالایشگاه چین 
است، ظرفیت واحد نفت خام ۲۰۰ هزار بشکه در روز خود 
را به حدود ۹۰ درصد افزایش داد. این پالایشگاه در نظر دارد 

واحد دومی را با ظرفیت مشابه در ژانویه راه اندازی کند.
به گفته معامله گران، افزایش فعالیت پالایشگاه جدید 
و صدور سهمیه‌های اضافی برای واردات نفت از سوی پکن 
به میزان دستکم ۵.۸۴ میلیون تن )۱۱۶ هزار و ۸۰۰ بشکه در 
روز( به پالایشگاه‌های خصوصی برای سال ۲۰۲۴، به واردات 

نفت در دسامبر کمک خواهد کرد.

انجام ۹۸۱ عملیات ویژه تخصصی 
 حفاری از سوی شرکت ملی 

حفاری در ۸ ماه 
عصراقتصاد: مدیر خدمات ویژه حفاری شرکت ملی 
حفاری ایران از انجام ۹۸۱ عملیات تخصصی ویژه حفاری در 

۸ ماه سال جاری خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
رضا کبیری با تقدیر از مجموعه متخصصان مدیریت خدمات 
ویژه حفاری در شتاب بخشی و ارائه به موقع خدمات به 
شرکت های متقاضی، گفت: عملکرد سال جاری در مقایسه 
با سال گذشته ۱۹.۴ و نسبت به سال قبل از آن ۶۳.۲ درصد 

افزایش دارد.
وی افزود: خدمات ویژه حفاری که در قالب خدمات 
یکپارچه به موازات عملیات حفاری و تکمیل چاه های 
اکتشافی، توسعه ای، توصیفی و چاه های تعمیری و در 
حال بهره برداری ارائه می شود، شامل حفاری جهت دار، 
نمودارگیری، نمودارگیری سطحی، چاه پیمایی ، عبور از جداره 

و مغزه گیری است.
کبیری شمار خدمات ویژه از ابتدای فروردین تا پایان 
آبان ماه سال جاری را به تفکیک ۳۱۴ عملیات نمودارگیری، 
۳۵۴ عملیات نمودارگیری سطحی، ۲۶۷ عملیات چاه پیمایی 
، ۱۰ عملیات مغزه گیری به متراژ ۹۵۲ متر وحفاری جهت 
دار و افقی بر روی ۳۷ حلقه چاه به متراژ ۱۵ هزار و ۴۴۵ 
متر عنوان کرد. مدیر خدمات ویژه اظهار کرد: تقویت گروه 
های تخصصی، تامین و به روز رسانی تجهیزات با استفاده 
از ظرفیت های دانشگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی، پارک 
های علم و فناوری و شرکت های دانش بنیان در راستای 
پاسخگویی به موقع به درخواست شرکت های زیر مجموعه 
شرکت ملی نفت ایران و سایر شرکت های بخش خصوصی 
فعال در عرصه صنعت حفاری در دستور کار این مدیریت 

قرار دارد و با جدیتّ دنبال می شود.

 اهم اقدامات نفت و گاز اروندان 
در حوزه تعالی سازمانی

عصراقتصاد: شرکت نفت و گاز اروندان در حوزه تعالی 
سازمانی گزارش عملکرد خود را در 100 روز نخست دولت 

چهاردهم ارائه کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، 
شرکت نفت و گاز اروندان در ۱۰۰ روز نخست دولت چهاردهم 
در حوزه تعالی سازمانی، ابلاغ ساختار جدید شرکت و حل 
مشکل سمت های کارکنان، کسب گواهینامه سیستم 
مدیریت امنیت اطلاعات ISO/IEC 27001، تمدید گواهینامه 
سیستم مدیریت انرژی ISO 50001، ارتقا زیرساخت‌های 
ارتباطی و اتصال تمامی مناطق عملیاتی به شبکه فیبر نوری 
و اجرای نخستین دوره آموزشی هوش مصنوعی مرتبط با 

صنعت نفت را در کارنامه دارد.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به تجربه موفق عرضه های اعتباری گفت: 
تسهیل گری و تامین مالی صنعت پتروشیمی روند توسعه و 

پیشرفت این صنعت پیشران را شتاب خواهد بخشید.

اعطای نشان عالی مدیر سال به مدیرعامل 
پتروشیمی تبریز

عصراقتصاد: اعطای نشان عالی مدیر سال به مدیرعامل 
پتروشیمی تبریزنهمین اجلاس سراسری »نشان عالی مدیر سال« با 
حضور جمعی از مسئولان ارشد اقتصادی، نمایندگان مجلس و مدیران 
عامل صنایع کشور نوزدهم آذرماه در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

صداوسیما در تهران برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی شرکت پتروشیمی تبریز، این آیین 
با تجلیل از مدیران ارزش‌آفرین و تأثیرگذار در عرصه کارآفرینی 
و تولید کشور، با مشارکت انجمن مدیریت راهبردی ایران و با 
حمایت وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی و دانشگاهی برگزار گردید و 
دکتر سیدنوراله میراشرفی مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره 
پتروشیمی تبریز، به پاس تجارب ارزشمند و تلاش بی‌وقفه در این 
شرکت و دستاوردهای چشمگیر این مجتمع در حوزه‌های تولید، 
صادرات، ارزآوری و مسئولیت‌های اجتماعی، به عنوان یکی از مدیران 
ارزش‌آفرین کشور برگزیده شد و نشان افتخار این رویداد را از آن خود 

کرد.
بخشی از افتخارات دکتر میراشرفی در پتروشیمی تبریز

کسب عنوان مدیر توسعه‌گرا و دریافت تندیس مرد سال صنعت 
نفت، دریافت تندیس بلورین جایزه تعالی سازمانی صنعت پتروشیمی 
ایران، دریافت گواهینامه صد شرکت برتر ایرانی از سازمان مدیریت 
صنعتی، دریافت گواهینامه و تندیس ملی رعایت حقوق مصرف 
کنندگان، دریافت جایزه ملی مدیریت انرژی، دریافت تندیس رویداد 
سراسری تولید مسئولانه و بهره‌وری، دریافت تندیس دهمین اجلاس 
سراسری رضایتمندی مشتری، دریافت تندیس سومین کنگره سراسری 
برند ملی، اعتماد ملی، صادر کننده برگزیده استان آذربایجان شرقی 
و واحد نمونه صنایع شیمیایی در استان آذربایجان شرقی بخشی از 

افتخارات سید نوراله میراشرفی در شرکت پتروشیمی تبریز است.
پتروشیمی تبریز با تکیه بر دانش و تخصص نیروهای خود و با 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، همواره در مسیر تعالی و پیشرفت گام 
برداشته و با کسب افتخارات متعدد، نشان داده است که در عرصه 

رقابت‌های جهانی، حرف‌های بسیاری برای گفتن دارد.
اجاس نشان عالی مدیر سال همه ساله با هدف تحقق 
سیاست‌های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به جایگاه مدیران و ارزیابی 
نقش مدیریت و کارآفرینی و ارائه راهکارهای نوین مدیریت بین 
المللی برگزار می‌شود. در این اجاس ضمن توجه به شرایط 
خاص سیاسی و اقتصادی، تحریم‌های ناعادلانه و خروج از اقتصاد 
تک‌محصولی، به بررسی کارآفرینی سازمانی و نقش آن در اقتصاد 

کشور پرداخته می‌شود.

توقف تولید در پتروشیمی شیراز؛ 
فرصتی برای تعمیرات اساسی در سایه 

محدودیت‌های گازی
عصراقتصاد: محدودیت‌های اعمال شده بر مصرف گاز طبیعی 
در پی افزایش بی‌سابقه تقاضا در فصل سرما، فعالیت‌های تولیدی در 
بخش پتروشیمی کشور را نیز تحت تأثیر قرار داده است. در این راستا، 
پتروشیمی شیراز، یکی از بزرگترین مجتمع‌های پتروشیمی کشور، 

ناگزیر به توقف تولید در واحدهای خود شده است.
توقف تولید در این واحد صنعتی که سهم قابل توجهی در تولید 
و صادرات محصولات پتروشیمی کشور دارد، عاوه بر کاهش تولید 
داخلی، بر ارزآوری و اقتصاد ملی نیز تأثیرگذار خواهد بود. با این حال، 
مدیریت شرکت با اتخاذ رویکردی پیش‌بینانه، تصمیم گرفته است از 
این فرصت برای انجام تعمیرات اساسی در برخی از واحدهای تولیدی 
بهره ببرد. این اقدام با هدف افزایش بهره‌وری، کاهش مصرف انرژی، 
اطمینان از تولید پایدار و باکیفیت، و بهبود عملکرد کلی واحدهای 

تولیدی در بلندمدت صورت می‌گیرد.
تعمیرات اساسی شامل بازرسی دقیق تجهیزات، تعویض 
قطعات فرسوده و بهینه‌سازی فرآیندهای تولید خواهد بود. اجرای این 
تعمیرات نه تنها به افزایش عمر مفید تجهیزات و کاهش هزینه‌های 
تعمیرات آتی کمک خواهد کرد، بلکه به ارتقای قابلیت اطمینان و 

ایمنی واحدهای تولیدی نیز منجر خواهد شد.
شرایط کنونی، وابستگی شدید صنایع انرژی‌بر به گاز طبیعی و 
افزایش مصرف غیرصنعتی در فصل سرد را به عنوان یک چالش جدی 
برای تأمین پایدار انرژی در کشور نمایان ساخته است. در این شرایط، 
ضرورت اتخاذ تدابیر جدی برای مدیریت بهینه مصرف گاز، توسعه 
منابع انرژی جایگزین و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی بیش 

از پیش احساس می‌شود.

 عباس زاده در نخستین 
رویداد آموزشی تامین مالی زنجیره ای:

عرضه های اعتباری راهبردی برای تسهیل 
فعالیت صنایع تکمیلی است

عصراقتصاد: معاون وزیر نفت، در نخستین رویداد آموزشی 
تامین مالی زنجیره ایSCF  که ازسوی بانک تجارت و به میزبانی شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد عنوان کرد که صنعت پتروشیمی به 
عنوان یکی از بخش های مهم صنعت نفت با رویکرد تکمیل زنجیره 
ارزش درحال توسعه است و در صورتی این صنعت موفق است که 
محصول نهایی را بتوان در داخل کشور استفاده کرد. به گزارش نیپنا، 
وی با بیان این که سیاست هایی که پیشتر در صنعت پتروشیمی 
برنامه ریزی شده است بر تولید محصولاتی راهبردی مانند پلی اتیلن ، 
پلی استایرن، متانول و یا اوره و آمونیاک بوده است و اکنون 70درصد 
از این محصولات به خارج از کشور صادرمی شود و در داخل کشور 
مورد استفاده قرار ندارند و برهمین اساس باید صنایع تکمیلی را با 

هدف تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی گسترش داد.
عباس زاده ادامه داد: صنایع تکمیلی نیازمند حمایت هستند و 
بر آوردها نشان می دهد که حدود یک میلیون شغل در بخش صنایع 
تکمیلی پتروشمی وجود دارد و واحد های تولیدی به دلایل مختلف 

فقط می توانند بخشی ازمحصولات پتروشیمیایی را جذب کنند.
وی تصریح کرد: در صنایع تکمیلی پتروشیمی اغلب واحد های 
تولیدی با ظرفیت کامل فعالیت ندارند و با ظرفیتی حدود 50 تا 60 
درصد درحال تولید هستند واین واحد ها باید پایش شوند و راهکارهایی 
برای افزایش تولید را بتوان اجرایی کرد. عباس زاده ادامه داد: یکی از 
دلایل عمده عدم تولید به این دلیل است که واحد های فعال در صنایع 
تکمیلی به دلیل مشکل نقدینگی نمی توانند به میزان کافی اقدام به 
خرید خوراک مورد نیاز خود کنند و در این راستا با همکاری بانک تجارت 
به عنوان یک بانک حامی صنعت پتروشیمی، اقدام های ارزشمندی 
تحقق یافته است. وی با بیان این که عرضه های اعتباری سبب تسهیل 
فعالیت صنایع تکمیلی شده است گفت: سال گذشته حدود 78 همت 
عرضه اعتباری رقم خورد و منافع این عملکرد برای تمام فعالان صنعت 
پتروشیمی است و باید این نکته را در نظر داشت که وقتی صنایع تکمیلی 

رونق داشته باشند شاهدی بازاری پویا خواهیم بود.

فشار قطعی گاز بر صنایع پتروشیمی

عصراقتصاد: در روزهای اخیر، قطعی 
پتروشیمی  شرکت‌های  از  برخی  در  گاز 
کشور نگرانی‌های جدی را در میان فعالان 
این صنعت ایجاد کرده است. دبیرکل 
انجمن ملی کارفرمایی صنایع پتروشیمی، 
در اظهارات خود اشاره کرد که این وضعیت 
صادرات  بر  فشار  و  تولید  کاهش  به 

پتروشیمی‌ها منجر شده است.
براساس  و  عصراقتصاد  گزارش  به 

پیش‌بینی  موجود،  گزارش‌های 
که صادرات محصولات  می‌شود 
پتروشیمی کشور نسبت به سال 
دلار  میلیارد   ۱.۳ تا   ۱ گذشته 
کاهش یابد. این در حالی است که 
مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی 

اعام کرده که بانک مرکزی اجازه داده 
است ۵۰ درصد از ارز حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی در خود این صنعت 

سرمایه‌گذاری شود، که می‌تواند 
پتروشیمی‌ها  برای  خوبی  خبر 

باشد.
احمد مهدوی ابهری، دبیرکل 
صنایع  کارفرمایی  ملی  انجمن 
پتروشیمی، نیز در اینباره تأکید کرد 
که صنعت پتروشیمی برای تأمین نیازهای 
ارزی خود معمولاً به مشارکت شرکت ملی 
پتروشیمی و وزارت نفت نیاز دارد. به گفته 

وی، این نیازهای ارزی شامل هزینه‌های 
تولیدی نظیر کاتالیست‌ها و مواد اولیه، 
طرح‌ها  توسعه  هزینه‌های  همچنین  و 
به اهداف برنامه  می‌شود. او همچنین 
هفتم توسعه اشاره کرد و گفت که برای 
دستیابی به این اهداف، سرمایه‌گذاری‌های 
قابل توجهی در حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار 

در طول پنج سال آینده نیاز است.
صنایع  کارفرمایی  انجمن  دبیرکل 
بر  گاز  قطعی  تأثیر  درباره  پتروشیمی 
صنعت گفت: امسال نسبت به سال‌های 
گذشته، میزان قطعی گاز افزایش یافته و 
این امر فشار مضاعفی بر تولید ایجاد کرده 
است. او اضافه کرد که در حال حاضر بروز 
ناترازی گاز در کشور سبب شده تا تولید 
برخی از پتروشیمی‌ها با مشکلات جدی 
مواجه شود، به‌خصوص آنهایی که به 
دلیل داشتن دو فاز با قطع یک فاز روبرو 

شده‌اند.
صنعت  ابهری،  مهدوی  گفته  به 
پتروشیمی در سال جاری حدود ۷ میلیارد 
دلار به بازار نیما داده است، که این رقم 
با صادرات کل این صنعت که ۹.۵ میلیارد 
دلار بوده، حاکی از فشارهای جدی بر این 

بخش است.
این چالش‌ها نیاز به توجه فوری و 
برنامه‌ریزی دقیق برای حفظ چرخه تولید و 

صادرات پتروشیمی کشور را می‌طلبد.

افزایش قیمت بنزین منتفی است

سهم ۲۵ درصدی شرکت نفت مناطق مرکزی در پایداری تأمین گاز ایران

عصراقتصاد: با تغییرات شگرف در بازار انرژی 
و چالش‌های روزافزون زیست‌محیطی، ناترازی بنزین 
به یکی از موضوعات مهم در گفتار مسئولان تبدیل 
شده است. در نشست خبری روز گذشته، فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت، به بررسی ابعاد مختلف 
این ناترازی و سیاست‌های موجود در خصوص آن 
پرداخت. او در سخنان خود به دو راهبرد اصلی اشاره 
کرد که به گفته او می‌تواند ناترازی بنزین را مدیریت 
کند؛ یکی افزایش واردات و دیگری افزایش قیمت. اما 
در نهایت مهاجرانی تصریح کرد که "افزایش قیمت 

بنزین در دستور کار دولت نیست." 
به گزارش عصراقتصاد، سخنگوی دولت در 
ابتدا با بیان واقعیت ناترازی بنزین گفت: اگر امروز 
با ناترازی‌هایی مواجه هستیم به این دلیل است 
که به فکر درمان نبودیم و فقط مسُــکن زدیم." این 
اظهارات، در واقع نشان‌دهنده رویکرد دولتی در 
طول سال‌های گذشته نسبت به ناترازی بنزین و 
عدم اتخاذ تصمیمات واقعی برای حل آن است. 

حال که معضل ناترازی بیش از پیش در جامعه 
مطرح شده، پرسش‌ها درباره سیاست‌های آینده و 
برنامه‌های اجرایی برای حل این مشکل نیز به شدت 

در حال افزایش است.
مهاجرانی در ادامه دو راهکار پیشنهادی برای 

مدیریت این ناترازی را تشریح کرد:
واردات بنزین: این گزینه، به معنای افزایش 
خرید بنزین از کشور‌های دیگر برای بهبود وضعیت 
بازار داخلی است. با این حال، واردات بنزین 
می‌تواند به دلیل قیمت‌های جهانی و تحریم‌ها 

مشکلاتی را نیز به همراه داشته باشد.
افزایش قیمت بنزین: اگرچه اشاره شد که 
این گزینه در حال حاضر در دستور کار نیست، اما 
باید به یاد داشت که تغییرات اقتصادی ممکن است 
منجر به تجدیدنظر در این موضع شود. نخستین 
این  از  واکنش‌های منفی و اعتراضات عمومی 

تغییرات، می‌تواند دولت را به reconsider کند.
به سؤالات  ادامه نشست، مهاجرانی  در 

و  پاک  هوای  قانون  اجرای  درباره  خبرنگاران 
چالش‌های آلودگی هوا پاسخ داد. او با تأکید بر 
اینکه آلودگی هوا دارای راهکارهای کوتاه‌مدت و 
بلندمدت است، گفت: اقدام‌هایی از جنس زوج و 
فرد کردن تردد خودروها و تعطیل کردن برخی مراکز 

برای کاهش آسیب‌ها انجام می‌شود. 
سخنگوی دولت به اقدام‌های بلندمدت نیز 
اشاره کرد که به نوعی در راستای کاهش آلودگی 
و مشکل ناترازی می‌باشد. دو محور اصلی این 

اقدامات شامل:
-خارج کردن ناوگان فرسوده: ناوگان بالای 
سن و فرسوده از مهم‌ترین عوامل آلودگی هوا و 
مصرف بی‌رویه سوخت هستند. برنامه و عزم دولت 
برای خارج کردن این ناوگان، می‌تواند به کاهش 

آلودگی و افزایش کارایی کمک کند.
-افزایش کیفیت سوخت: صحبت درباره بهبود 
کیفیت سوختی که در وسایل نقلیه و نیروگاه‌ها 
مصرف می‌شود، از دیگر نکاتی است که مهاجرانی 

به آن اشاره کرد. افزایش کیفیت سوخت به کاهش 
آلودگی و بهبود کارایی موتورهای احتراق داخلی 

کمک خواهد کرد.
تنوع سبد انرژی؛ راهکار کلیدی دولت

یکی از محورهای اصلی سخنان مهاجرانی، 
تنوع سبد انرژی کشور بود. او عنوان کرد که "تمرکز 
بر انرژی‌های پاک، یکی از راهکارهای جدی است 
که به‌عنوان راهبرد در دستور کار دولت قرار گرفته 
است." در این راستا، تولید ۳۰ هزار مگاوات برق 
خورشیدی به‌عنوان یکی از اهداف کلان دولت 
مطرح گردیده است. برنامه‌ریزی برای استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر، به ویژه انرژی خورشیدی، 
می‌تواند به بهبود شرایط زیست‌محیطی و کاهش 
وابستگی به سوخت‌های فسیلی کمک کند. با 
انرژی‌های  حوزه  در  تکنولوژیکی  پیشرفت‌های 
تجدیدپذیر، انتظار می‌رود که دولت در سال‌های 
آینده زمینه‌های بیشتری برای بهره‌مندی از این 

منابع پاک را فراهم کند.

سرپرست مدیریت تولید شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران با اشاره به اینکه بیش 
از ۲۵ درصد از گاز مورد نیاز کشور در این 
شرکت تولید می‌شود، گفت: میانگین تولید 
روزانه گاز شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
در هفت ماهه سال ۱۴۰۳ حدود ۱۶۳.۵ 
میلیون مترمکعب در روز بوده که بیانگر 
تحقق ۱۲۲ درصدی اهداف شرکت در تولید 

گاز است.
مدیریت  سرپرست  ایزدی،  حمید 
تولید شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
در گفت‌وگو با شانا به تشریح نقش این 
شرکت در تأمین سوخت زمستانی پرداخت 
و اعام کرد: تولید گاز از تمام میدان‌های 
این شرکت حدود ۱۹۲ میلیون مترمکعب 
در روز است که تحقق ۱۲۲ درصدی برنامه 

تولید گاز در آبان را نشان می‌دهد.
ناترازی گاز در سال‌های اخیر به‌عنوان 
چالشی جدی مطرح است. شرکت نفت 
از  یکی  به‌عنوان  ایران  مرکزی  مناطق 
در  گاز  و  نفت  تولیدکنندگان  بزرگ‌ترین 
کشور چگونه به جبران ناترازی انرژی کمک 

کرده است؟
شرکت  از  متشکل  شرکت  این 
جنوبی،  زاگرس  گاز  و  نفت  بهره‌برداری 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق، شرکت 
منطقه  و  غرب  گاز  و  نفت  بهره‌برداری 
عملیاتی سراجه قم است. افزون بر اهمیت 
نقش شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 
تولید و تأمین گاز کشور باید بحث مهم و 
راهبردی ذخیره‌سازی گاز را نیز اضافه کرد 
که در این زمینه، دو میدان بسیار مهم 
سراجه قم در مرکز کشور و شوریجه دی 
بهره‌برداری  شرکت  خانگیران  منطقه  در 
نفت و گاز شرق نقش مهمی در تأمین 
گاز مصرفی شمال شرق کشور در زمستان 

برعهده دارند.
روند ذخیره‌سازی گاز در این مخازن 

چگونه است؟
تزریق گاز در هشت ماه گرم سال 
انجام می‌شود و بازتولید آن در چهار ماه 

سرد سال است.
چه مقدار گاز به این دو مخزن تزریق 
می‌شود تا زمستان بتوانید برداشت روزانه 
۲۵ میلیون مترمکعبی گاز را از آنها داشته 

باشید؟
در  گاز،  تزریق  برنامه  اساس  بر 
هشت ماهه گرم سال، حدود یک میلیارد 
تزریق  سراجه  مخزن  به  گاز  مترمکعب 
می‌شود که با توجه به آغاز زودهنگام 
آن  از  درصد   ۸۱ کشور،  در  هوا  سرمای 

محقق شده است. اکنون نیز تزریقی انجام 
نمی‌شود و با افزایش تقاضای گاز، برداشت 
را آغاز کرده‌ایم. در مخزن شوریجه دی نیز 
حدود ۲ میلیارد مترمکعب برنامه تزریق 
گاز برای ذخیره‌سازی داشتیم که ۸۱ درصد 
تزریق گاز انجام شده است. فعالیت‌های 
تبدیل تولید به تزریق با تلاش شبانه‌روزی 
اولویت‌بندی  و  اداره‌ها  تمام  همکاران 
ممکن  زمان  کوتاه‌ترین  در  فعالیت‌ها، 
انجام خواهد شد تا از هرگونه فرصت برای 
ذخیره‌سازی و کمک به رفع ناترازی در فصل 

سرد سال استفاده شود.
با توجه به این اقدام‌ها، شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در زمستان چه مقدار 

گاز تولید خواهد کرد؟
بر اساس تعهدی که از جانب کمیته 
سوخت کشور ایجاد و اباغ شده، این 
شرکت باید در آبان ۱۶۲ میلیون مترمکعب 
در روز گاز تولید می‌کرد، اما به‌دلیل شروع 
زودهنگام فصل سرد، تقریباً از دهم مهر 
اخطار آغاز فصل سرد در صنعت نفت برای 
تولید حداکثری اعلام و با توجه به نیاز برای 
افزایش تولید بیشتر از برنامه تکلیفی، 
اکنون درصد تحقق برنامه تولید این شرکت 
حدود ۱۲۲ درصد است که نشان می‌دهد 
نفت مناطق مرکزی بسیار بیشتر از برنامه 
تکلیفی به تعهد خود عمل کرده است. پیک 
مصرف گاز با توجه به سرمای هوا در بهمن 
بوده و در همین راستا حداکثر برنامه تولید 
تکلیفی گاز در بهمن پیش‌بینی می‌شود که 
۲۴۲.۷ میلیون مترمکعب در نظر گرفته 

شده است.
چه  تولید  این  به  دستیابی  برای 
عواملی تأثیرگذارند؟ و آیا این مقدار تولید با 
احتساب برداشت گاز از مخازن ذخیره‌سازی 

گاز است؟
و  تولید  برنامه‌های  دقیق  اجرای 
تعمیرات شرکت، تکالیف کمیته سوخت، 
و  توسعه‌ای  طرح‌های  اجرای  همچنین 
حداکثری  تولید  به  رسیدن  در  اصلاحی 
تخصیص  به‌دلیل  امسال  تأثیرگذارند. 
تغییرات  همچنین  کافی،  زمان  نیافتن 
در تقویم زمانی تعمیرات مناطق و اباغ 
دیرهنگام آن با مشکلات بسیاری مواجه 
شدیم و راندمان تعمیرات نیز تا حد زیادی 
تحت تأثیر قرار گرفت، اما با یاری خداوند و 
با دقت‌ نظر عوامل اجرایی و نظارت دقیق 
همکاران ستاد و مناطق عملیاتی با آمادگی 
کامل به استقبال تولید پایدار زمستانی 

خواهیم رفت.
با توجه به سرمای هوا از ابتدای آبان 

امسال، اکنون با نیم درصد اختلاف در پیک 
تولید هستیم که این رقم فارغ از بازتولید 

گاز از مخازن ذخیره‌سازی است.
با افزایش برودت هوا، روزانه حدود 
مخزن  دو  از  گاز  مترمکعب  میلیون   ۲۵
ذخیره‌سازی قابل برداشت است که با 
احتساب آن، تولید گاز شرکت نفت مناطق 
مرکزی به بالای ۲۳۸ میلیون مترمکعب در 
روز می‌رسد که معادل بیش از ۲۵ درصد 
از گاز تولیدی در کشور است، همچنین اگر 
برنامه توسعه‌ای و پروژه‌ای این شرکت نیز 
اجرایی شود، یک درصد به تولید گاز افزوده 

خواهد شد.
هرکدام از شرکت‌های تابع چه مقدار 
از این ۱۷۰ میلیون مترمکعب گاز را تولید 

خواهند کرد؟
میانگین تولید گاز شرکت نفت و گاز 
زاگرس جنوبی ۱۱۸ میلیون مترمکعب در 
روز بوده که بالاتر از برنامه تولیدی است، 
همچنین میانگین تولید در شرکت نفت و 
گاز شرق حدود ۴۳ میلیون مترمکعب در 
روز برآورد می‌شود. تولید گاز در شرکت 
نفت و گاز غرب نیز که عمده آن مربوط 
به میدان تنگ بیجار است، به بیش از ۶ 
میلیون مترمکعب در روز می‌رسد. میانگین 
کلی عملکرد شرکت نفت مناطق مرکزی 
میلیون   ۱۷۰ حدود  گاز،  تولید  در  ایران 
مترمکعب در روز است که در اوج مصرف 
بالغ  روز  در  مترمکعب  میلیون  به ۲۴۳ 

می‌شود.
نفت  شرکت  توسعه‌ای  طرح‌های 
مناطق مرکزی شامل کدام میدان‌های گازی 

می‌شود؟
حدود ۷۰ پروژه در شرکت نفت مناطق 
مرکزی مرتبط با تولید از آماده‌سازی چاه تا 
تکمیل واحدهای بهره‌برداری و پروژه‌های 
جمع‌آوری  و  فشار  تقویت  و  جمع‌آوری 
که  است  اجرا  حال  در  گازهای مشعل 
افزون بر نگهداشت تولید، افزایش تولید 
را نیز در پی خواهد داشت. بخشی از این 
پروژه‌ها، پروژه‌های جدید مرتبط با تولید 
است. بخش دیگر، اقدام‌های ترمیمی مانند 
استفاده از دستگاه لوله مغزی سیار یا دکل 
حفاری به‌منظور افزایش دبی یا بهینه‌سازی 
تولید است. با اجرای این طرح‌ها، ظرفیت 
تولید به حدود ۲۴۳ میلیون مترمکعب 
پیک  در  اکنون  اما  می‌رسد،  روز  در  گاز 
مصرف حداکثر ظرفیت تولید ۲۳۸ میلیون 

مترمکعب در روز است.
برای افزایش تولید گاز در شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران، میدان‌های تحت حوزه 

زاگرس جنوبی در اولویت است که بر اساس 
آن در میدان دی حداقل دو حلقه چاه تا 
زمستان امسال با دبی مجموع ۳ میلیون 
برای  شد.  خواهد  راه‌اندازی  مترمکعب 
زمستان امسال همچنین افزایش ظرفیت 
در میدان‌های آغار و دالان نیز برنامه‌ریزی 
شده و شامل تکمیل چاه‌های شماره ۱۹ 
دالان و شماره ۱۸ آغار بوده و اگر حدود یک 
میلیون مترمکعب تولید برای هر چاه در 
نظر بگیریم، حدود یک درصد افزایش تولید 
محقق خواهد شد. اکنون چاه شماره ۱۹ 
دالان راه‌اندازی شده و در مدار تولید قرار 
گرفته و چاه شماره ۱۸ آغار پس از تکمیل 
خط جریانی و انجام اقدام‌های مربوطه در 

مدار تولید قرار خواهد گرفت.
همچنین راه‌اندازی ایستگاه تقویت 
با  که  بوده  انجام  وراوی در حال  فشار 
راه‌اندازی این طرح عظیم به ۲ تا ۴ میلیون 
اضافه  گاز  روزانه  تولید  به  مترمکعب 
خواهد شد. احداث، تکمیل و راه‌اندازی 
این ایستگاه که تاش مجموعه مدیریت 
مهندسی و ساختمان این شرکت با استفاده 
از توان و امکانات پیمانکار داخلی است در 
شرف راه‌اندازی قرار دارد که یکی از نقاط 
درخشان خودکفایی و توانگری پیمانکاران و 
متخصصان داخلی و باعث افتخار است. از 
سوی دیگر در طرح ضربتی افزایش تولید 
گاز، در حوزه شرکت بهره‌برداری نفت و گاز 
شرق‌، بهره‌برداری از میدان توس نیز برای 
امسال در نظر گرفته شده بود که احتمالاً با 
کمی جابه‌جایی در زمان بهره‌برداری همراه 
است. با بهره‌برداری از این میدان حدود 
۳ میلیون مترمکعب به تولید شرکت نفت 

مناطق مرکزی افزوده خواهد شد.
در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، 
راه‌اندازی دو حلقه چاه با مجموع دبی ۲ 
میلیون مترمکعب در دست انجام است که 

چاه شماره ۱۴ در شرف تولید قرار دارد.
در پایان خاطرنشان می‌شود افزون بر 
برنامه‌ریزی و اجرایی شدن تعمیرات اساسی 
تجهیزات و تأسیسات، انجام آزمایش‌های 
درون‌چاهی و اقدام‌های مربوط به افزایش 
برداشت گاز از تمام میدان‌های گازی قبل 
از شروع فصل سرما، اقدام‌های مقتضی در 
خصوص برنامه‌ریزی و تعریف پروژه‌های 
زمان  کاهش  به‌منظور  فرآیندی  اصاح 
تعمیرات اساسی و توقف‌های ناخواسته 
در تمام شرکت‌های تابع صورت پذیرفته 
است تا این شرکت نقش پررنگ‌تری در 
رفع ناترازی انرژی، تولید ایمن، پایدار و 

حداکثری گاز داشته باشد.
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اخبار

قانون دفاعی جدید آمریکا فشار 
مضاعف بر هواوی 

ایالات متحده گام تازه‌ای برای محدود کردن فعالیت‌های 
شرکت هواوی برداشته است. براساس قانون جدید دفاع ملی 
)National Defense Authorization(، پیمانکاران وزارت دفاع از 
فروش نیمه‌رسانا، تجهیزات تولید چیپ، یا ابزارهای طراحی مرتبط 
به هواوی و شرکت‌های وابسته منع خواهند شد. این قانون که از 
حمایت هر دو حزب برخوردار است، در صورت تصویب، همکاری 
شرکت‌های بین‌المللی با پنتاگون را مشروط به عدم ارتباط با 

هواوی خواهد کرد.
هدف اصلی این قانون، کاهش دسترسی چین به فناوری‌های 
پیشرفته آمریکایی است. با وجود محدودیت‌های فعلی، برخی 
شرکت‌ها همچنان مجوز فروش محصولات غیر حساس به هواوی 
را دارند. به عنوان مثال، وزارت بازرگانی آمریکا از نوامبر ۲۰۲۰ تا 
آوریل ۲۰۲۱، فروش اقلامی به ارزش ۶۰ میلیارد دلار به هواوی را 

تایید کرده است.
اجرای محدودیت‌های جدید ۲۷۰ روز پس از امضای قانون 
آغاز خواهد شد، مگر در شرایطی خاص که وزارت دفاع آمریکا 
ضرورت همکاری با هواوی را تایید کند. با این حال، این قانون 
با مخالفت‌هایی از سوی برخی دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان 

روبه‌روست و احتمال تغییرات در آن وجود دارد.

سورا؛ ابزار ویدیوسازی اوپن‌ای‌آی زیر 
سایه محدودیت‌های جهانی

اوپن‌ای‌آی مولد ویدیوی جدید خود با نام سورا )Sora( را برای 
مشترکان طرح‌های Pro و Plus چت‌جی‌پی‌تی عرضه کرد. این ابزار 
امکان تولید کلیپ‌های ویدیویی بین ۵ تا ۲۰ ثانیه را با استفاده 
از پرامپت‌های متنی یا تصویری فراهم می‌کند. کاربران همچنین 
 Storyboard و Re-mix، Blend می‌توانند از ابزارهای جانبی مانند

برای اصلاح و ترکیب ویدیوها بهره ببرند.
نسخه Sora Turbo با محدودیت‌هایی همراه است. تولید 
ویدیو نیاز به اعتبار دارد که مقدار آن با توجه به کیفیت و طول 
 Pro هزار اعتبار و مشترکان Plus ویدیو متغیر است. مشترکان
ده هزار اعتبار ماهانه دریافت می‌کنند. در حالی که ویدیوهای 
تولیدی با کیفیت 720p حداقل ۳۰ اعتبار مصرف می‌کنند، تولید 

ویدیوهای 1080p تا ۲۰۰۰ اعتبار نیاز دارد.
این ابزار در اتحادیه اروپا و انگلستان عرضه نمی‌شود و تلاش 
برای دسترسی از این مناطق ممکن است به مسدود شدن حساب 
منجر شود. همچنین، کاربران امکان تولید ویدیوهایی با استفاده از 
تصویر افراد واقعی را ندارند، مگر در شرایط خاص. اوپن‌ای‌آی تاکید 
دارد که این محدودیت‌ها برای جلوگیری از سوءاستفاده و نقض 

کپی‌رایت اعمال شده‌اند.
اوپن‌ای‌آی با استفاده از سیستمی به نام »بازنویسی پرامپت« 
از تولید ویدیو به سبک هنرمندان زنده جلوگیری می‌کند. این اقدام 
در راستای حل مشکلات قانونی و اطمینان از استفاده اخلاقی از 
ابزار صورت گرفته است. باوجود این محدودیت‌ها، سورا به عنوان 

یک ابزار خلاقانه توانسته توجه بسیاری را به خود جلب کند.

تیک‌تاک در آستانه ممنوعیت؛ تلاش 
اضطراری برای جلوگیری از خروج از آمریکا

تیک‌تاک تاش نهایی خود برای جلوگیری از ممنوعیت در 
آمریکا را آغاز کرده است. این پلتفرم با ارائه درخواستی اضطراری 
به دادگاه فدرال خواستار تعویق اجرای قانونی شده که از ۱۹ ژانویه 
)۳۰ دی( فعالیت آن را در آمریکا ممنوع می‌کند. این تعویق به 

تیک‌تاک اجازه می‌دهد اعتراض خود را به دیوان عالی ارائه کند.
طبق این قانون، تیک‌تاک باید مالکیت خود را از شرکت چینی 
بایت‌دنس جدا کند، در غیر این صورت اپ‌استورها موظف خواهند 
بود این اپلیکیشن را از فروشگاه‌های خود حذف کنند. دادگاه‌های 
آمریکایی تأکید کرده‌اند که ممنوعیت تیک‌تاک به دلایل امنیت ملی 

توجیه‌پذیر است.
تیک‌تاک اما این ممنوعیت را نقض آزادی بیان می‌داند 
و هشدار داده است که این اقدام می‌تواند به کسب‌وکارهای 
کوچک آمریکایی بیش از یک میلیارد دلار خسارت وارد کند و ضرر 

تولیدکنندگان محتوا نیز به ۳۰۰ میلیون دلار برسد.
این ممنوعیت علاوه بر آسیب به کسب‌وکارها، حدود ۲۹ 
درصد از درآمدهای تبلیغاتی تیک‌تاک را از بین می‌برد. تیک‌تاک 
که بیش از ۱۷۰ میلیون کاربر در آمریکا دارد، در حال حاضر 
محبوب‌ترین پلتفرم در میان جوانان این کشور محسوب می‌شود.

در این میان، دونالد ترامپ از حمایت از این اپلیکیشن 
خودداری کرده و گفته است که اگر قضات به دلیل مالکیت چینی 
تیک‌تاک چنین تصمیمی گرفته‌اند، این شرکت نباید در آمریکا 

فعالیت کند.

اختلاف نظر درباره  زمان رسیدن به 
هوش جامع مصنوعی 

مصنوعی  هوش  بخش  رئیس  سلیمان،  مصطفی 
مایکروسافت، با ادعای سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، درباره 
امکان دستیابی به هوش جامع مصنوعی )AGI( با سخت‌افزار 
فعلی مخالف است. او معتقد است تحقق AGI به نسل‌های 
پیشرفته‌تری از سخت‌افزار نیاز دارد و ممکن است تا 10 سال آینده 

طول بکشد.
سلیمان در مصاحبه‌ای توضیح داد که تراشه‌های کنونی مانند 
GB200 انویدیا برای AGI کافی نیستند و هر نسل از سخت‌افزارها 
بین 18 تا 24 ماه طول می‌کشد. او هوش جامع مصنوعی را 
سیستمی یادگیری همه‌منظوره تعریف کرد که عاوه بر وظایف 
ذهنی، در کارهای فیزیکی نیز در سطح انسانی عمل می‌کند و به 

رباتیک نیز مرتبط است.
از سوی دیگر، سم آلتمن گفته بود که AGI »زودتر از آنچه 
مردم تصور می‌کنند« در دسترس خواهد بود. اما به دلیل عدم 
توافق بر سر تعریف دقیق AGI، زمان‌بندی دقیق این فناوری 
 ،OpenAI همچنان مبهم است. در بحث مشارکت مایکروسافت و
سلیمان این همکاری را یکی از موفق‌ترین مشارکت‌های تاریخ 
کامپیوتر توصیف کرد. او گفت مایکروسافت از این همکاری 
به مدل‌های هوش مصنوعی پیشرفته دسترسی پیدا می‌کند و 
OpenAI نیز منابع مالی و محاسباتی بیشتری دریافت خواهد کرد.

اکوسیستم استارتاپی

 حملات سایبری DDoS به ایران؛ بیش 
از ۳۰ هزار حمله در یک ماه گذشته

شرکت ارتباطات زیرساخت با راه‌اندازی پلتفرمی آنلاین، آمار 
لحظه‌ای حمات سایبری از نوع DDoS را در اختیار عموم قرار داده 
است. به گزارش خبرگزاری مهر، در سال‌های اخیر جهان شاهد افزایش 
چشمگیر حمات سایبری، به‌ویژه حمات منع خدمت توزیع‌شده 

)DDoS(، بوده است. 
این حمات با هدف متوقف کردن سرویس‌های آنلاین و ایجاد 
اختلال در فعالیت‌های دیجیتالی صورت می‌گیرند و مخاطرات جدی برای 

امنیت اطلاعات و زیرساخت‌های حیاتی کشورها به همراه دارند.
بهزاد اکبری، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت، در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: »از چند ماه پیش با حجم عظیمی از 
حمات DDoS از خارج به کل شبکه‌های داخل کشور مواجه بوده‌ایم 
که تأثیر زیادی بر کیفیت سرویس دریافتی کاربران داشته است.« برای 
رصد لحظه‌به‌لحظه این حملات، شرکت ارتباطات زیرساخت سامانه‌ای با 
آدرس ddos.tic.ir راه‌اندازی کرده است. با مراجعه به این سامانه، افراد 
می‌توانند آمار دقیق و لحظه‌ای حملات DDoS به شبکه ارتباطی کشور را 
مشاهده کنند. بر اساس داده‌های این پلتفرم، طی یک ماه گذشته )از 
 DDoS ۱۹ آبان تا ۱۹ آذر ۱۴۰۳( بیش از ۳۰ هزار حمله سایبری از نوع
به زیرساخت‌های ارتباطی کشور انجام شده است. این حملات از مبدأ 
کشورهایی مانند روسیه، هند، اوکراین، برزیل، کلمبیا و آمریکا صورت 
گرفته‌اند. گزارش‌های پیشین نشان می‌دهند که در بازه ۲۱ ماهه گذشته، 
۴۳۰ هزار حمله DDoS به ۷۹ هزار مقصد سایبری در کشور انجام شده 
است.  این آمار نشان‌دهنده افزایش قابل توجه حملات سایبری به 
زیرساخت‌های ارتباطی ایران است. با توجه به پیچیدگی و گستردگی این 
حملات، نیاز به تدابیر امنیتی پیشرفته و اقدامات مؤثرتر از سوی نهادهای 

مرتبط بیش از پیش احساس می‌شود.

پول دیجیتال بانک مرکزی؛ تحولی در نظام 
پولی و مدیریت تورم ایجاد می‌کند؟

معاون سیاست‌گذاری پولی بانک مرکزی، محمد شیریجیان، با 
تاکید بر اهمیت توسعه پول دیجیتال بانک مرکزی، آن را ابزاری موثر 
برای اعمال سیاست‌های پولی و مدیریت تورم دانست. به گفته او، ایران 
از معدود کشورهای پیشرو در طراحی و اجرای پول دیجیتال بانک مرکزی 
است و این ابزار اکنون وارد فاز آزمایشی عملیاتی در شبکه بانکی کشور 

شده است.
شیریجیان مهم‌ترین چالش در این حوزه را تاثیرات سیاستی 
پول دیجیتال بر نظام‌های پولی، بانکی و پرداخت کشور عنوان کرد. او 
تاکید کرد که پول دیجیتال بانک مرکزی می‌تواند با کنترل سرعت گردش 
نقدینگی، اثربخشی بیشتری در کاهش فاصله تورم واقعی و هدف‌گذاری 
شده داشته باشد. در حوزه ثبات مالی، این ابزار می‌تواند نسبت‌های 
نظارتی همچون کفایت سرمایه و پوشش نقدینگی را تحت تاثیر قرار 
دهد و عملکرد نظام بانکی را دگرگون کند. همچنین، بانک مرکزی تمرکز 
خود را بر مدیریت نظام‌های پرداخت و دسته‌بندی توکن‌ها به سه گروه 

معاملاتی، کاربردی و اوراق بهادار قرار داده است.
شیریجیان معتقد است که پذیرش عمومی و اشراف بانک مرکزی 
بر تراکنش‌های پول دیجیتال، می‌تواند نقش این ابزار را در تحقق 
حاکمیت بر ریال تقویت کند. او در پایان تصریح کرد که پول دیجیتال 
بانک مرکزی صرفاً ابزاری برای تراکنش‌های مالی است و بانک مرکزی 

تعهدی نسبت به تسویه معاملات آن ندارد.

توکنایز کردن دارایی‌ها؛ انقلاب در بورس یا 
چالش‌ فقهی!؟

کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با تصویب توکنایز کردن 
دارایی‌ها، عرضه توکن‌هایی که نشان‌دهنده مالکیت دارنده بر سهم 
مشاعی از مال یا حق معین هستند را مجاز اعلام کرد. در این مصوبه، 
توکن به عنوان یک مال شناخته شده و معاملات آن تابع احکام فقهی 
مربوط به دارایی مرتبط است. به گفته مجید پویان‌مهر، دبیر کمیته فقهی، 
این مصوبه شامل توکن‌هایی است که به دارایی یا حق معینی مرتبط 
باشند. توکن‌هایی که این ارتباط را نداشته باشند، از نظر فقهی صحیح 
نیستند. همچنین تأکید شده که امکان تحویل دارایی یا حقی که توکن به 
آن مربوط است، باید وجود داشته باشد. پویان‌مهر توکن را به‌عنوان ورقه 
بهادار الکترونیکی توصیف کرد که نشان‌دهنده ارزش، مالکیت یا حقوق 
ناشی از یک دارایی مشهود یا نامشهود است. او همچنین به مزایای 
این ابزار اشاره کرد؛ از جمله تسهیل معاملات دارایی‌های خرد، افزایش 

دسترسی به بازار سرمایه و بهبود نقدشوندگی دارایی‌ها.
این تصمیم می‌تواند به توسعه ابزارهای مالی نوین و جذب منابع 
مالی در بازار سرمایه کمک کند، هرچند توکن‌ها نباید خارج از زیست‌بوم 

تعریف‌شده خود استفاده شوند یا به‌عنوان ابزار پرداخت عمل کنند.

داده‌ها؛ قلب تپنده تحول دیجیتال و کلید توسعه هوش مصنوعی

 دپوی سیلویی داده ها! 
در نشست »اهمیت داده و چالش‌های 
آن در دستیابی به عمق هوش مصنوعی«، 
متخصصان بر نقش کلیدی داده به‌عنوان 
هسته تحول دیجیتال و هوش مصنوعی 
تأکید کردند. به اعتقاد آنها، داده‌ها شهروند 
درجه یک هر حاکمیتی محسوب می‌شوند و 
بدون جمع‌آوری و مدیریت اصولی داده‌ها، 
حل  و  دیجیتال  اقتصاد  در  تحول  امکان 
چالش‌های مرتبط با هوش مصنوعی وجود 

ندارد.
حکمرانی داده و ضرورت آن

داده  حکمرانی  نشست،  این  در 
و  دیجیتال  تحول  اساسی  رکن  به‌عنوان 
دولت الکترونیک مطرح شد. متخصصان 
بسترهای  در  داده‌ها  تبادل  که  معتقدند 
قانونی، پایه‌گذار خدمات هوشمند و توسعه 
فناوری‌هایی چون هوش مصنوعی است. به 
گفته فعالان، تنظیم‌گری در حوزه حاکمیت 
فناوری‌های  توسعه  از  پیش  باید  داده 
پیشرفته در دستور کار قرار گیرد. عدم وجود 
سیاست‌های شفاف در این زمینه، مانع از 
همکاری بخش خصوصی و اجرای ایده‌های 

نوآورانه خواهد شد.
مسعود مظلوم، موسس مرکز علم 
داده و هوش مصنوعی، حکمرانی داده‌محور 
را پیش‌نیاز رفع چالش‌های هوش مصنوعی 
دانست. او تأکید کرد که ایجاد پلتفرم‌های 
داده  ملی  کاتالوگ‌های  و  داده  متمرکز 
استانداردسازی  و  ترکیب  به  می‌تواند 
مجموعه داده‌های مختلف در سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌ها کمک کند. این فرآیند، علاوه بر 
کاهش هزینه و زمان، دسترسی به داده‌های 
باکیفیت و قابل اعتماد را برای کسب‌وکارها 

فراهم می‌کند.
تحول دیجیتال داده‌محور

مظلوم توضیح داد که تحول دیجیتال 
در گذشته بر تغییر فرآیندها متمرکز بود، 
اما اکنون داده‌ها محور این تحول هستند. 
او تحول دیجیتال مبتنی بر داده را نیازمند 

سه عنصر دانست: داده‌های مرتبط 
از  ارزش‌آفرینی  کسب‌وکار،  با 
داده‌ها، و ارتقای دانش استفاده از 
فناوری‌های داده‌محور مانند هوش 
مصنوعی و بلاک‌چین. او همچنین 
بر ضرورت شفافیت در استفاده از 

داده‌های ملی تأکید کرد و گفت: »داده‌ها 
باید به‌عنوان دارایی ارزشمند دیده شوند که 
می‌توانند تحول ساختارها و حتی درآمدزایی 

را ممکن کنند.«
چالش‌های فرهنگی و سازمانی

به گفته مظلوم، یکی از موانع 
داده‌ها،  از  مؤثر  استفاده  در  اصلی 
چالش‌های فرهنگی است. سازمان‌ها 
محصولی  به‌عنوان  را  داده‌ها  باید 
ارزشمند ببینند که قابلیت توسعه و 
به‌روزرسانی دارد. او افزود: »داده‌های 
باکیفیت و قابل اعتماد می‌توانند دارایی 
ارزشمندی برای کسب‌وکارها باشند و 
در تصمیم‌گیری‌ها نقشی کلیدی ایفا 

کنند.«

سند حکمرانی داده و نقش 
آن در توسعه

مدیر  رسولی،  محمدرضا 
پروژه تدوین سند حکمرانی داده 
برای  ابزاری  را  سند  این  کشور، 
شفاف‌سازی و تسهیل مسیر تحول 
دیجیتال دانست. او گفت: »این سند با هدف 
جلوگیری از سوءاستفاده از داده‌ها و کاهش 
محدودیت‌های غیرضروری تدوین شده است. 
همچنین، سیاست‌گذاری دقیق در آن می‌تواند 
امکان اشتراک‌گذاری امن و مؤثر داده‌ها را 

فراهم کند.«
رسولی بر اهمیت طبقه‌بندی داده‌ها بر 
اساس سطح دسترسی تأکید کرد و گفت: »این 
سند زیست‌بومی جامع از داده‌های ملی ایجاد 
می‌کند که چالش‌ها را شفاف کرده و نیازهای 
دقیق کارشناسان را مشخص می‌کند.« او 
افزود که با تنظیم این سند، قوانین مالکیت 
معنوی و ملاحظات اخلاقی در فناوری‌هایی 
چون هوش مصنوعی به‌طور شفاف‌تر اجرا 

خواهند شد.

مشکلات فعلی و راه‌حل‌های پیشنهادی
رسولی همچنین به مشکلات موجود 
مانند پراکندگی داده‌ها و نبود پلتفرم‌های 
یکپارچه در سازمان‌ها اشاره کرد. او گفت: 
»سازمان‌ها هنوز به‌صورت سیلووار عمل 
می‌کنند و حتی داده‌ها را بین دپارتمان‌های 
داخلی خود به اشتراک نمی‌گذارند.« او سند 
حکمرانی داده را راه‌حلی برای تضمین کیفیت، 
صحت و یکپارچگی داده‌ها دانست و تأکید 
کرد که این سند با در نظر گرفتن چالش‌های 
بومی و الگوبرداری از نمونه‌های بین‌المللی 
تدوین شده است.در این نشست، تأکید شد 
که داده‌ها قلب تپنده تحول دیجیتال و کلید 
توسعه هوش مصنوعی هستند. حکمرانی 
دانش  ارتقای  و  شفاف  تنظیم‌گری  داده، 
استفاده از داده‌ها، عناصر کلیدی برای ایجاد 
زیرساخت‌های قوی و توسعه فناوری‌های نوین 
در کشور هستند. این اقدامات نه‌تنها مشکلات 
موجود را کاهش می‌دهند، بلکه مسیر را برای 
تحولات بنیادین در اقتصاد دیجیتال و هوش 

مصنوعی هموار می‌کنند.

که  است  کرده  اعام  به‌تازگی  گوگل 
نام  به  نسل جدید  تراشه‌ای  از  استفاده  با 
»Willow«، توانسته است بر یکی از چالش‌های 
کلیدی در محاسبات کوانتومی غلبه کند. این 
تراشه، با توانایی کاهش خطاهای محاسباتی، 
قادر است مسئله‌ای پیچیده را که یک ابرکامپیوتر 
معمولی برای حل آن به ۱۰ سپتیلیون سال نیاز 
دارد، در کمتر از ۵ دقیقه حل کند. این دستاورد 
نقطه عطفی در مسیر توسعه فناوری محاسبات 

کوانتومی محسوب می‌شود.
Willow عملکرد بی‌سابقه تراشه

بر اساس گزارش آزمایشگاه محاسبات 
کوانتومی گوگل، تراشه Willow نسبت به نسل 
قبلی پردازنده‌های کوانتومی پیشرفت قابل‌توجهی 
داشته است. در سال ۲۰۱۹، گوگل ادعا کرد که 
پردازنده کوانتومی آن زمانش می‌تواند مسئله‌ای 
را در ۳ دقیقه حل کند، درحالی‌که یک ابرکامپیوتر 
معمولی برای همین مسئله به ۱۰ هزار سال زمان 
نیاز داشت. با این حال، شرکت IBM آن زمان این 
ادعا را به چالش کشید و محاسبات کوانتومی را 

هنوز برای کاربردهای عملی مناسب ندانست.
اما Willow به دلیل بهبود در طراحی و 
کاهش نرخ خطا، عملکردی به مراتب بهتر ارائه 
می‌دهد. این تراشه نشان می‌دهد که گوگل 
توانسته است با تمرکز روی کیفیت کیوبیت‌ها، نه 
صرفاً افزایش تعداد آن‌ها، گامی به سوی پایداری 

و قابلیت اطمینان بیشتر بردارد.
کیوبیت‌ها و چالش‌های خطا

 )Qubits( محاسبات کوانتومی از کیوبیت‌ها
استفاده می‌کند؛ واحدهایی که برخلاف بیت‌های 
سنتی قادر به نمایش هم‌زمان ۰ و ۱ هستند. 
این ویژگی باعث افزایش توانایی سیستم‌های 
کوانتومی در حل مسائل پیچیده می‌شود. با این 
حال، یکی از چالش‌های اساسی کیوبیت‌ها، 
تمایل به تبادل سریع اطلاعات با محیط اطراف 

است که منجر به خطاهای محاسباتی می‌شود.
از دهه ۱۹۹۰، دانشمندان روی فناوری‌های 
تصحیح خطای کوانتومی کار کرده‌اند. گوگل در 
پژوهشی که اخیراً در مجله Nature منتشر کرده 
است، نشان داده که با افزودن کیوبیت‌های 
بیشتر به سیستم، توانسته است نرخ خطا را 
کاهش دهد و پایداری سیستم را بهبود بخشد. 
این دستاورد، یکی از بزرگ‌ترین موانع محاسبات 
برای  را  مسیر  و  کرده  برطرف  را  کوانتومی 
کاربردهای عملی‌تر این فناوری هموار کرده است.

مقایسه با رقبا
درحالی‌که برخی از رقبای گوگل، تراشه‌هایی 
با تعداد بیشتری از کیوبیت‌ها تولید کرده‌اند، 
گوگل استراتژی متفاوتی را دنبال کرده است. 
 ،Google Quantum AI به گفته معمار ارشد
این شرکت بیشتر بر کیفیت و قابلیت اطمینان 
کیوبیت‌ها تمرکز دارد. این رویکرد می‌تواند در 

بلندمدت مزایای بیشتری را در کاربردهای عملی 
به همراه داشته باشد.

Willow کاربردهای عملی تراشه
اگرچه گوگل هنوز جزئیات زیادی درباره 
برنامه‌های عملی تراشه Willow منتشر نکرده 
است، این تراشه پتانسیل بالایی برای تحول در 
صنایع مختلف دارد. محاسبات کوانتومی می‌تواند 
در حوزه‌هایی نظیر شبیه‌سازی‌های شیمیایی، 
بهینه‌سازی زنجیره تأمین، طراحی دارو، و تحلیل 

داده‌های بزرگ، نقشی کلیدی ایفا کند.
تراشه Willow، با توانایی کاهش خطا 
و پردازش سریع‌تر، می‌تواند در این زمینه‌ها 
تأثیرگذار باشد. همچنین این فناوری پتانسیل 
تغییر معادلات در حوزه‌های امنیت سایبری و 
رمزنگاری کوانتومی را دارد. سیستم‌های رمزنگاری 
فعلی با ظهور محاسبات کوانتومی تحت تهدید 
قرار گرفته‌اند، اما همان فناوری می‌تواند ابزارهای 

امن‌تری برای مقابله با تهدیدات ارائه دهد.
مسیر آینده محاسبات کوانتومی

محاسبات  پیشرفت‌ها،  این  وجود  با 
کوانتومی هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد. 
مشکلاتی نظیر هزینه بالا، نیاز به محیط‌های فوق 
سرد برای کارکرد کیوبیت‌ها، و محدودیت‌های 
این  گسترده  کاربرد  از  مانع  کنونی،  فناوری 
سیستم‌ها شده‌اند. با این حال، دستاوردهایی 
مانند تراشه Willow نشان می‌دهند که این موانع 

در حال کاهش هستند.
گوگل، همراه با دیگر شرکت‌های فعال در 
این حوزه مانند IBM، مایکروسافت و ریگتی، در 
حال رقابت برای دستیابی به مزیت کوانتومی 
)Quantum Supremacy( است. این وضعیت 
زمانی رخ می‌دهد که کامپیوترهای کوانتومی 
چشمگیری  به‌طور  را  خاصی  مسائل  بتوانند 
سریع‌تر از کامپیوترهای کلاسیک حل کنند. اگرچه 
برخی معتقدند این هدف هنوز چند دهه فاصله 
دارد، اما پیشرفت‌های اخیر نشان‌دهنده نزدیک 

شدن به این نقطه هستند.
دستاورد گوگل با تراشه Willow، گامی 
بلند در مسیر توسعه محاسبات کوانتومی است. 
با توانایی حل مسائل پیچیده در زمانی کوتاه و 
کاهش نرخ خطا، این تراشه می‌تواند به تغییرات 
بنیادین در صنایع مختلف منجر شود. اگرچه 
چالش‌های زیادی در این مسیر باقی مانده‌اند، اما 
آینده محاسبات کوانتومی روشن به نظر می‌رسد 
و تراشه Willow یکی از شواهد این پیشرفت 

است.
این فناوری، در کنار دیگر نوآوری‌ها، می‌تواند 
به تحولاتی در زمینه‌هایی چون علم، فناوری، 
اقتصاد و امنیت منجر شود. اگر تلاش‌های کنونی 
ادامه یابد، ممکن است در آینده‌ای نه‌چندان دور 
شاهد استفاده گسترده از کامپیوترهای کوانتومی 

در زندگی روزمره باشیم.

گوگل با تراشه Willow در آستانه انقلاب محاسبات کوانتومی
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الودگی هوا در شهر یا شهر در میانه الودگی؟ 

در سایت روزنامه بخوانید:


